


COVID-19 感染拡大に伴い、泰星オークション 2020 について以下のように対応いたしま

す。

開催形態

郵便・ファックス・Eメールによる事前受付、および当日は弊社Webサイト上でのライブ・

ネットオークションにて行います。

●例年と異なり、ロイヤルパークホテル（水天宮前）での会場フロア入札は行いませんので

ご注意ください。

落札結果の公表

オークション翌日の 5 月 4 日（月）に弊社で集計の上、落札結果を弊社サイトにて公表い

たします。

落札通知書は 5月 7日（木）に一斉郵送とさせていただきます。

●例年と異なりオークション翌日の 5月 4日（月）午前 10時ではございませんのでご注意

ください。

ご落札品受渡し

ご落札品の受渡しは 5月 7日（木）の 11時以降より泰星コイン本社にて行います。

5月 8日（金）以降は午前 10時～午後 5時までになります（土日祝日を除く）。

●例年と異なり、ロイヤルパークでの受け渡しは行いませんのでご注意ください。

※特に店頭受渡しのご指定が無い方は、商品の発送にて対応させていただきます。（発送は

通常より遅れる場合がございます。）

下見

出品商品の下見は完全予約制としておりましたが、店舗での下見は行いませんのでご注意

ください。

出品商品の状態等でご不明な点等ございましたらフリーダイヤル 0120-94-8650（平日

AM9-PM5）までご連絡ください。

※土日祝の電話対応につきましては、5月 2日（土）午前 10時～午後 4時は受付いたしま

す。5月 3日（日）は受付いたしません。

なお、上記対応は現時点でのものであり、今後状況の変化により適切に対応を行ってまいり

ます。

新たな変更が発生した際には、速やかにご案内させて頂きます。

皆様方にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げ

ます。

2020年 4月 7日



泰星オークション２０２０カタログ 正誤表 （2020/4/14 現在）

P105 Lot.309 コイン画像大きさ間違い

誤： 31.00mm 正：40.00mm

P122 Lot.384 誤：5 マルク銀貨 正：5 マルク

誤：Oak Tree Silver 5 Mark Pattern

正：Oak Tree FeCr( Iron Chromium alloy) Pattern 5 Mark

P146 Lot.475 誤：下値価格 ¥32,000 正：下値価格 ¥320,000

P160 Lot.526 誤：下値価格 ¥220,000 正：下値価格 ¥22,000



開催日	 2020 年５月３日（日）

時　間	 10：00 〜18：00（予定）

場　所	 ロイヤルパークホテル２階（春海）
Sunday, May 3rd, 2020
from 10：00 to 18：00
2nd floor "HARUMI" room of
Royal Park Hotel

○ 東京駅より2 km（車で10分）
○ 東京メトロ半蔵門線、東武伊勢崎線「水天宮前駅」に直結
○ 東京メトロ日比谷線、都営浅草線「人形町駅」より徒歩5分
○ 東京シティー・エアターミナルに隣接
○ 車で成田空港へ60分、羽田空港へ 30分

 ロイヤルパークホテル
ROYAL PARK HOTEL
〒103-8520
東京都中央区日本橋蠣殼町 2−1−1
TEL 03−3667−1111

〒170-0013
東京都豊島区東池袋2-23-2 UBG東池袋ビル1階
TEL 03-3590-8228　FAX 03-3590-7088
auction@taiseicoins.com
https://www.taiseicoins.com/auction/

泰星コイン株式会社

泰星オークション2020
2020/05/03

Taisei Auction 2020

当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules.
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For Preview of Items
Monday, April 13th– Tuesday, April 28th
10：00 to 17：00 at Taisei Coins Corporation
　　　　　　　　　　（Higashi Ikebukuro）
＊Please make an appointment for preview before 
visiting our store.

＊Note： Taisei Coins Corporation is closed on 
Saturday, Sunday and Holiday except when noted.

Saturday, May 2nd  10：00 to 18：00
Sunday, May 3rd　　９：00 to 14：00
at Royal Park Hotel 4th Floor “UTAGE”

下見のご案内

４月13 日（月）〜４月 28 日（火）
10：00 〜17：00　泰星コイン本社（東池袋）
 ＊下見をご希望の方は、あらかじめご連絡の上、ご来店ください。
 ＊泰星コイン本社は土・日・祝日休業です。

５月２日（土）　10：00 〜18：00
５月３日（日）　 ９：00 〜14：00
ロイヤルパークホテル４階（宴）

For Collection of
Successfully Bid Items

NOTE： Please understand that items cannot 
be collected on the day of the Auction （May 
3rd, 2020）. Successfully Bid items can only be 
collected starting from the day after the Auction. 
If you would like to pick-up the successful items 
directly , please refer to the below time and place.

Monday, May 4th
10：00 to 14：00 at

Royal Park Hotel 4th Floor “UTAGE”

After May 7th
Weekdays 10：00 to 17：00 at

Taisei Coins Corporation （Higashi Ikebukuro）
 ＊For  Thursday, May 7th only − 11：00 to 17：00.
 ＊Please make an appointment before visiting our store.
 ＊ �Our office/shop will be closed from May 2nd to May 
6th, and the invoice will sent on May 7th.

落札品受渡のご案内
◇ ご注意 ◇

誠に勝手ながら、公開オークション当日（５月３日）は落札品受
渡を行いません。直接引渡をご希望の方は、下記日程・場所を
ご参照の上でお越しいただけますよう、お願い申し上げます。

５月４日（月・祝）
10：00 〜14：00　ロイヤルパークホテル（宴）
５月７日（木）以降
平日10：00 〜17：00　泰星コイン本社（東池袋）
 ＊5月7日（木）のみ、受渡は11：00 からとなります。
 ＊受渡の際は、あらかじめご連絡の上ご来店ください。
 ＊�５月２日（土）〜 5 月 6 日（水）、泰星コイン休業に伴い、落札通知

書は 5 月 7 日（木）に一斉発送となります。

泰星コイン本社
最寄駅
○ 東京メトロ有楽町線「東池袋駅」
○ JR山手線「大塚駅」
○ 都電荒川線「向原駅」

Taisei Coins Corporation
Closest train station

○ Tokyo Metro Yurakucho-line : 
“Higashi Ikebukuro” station

○ JR Yamanote-line : “Otsuka” station
○ Toden Arakawa-line : “Mukohara” station

郵便入札（含むファックス及びメール）
締切日　2020 年 ４月 28 日（火）必着

All Mail Bids
（ including fax and e-mail ）

must be received
By Tuesday, April 28th, 2020

0120-94-8650オークション専用フリーダイヤル
平日 9：00 〜 17：30

Free Dial （Toll free telephone number）
Weekdays 9：00 〜17：30



競 売に関する規程ならびに条件

１.	 泰星コイン株式会社（以下「当社」という）のオークションカタログに記載された競売
品は、特に記述された品を除き、すべて真正品であることを保証します。

　・第三者の評価会社（PCGS、NGC、ANACS、ICG、PMG、WBGを含みますがこれらに
限定しません）が評価した落札品の状態を根拠に当社は責任を負いません。

　・口頭または書面を問わず、カタログおよび状態報告書等にて、当社が解説するロットの
詳細（作者名、制作地、制作日、年数、寸法、素材、帰属、真性、来歴、状態または推
定落札価格等）は、あくまでも当社の意見を示したものであり、決定的な事実の陳述と
して依拠できる情報ではありません。カタログおよびウェブサイトに掲載される図版は
あくまで参考資料としてご利用いただくことを目的とするものであり、出品商品の色彩・
色調を正確に表すものではありません。その描写が実物と異なることを理由に、または、
カタログおよびウェブサイトの図版で明らかに認識できる消印、中心線、余白、目打ち
線、その他の特質を理由に、これらロットを拒否することはできません。推定落札価格は、
ロットの実際の落札額またはその他の目的におけるロットの価値を正確に表した情報と
して依拠できるものではありません。

　・その年数または性質を理由に完璧な状態と特定できない出品商品も数多くあり、カタロ
グまたは状態報告書の解説・説明に損傷および／または複製に関する参照事項が記載さ
れる場合があります。こうした情報は当社が参照情報として提供するものであり、当該
記載がない場合に出品商品に欠陥または修復がないこと、または特定の欠陥に関する記
載がある場合に出品商品にその他の欠陥がないことを暗示するものではありません。

　・同条項に定める事項を除き、詐欺行為がない場合に限り、出品者または当社、それぞれ
の社員または代理人は、ロットの作者名、制作地、制作日、年数、帰属、真性または来
歴に関する記述の正確性、その他記載事項の誤り、またはロットの欠陥または瑕疵に対
する一切の責任を負わないものとします。すべての利害関係者が当該事項に対して独自
の判断を行使し、これに依拠するものとします。

２.	 それぞれの競売品に記載されている価格は、競売に応じ得る最低価格です。すでに郵便
入札が入っている場合は、その最高額に対して 2番札を基準とし、競売人の裁量によっ
て開始価格や競り上げる値幅が決定されます。

３.	 当社では、事前入札と会場入札が同額であった場合は、事前入札を優先致します。
　　当社のカタログまたはウェブサイトで入手可能なフォームを提出して、お客様が当社に
事前入札を依頼された場合、当社は合理的な努力を尽くして当該入札を実施するものと
します。ただし、オークション毎に定められた時間前までに当社が当該依頼を受領する
ことを条件とします。委託入札は、売却時のその他の業務との兼ね合いで実施されるも
のであり、オークションの状況によってはお客様の希望通りに入札を履行できない恐れ
もあります。事前入札は、所定の条件で買受希望者に提供される無償サービスです。事
前入札を履行できなかった場合における責任について当社は一切負うことはできませ
ん。従いまして、確実な入札を希望される場合は、実際にオークションに出席されるこ
とを推奨いたします。

４.	 それぞれの競売品において最高入札者を落札者とします。尚、競売中入札者間に争いが
生じた場合、その対処は競売人がその裁量により解決するものとし、競売に参加してい
る全ての関係者は競売人の裁定に従わなければなりません。
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５.	 当社は、お客様の便宜を考慮して、リアルタイムで入札状況を確認し、入札すること
が出来るインターネット入札サービスを提供させていただきます。オンライン入札は
https://auctions.taiseicoins.com/ にて登録することにより参加できます。オンライン入
札をご希望の場合は入札のためのログイン情報としてお客様の ｢氏名｣ ｢住所｣ ｢電話番
号｣ ｢メールアドレス｣ ｢パスワード｣ を登録させていただきます。（閲覧のみの場合は
情報の提供および登録は必要ありません。）提供された個人情報はお客様が当オークショ
ンシステムにログインするためのみに利用します。この情報は日本、米国または欧州の
データ保護法）に則り適切に管理されます。該当する保護法についての情報は弊社ホー
ムページに記載された情報をご覧ください。

　　次の各号に起因する障害または不履行を含む（これらに限定されません）、オンライン
入札の障害または不履行について当社は一切の責任を負いません。 （1） 何らかの理由に
よる一方当事者のインターネット接続の切断、（2） オンライン入札ソフトウェアの故障
または不具合および／または、（3）お客様のインターネット接続、コンピュータまたは
システムの故障または不具合。

　　当オンライン ･サービスは、オークション実施時におけるその他の業務との兼ね合いで
実施される無料サービスであるため、オンライン入札の不履行または当該活動に関連す
る障害または不作為について、当社は一切の責任を負いません。

　　当規約のいずれかの条項が明示的にデータ保護法を矛盾する場合、データ保護法の矛盾
する条項がその効力を上回るものとします。

６.	 落札者は、落札価格に対して 15％の手数料と手数料にかかる消費税を加算の上、当社
にお支払下さい。落札品に対するお支払いは、日本通貨を持って行うものとし、落札通
知書の到着日から 7営業日以内に当社に支払うものと致します。

　　当社は全てのロットに例外なく、落札者が全額決済されるまでは商品の引き渡しはしな
いものと致します。

　　いずれかのロットにつき、お客様がオークション実施後の 60 日以内に出品者と個別の
売買契約を締結した場合、当社は、出品者の排他的な代理人として、本規約に基づき適
用される入札者手数料をお客様に請求し、出品者との契約条件に基づく手数料を出品者
に請求する権利を有するものとします。

７.	 落札者が支払い期間内に全額決済されない時は、現行金利を上乗せして再度ご請求致し
ます。再請求後もお支払が無い場合は、売買契約を解除し、今後当該落札者に対して一
切のお取引に応じないものと致します。尚、お客様都合でのやむを得ぬキャンセルにつ
きましては売買契約キャンセル料として合理的な費用（落札決定額の 10%、経費、損害
賠償金、弁護士費用、売却等に関連するあらゆる種類の費用および手数料を含みます）
を申し受けます。

	 また、その他当社が適切とみなす措置を講じます。
８.	 会場における落札決定により出品者と落札者の間で売買契約が成立致します。従って下
見の有無にかかわらず返品は認められません。これは事前入札による落札者も同様とな
ります。

　　但し、1の条項における真贋の鑑定に不測の理由が生じた時は、落札者本人に限り例外
が認められます。その場合、落札商品受領後 1週間以内に、納品時と完全に同じ状態で
ある事を条件に、当社へご返送ください。商品確認後、受領済みの売買代金、手数料を
落札者に返還致します。但し、当社はそれ以外に一切の義務は生じないものとし、利息、
損害賠償金の支払いは致しません。尚、返品にかかわる送料等の経費は落札者の負担と
します。

4



　　下記の事項を理由とした返品には応じられません
　・PCGS 社／NGC社などの他社による樹脂ケース入りコイン全般の評価結果
　・「返品不可」などの特記事項のある品物
　・規定期限を経過したのちに支払いのあった場合
　・出品者への清算が完了した後
　・当社が同意しかねるほど、返品理由に正当性を欠く場合
９.	 本競売に参加する方は、この競売に関する規程ならびに条件を全てご了承されましてか
ら競売開始前に、予め登録を行ってください。過去に当社とのお取引がない方、面識の
ない方、その他競売人が必要と認めた場合、競売以前にご本人確認のため身分証明書、
資産証明書の提示、または50万円を上限とする入札保証金を要求する場合がございます。
落札されなかった場合、保証金は全て当日ご返却致します。

　　当社が取得させて頂きます個人情報は、当社の「個人情報保護規程」に基づき適切に管
理させて頂きます。また、当社の判断により、理由を述べることなく、登録希望者の登
録や競売会場への入場を拒否する場合がございます。

10.	引渡し前の落札品は当社の運送保険を付保するものとします。尚、保管中に自然災害ま
たはお客様のご登録された情報の瑕疵に由来する事由による紛失・破損・滅失等の場合
は免責とし、当社は一切の責任を負わないものとします。

11.	落札品の引渡しにおいて、お客様ご指定の住所へ配送をご希望される場合、送料を別途
ご請求致します。当社より落札者へ落札品を配送する際は当社の運送保険を付保するも
のとしますが自然災害の事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当社は一切
の責任を負わないものとします。

12.	海外からの送金、支払いの場合は関税、直接税、銀行への振込手数料は落札者が負担す
るものとします。国・地域によっては発送が難しい場合がございますので、その場合、
予め弊社にご相談いただくか、落札後に弊社よりご案内させていただき、

　　発送方法及び料金等についてご相談させていただきます。その際は通常とは異なる費用
が発生する場合がございますが、予めご了承ください。

　　また、発送先の国情勢などによっては発送をお断りさせていただくことがございます。
　　入札者は、自らの責任で、最終納品先に落札品を輸入する際の輸入関税を確認するもの
とします。当社は、当該租税を回避することを目的とした梱包品の返却を一切受け付け
ません。特定の収集品の輸入を禁止する税関の輸入規制を確認することも入札者の責任
となります。当社は、こうした状況下における落札品の返却を一切受諾いたしません。
当社は、税関にて落札品が押収または破棄された場合の責任を負いません。 

　　入札者が請求書に記載される住所以外への落札品の配送を希望する場合、これは当社の
裁量に基づいて実行されるものとします。

13.	競売に関する規程ならびに条件に関する事項は、すべて日本国法を適用するものとし、
本規約に定めのない事項についても日本国法を適用するものと致します。

14.	郵便、ファックスあるいはメールにて入札される方は、当社及び株式会社泰星オークショ
ンの顧客リストにご登録させていただきます。

15.	取得させていただきました個人情報は、｢個人情報保護規程｣ に基づき適切に管理させて
いただきます。詳しくは弊社ホームページをご覧ください。（https://www.taiseicoins.
com/privacy/）

  ※ 当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。

泰星コイン株式会社
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１.�Except for items that have been particularly stated, the 
auction items stated in the auction catalog of Taisei 
Coins Corporation （hereinafter referred to as the 
“Company”） are all guaranteed as genuine items.

　�・The Company will not bear liability based on the 
condition of items for which successful bids were made 
that were appraised by a third-party appraisal company 
（including but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, 
PMG, and WBG）. The details （name of creator, place 
of production, date of production, number of years, 
measurements, raw materials, attribution, authenticity, 
history, condition, or estimated successful bid price, 
etc.） of lots that are described by the Company, 
irrespective of whether the description is oral or 
written, merely indicate the Company’s opinions, and 
they are not information that can be relied upon as 
definitive statements of facts. Illustrations that are 
posted in the catalog or on the website are merely for 
the purpose of having people use them as reference 
materials, and they do not accurately represent the 
colors or tones of products put up for auction. It is 
not possible to refuse a respective lot because its 
depiction differs from the actual item or because of 
a postmark, centerline, margin, perforation line, or 
other characteristic that can be clearly recognized 
in an illustration in the catalog or on the website. An 
estimated successful bid price is not something that can 
be relied on as information that accurately represents 
the actual successful bid amount for a lot or the value 
of a lot for another purpose.
　�There are many products put up for auction for which 
it is not possible to perfectly stipulate the condition 
because of the number of years or characteristics, and 
in some cases, the description or explanation in the 
catalog or written report of condition states reference 
matters related to damage and/or replication. The 
Company provides such information as reference 
information, and it does not imply that there are no 
defects or restoration in a product put up for auction 
if there are no such statements, or that there are no 
other defects in a product put up for auction if there is 
a statement related to a specific defect.
　�Excluding matters stipulated in the same clause, unless 
there has been a fraudulent action, neither the seller 
nor the Company or their respective employees or 
representatives will bear any liability whatsoever for 
the accuracy of statements related to a lot’s name 
of creator, place of production, date of production, 
number of years, attribution, authenticity, or history, 
errors in other stated matters, or defects or flaws in a 
lot. All of the interested parties are to independently 
exercise judgment for the relevant matters and rely on 
that.

２.�The prices stated for each auction item are the 
minimum prices for responding to the auction. In the 
event that a bid by mail has already been made, the 
second bid will be the criteria for that highest amount, 
and the starting price and the price range for bidding 
up will be decided upon according to the auctioneer’s 
discretion.

３.�In the event that a customer submitted a form that can 
be obtained from the Company’s catalog or website 
and made a request to the Company for advance 
bidding, the Company will make rational efforts to 
conduct that bidding. Provided, however, that the 
condition is that the Company receives the relevant 

request before the time stipulated for each auction. 
Delegated bidding will be conducted with a balance 
with other work at the time of the sale, and depending 
on the auction situation, there is a chance that a bid 
cannot be performed according to the customer’
s wishes. Advance bidding is a free service that is 
provided people who want to make a purchase under 
the prescribed conditions. The Company will not bear 
any liability whatsoever in the event that advance 
bidding could not be performed. Accordingly, if you 
want to make a reliable bid, we recommend that you 
actually attend the auction.

４.�For each auction item, the highest bidder will be the 
successful bidder. In the event that a dispute has arisen 
between bidders during an auction, the auctioneer will 
handle and resolve it based on his or her discretion, 
and all of the related parties participating in the 
auction must follow the decisions of the auctioneer.

５.�Our company provides an online auction service 
where customers can place and confirm bids in real-
time via the Internet. Prior registration is required to 
place bids in an online auction at https：//auctions.
taiseicoins.com/. In order to place online bids you must 
register your name, address, telephone number, e-mail 
address, and password （in the case you only want to 
view an auction and not participate in bidding you do 
not need to provide your mailing address or telephone 
number）. The personal information is used only for 
logging into the online auction system, to ship auction 
catalogs, purchased items, and product promotion 
material. Note that we may edit personal data in 
cases where obvious mistakes have been made （e.g. 
first name and last name are registered in the wrong 
order, etc.）. Your personal data will be managed in 
compliance with Japanese, European Union General 
Data Protection Regulation （GDPR） and US law. For 
details on the applicable privacy policy and or laws 
please visit our website.

　�The Company will not bear any liability whatsoever 
with inconveniences or trouble of online bids, 
including, but not limited to, any of the following 
reasons：
　�（1）Internet disconnection of any of the parties 
involved
　�（2）Trouble or problems related to the online bidding 
software
　�（3）Trouble or problems related to the customer's 
Internet connection, computer or system required to 
successfully make an online bid
　�Since the online auction system is provided as a 
free service and is integrated with other systems the 
Company shall not bear any liability whatsoever for 
inconveniences or trouble related to online bidding 
activities. If any provision of this Agreement explicitly 
contradicts the Data Protection Act, the contradictory 
provision of the Data Protection Act shall precede.

６.�We will have a successful bidder pay a service charge 
of 15% of the successful bid price （tax will be changed 
according to its tax law of the buyer’s place） and 
handling fee （including shipping cost and insurance） 
for the service charge. Payment for successful item 
need to be conducted by Japanese currency; Yen, and 
will be paid to the Company within seven business 
working days after the invoice arrival. （Japanese 
national holiday to be excluded.） The invoice can be in 
any format. The Company will not hand over products 

Terms and Conditions
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until the successful bidder has settled the entire 
amount with no exceptions for any lot.

　�For any lot, in the event that the customer concluded 
an individual sales agreement with the seller within 
sixty days after the auction was conducted, the 
Company will, as the seller’s exclusive representative, 
bill the customer for the bidder service charge that will 
be applied based on this agreement and will have the 
right to bill the seller for a service charge based on the 
conditions of an agreement with the seller.

７.�When the successful bidder does not settle the entire 
amount within the payment period, we will add the 
current interest rate and then bill him or her again. In 
the event that payment is not made even after a second 
billing, we will cancel the sales agreement and will not 
handle any transactions with that successful bidder 
in the future. Please note that we will charge rational 
expenses （including 10% of the determined amount 
for the successful bid, costs, damage compensation 
payments, attorney expenses, all types of expenses 
related to selling, and service charges） as a sales 
agreement cancellation charge for cancellation due 
to the customer’s unavoidable circumstances. The 
Company will also take other precautions that are 
deemed appropriate.

８.�A sales agreement will be established between 
the seller and the successful bidder based on the 
successful bid determination at the venue. Accordingly, 
returns will not be allowed, irrespective of whether or 
not there was preliminary inspection. The same will 
apply for a successful bidder who conducted advance 
bidding. Provided, however, that when an unexpected 
reason arose during the appraisal of authenticity of 
clause 1, an exception will be allowed, limited to the 
successful bidder. In such a case, please send the item 
back to the Company within one week after receiving 
the product for which a successful bid was made, on 
the condition that it is completely in the same state as 
when it was delivered. After we confirm the product, 
we will return to the successful bidder the sale price 
and service charge that were already received. 
Provided, however, that the Company will not bear 
any other obligations whatsoever, and it will not pay 
interest or damage compensation. Please note that the 
successful bidder will bear costs such as postage for 
returns. 

　�We cannot handle returns for the reasons listed below：
　�・All appraisal results conducted by other companies 
such as PCGS or NGC for coins in resin cases
　�・Items that have specially stated matters such as “No 
returns”
　�・When payment was made after the prescribed 
deadline passed
　�・After settlement to the seller has been completed
　�・When the reason for return lacks justification to the 
extent that the Company cannot agree to it

９.�If you will participate in this auction, please consent 
to all of the regulations related to auctions and the 
conditions and then register in advance. People who 
have not conducted transactions with the Company 
in the past, people who are unfamiliar, or people in 
other cases in which the auctioneer has recognized 
that it is necessary may be asked to present a form 
of personal identification or an asset certificate in 
order to confirm their identity before the auction or to 
make a bid guarantee payment of a maximum of JPY 
500,000. If a successful bid was not made, we will 

return the entire guarantee payment on the same day. 
We will appropriately manage, based on the Company’
s Regulations for Personal Information Protection, 
personal information that the Company acquires. 
In addition, registration or entrance into an auction 
venue by a person who wants to be registered may 
be refused, based on the Company’s judgment and 
without stating the reason. 

10.�An item for which a successful bid was made will be 
covered by the Company’s transportation insurance 
before handover. Cases of loss, damage, or destruction 
caused by a natural disaster during storage or for an 
error in the customer’s registered information will be 
exempt, and the Company will not bear any liability 
whatsoever.

11.�In the event that a customer wants handover of an 
item for which a successful bid was made to be done 
by mail to the designated address, we will charge 
separately for postage. When an item for which a 
successful bid was made is sent to the successful 
bidder by mail, the Company will cover it with the 
Company’s transportation insurance, but cases of loss, 
damage, or destruction because of a natural disaster 
will be exempt, and the Company will not bear any 
liability whatsoever.

12.�In the case of remittance or payment from a foreign 
country, the successful bidder will bear customs 
duties, direct taxes, and transfer service charges to 
the bank. Laws or restrictions makes it difficult to ship 
to certain countries or regions. In such a case please 
consult with us prior to the auction. In the case the 
auction has already taken place we will consult with 
you on the shipping costs and methods. Should that 
happen please note that additional costs may occur. 
We may refuse shipping based on the situation in the 
country to which shipping is to be made. 
　�The bidder will, at his or her own liability, confirm 
the import duties for importing into the place of final 
delivery an item for which a successful bid was made. 
The Company will not accept any returns of packaged 
items for the purpose of avoiding the relevant taxes. 
The bidder will also be liable for confirming customs’ 
import regulations that prohibit the import of specific 
collectibles. The Company will not accept any returns 
on items for which successful bids were made in such 
situations. The Company will not bear liability in the 
event that an item for which a successful bid was 
made was confiscated or destroyed at customs. In the 
event that a bidder wants delivery of an item for which 
a successful bid was made to an address other than 
the address stated in the invoice, it will be conducted 
based on the Company’s discretion.

13.�Japanese laws will apply to all matters related to 
regulations for auctions and to conditions, and 
Japanese laws will also apply to matters that are not 
stipulated in this agreement.

14.�All bids received by mail, fax or email, will be 
registered in the Company customer list and in our 
wholly owned subsidiary, Taisei Coins Corporation.

15.�All personal information we obtain will be managed 
and stored according to the Taisei Coins Corporation 
Privacy Policy. Please see our website for details.
（https://www.taiseicoins.com/privacy/）.
※ �Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. 
rules.

Taisei Coins Corporation
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	 ※ライブオークションでのご参加も可能です。

入札のご案内
１.  泰星オークション2020 へご入札される方は、泰星コインの顧客リストにご登録させていただきます。

２.  取得させていただきました個人情報は、「個人情報保護規程」に基づき適切に管理させていただきます。

３.  入札による競売の値幅は下記の通りとします。（入札価格は各刻みの単位でお願いいたします。）

　　・入札価格￥20,000 未満は￥1,000 刻み
　　・入札価格￥20,000 ～￥50,000 は￥2,000 刻み
　　・入札価格￥50,000 ～￥100,000 は￥5,000 刻み
　　・入札価格￥100,000 ～￥200,000 は￥10,000 刻み
　　・入札価格￥200,000 ～￥500,000 は￥20,000 刻み
　　・入札価格￥500,000 ～￥1,000,000 は￥50,000 刻み
　　・入札価格￥1,000,000 ～￥2,000,000 は￥100,000 刻み
　　・入札価格￥2,000,000 ～￥5,000,000 は￥200,000 刻み
　　・入札価格￥5,000,000 以上は￥500,000 刻み

　　ただし、フロアオークションでの入札につきましては上記以外の刻み（カットビッド等）を提案することが可能です。

４.  公開オークション会場にてオークショニアがコールした金額が落札価格となります。立ち合い入札がない場
合は郵便入札およびインターネットにて最高価格で入札された方に対して、次点入札価格の１刻み上位の価
格が落札価格となります。

　　例）最高価格￥150,000 で次点価格が￥100,000 の場合は、￥150,000 で入札された方に対して￥110,000 
で落札されます。

５.  同額での入札があった場合、先着の方に優先権があります。

６.  入札される方は「競売に関する規程ならびに条件」をご理解したものと見做します。

７.  入札申込書は、はっきりと分かりやすくお書きください。競売品番号や入札価格に間違いがあっても、当社
は責任を負いません。お客様都合でのキャンセルにつきましては、落札価格の10％をキャンセル料として頂
戴いたします。

８.  落札品の支払いは日本円建で、落札金額と、落札価格の 15％の手数料、手数料15％に対する消費税
10％、送料を加算した額にて請求いたします。

	 落札通知受取後７営業日以内にご送金ください。商品は入金確認後７営業日以内に発送いたします。
　　また、直接の受渡しをご希望の方は店頭にて行います。事前にご連絡ください。
　　下見の有無にかかわらず返品は認められません。

９.  落札品に対する異議は、現品受領後１週間以内に限り受け付けます。

郵便入札（含ファックス及びメール）締切日
2020 年 ４月 28 日（火）必着

泰星コイン株式会社
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［手数料計算例］
　落札金額	 10,000 円
　手数料 15％	 1,500 円
　手数料 15％に対する消費税 10％	 150 円

　合計金額	 11,650 円

【スマホアプリも配信中】

インターネットによるご入札
https://auctions.taiseicoins.com/



INSTRUCTION FOR BIDDERS
1.�Please be informed that individuals who send their bids via postal mail, fax, e-mail or 
the Internet, they will be automatically registered in our customer list.
　�All personal information obtained will be strictly managed by Taisei Coins 
Corporation under the Personal Information Protection Law of Japan and will be used 
strictly for identification purpose.
2.�All bidders shall be bound by the “Terms and Conditions” of the Taisei Auction 2020.
3.�Bidding increment
Up to ￥20,000 –by ￥1,000.
￥20,000 to ￥50,000 – by ￥2,000.
￥50,000 to ￥100,000 – by ￥5,000.
￥100,000 to ￥200,000 – by ￥10,000.
￥200,000 to ￥500,000 – by ￥20,000.
￥500,000 to ￥1,000,000 – by ￥50,000.
￥1,000,000 to ￥2,000,000 – by ￥100,000.
￥2,000,000 to ￥5,000,000 – by  ￥200,000.
Over ￥5,000,000 – by ￥500,000.
Bid increment on the auction floor will be vary by the auctioneer’s discretion.

4.�Hummer price will be the price plus 1 increment from under bidder
　�Ex.） If the highest bid was ¥150,000 and the second highest bid was ¥100,000 
then the highest bidder will be claimed the winner and will be responsible to pay 
¥110,000, not ¥150,000.
5.�In the event of identical mail bids, the lot will be awarded to the first bid received.
6.�If handwriting your bid, please make sure the bid is legible enough to us. All bidders 
will be responsible for their own bid. Taisei Coins Corporation will not be responsible 
for any illegible bid, misprinted bid, or entry error by the bidder of any kind.
7.�All successful bidders must make full payment in Japanese Yen plus the Buyer’s 
Premium of 15% （which does not include the consumption tax） and shipping costs 
within 7 days of receiving the notification. All items will be dispatched only upon 
receipt of payment. If payment is not received within the specified time period, your 
bid will automatically be cancelled and 10% of the hummer price will be charged 
as your cancelling fee, unless Taisei Coins Corporation verifies receipt of prior 
notification regarding the payment delay. If you wish to collect your product in 
person, please contact our store within 7 working days of receiving the notification for 
your successful bid.
8.�Complaints or objections, if justified, will only be considered if made and received 
by the Auctioneer within one week after the auction or after receiving the lots, 
respectively.

All mail bids （including fax and e-mail） must be received
by Tuesday, April 28th, 2020.
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Bid Online
https://auctions.taiseicoins.com/

【Apps available】





泰星オークション
2020
2020/05/03（Sunday）

受付開始　９：00 ～
（開　場　９：40 ～）

午前の部　10：00 ～
　　　　　 ※終了後 昼休憩あり
日本銭 LOT. 1 ～ 65・中国銭 LOT. 66 ～ 273

午後の部　14：00 ～
　　　　　 ※開始時間が変更になる場合がございます。
　　　　　 ※途中 小休憩あり
外国銭 LOT. 274 ～ 770





Lot No. 1 〜 65

日本銭 ／ Japan
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

日本  ／  Japan

	 1	 �慶長大判金（明暦判）  書改  JNDA-古2B  鋳造期間  明暦4年〜（1658年）
		�  Keicho  Oban  Kin  （Meireki  ban）  Gold  Rewrite  Ink  JNDA09-6
		  165.00g  金670/銀276/その他54  背極印  三ツ打「坂・七・九」  珍品
		�  日本貨幣商協同組合鑑定書付（R.1.6.4）
	 �   美／極美  ¥  4,000,000

◆ 古金銀類  ／  Shogunate  Gold  &  Silver

慶長５年､ 関ヶ原の戦いに勝利した徳川家康は､
翌年慶長６年に慶長の貨幣をスタートさせた際､

豊臣秀吉の大判をそのまま引き継ぐ形で
慶長大判金を発行しました。

「慶長大判」「笹書大判」「明暦大判」の３種類があり､
元禄８年に改鋳されるまで 100 年近くにわたって、

献上・贈呈などの限られた目的で鋳造された大判です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

江戸時代最後の大判金で＜たがね打＞と＜のし目打＞の２種類が鋳造されました。
安政６年の開港以降、日本の金銀比価が極端に低く評価されていたため、

その調整を目的として鋳造された大判です。

	 2	 �万延大判金＜たがね打＞＜元書＞  JNDA-古6  鋳造期間  万延元年〜文久２年（1860 〜1862年）
	 	 �Man-en  Oban  Kin  <Tagane>  Gold  Original  Ink  JNDA09-10
	 �112.40g  金344/銀639/雑17  背極印「吉・宇・き」
	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H31.4.2）
	 �   極美＋  ¥  1,900,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 3	 �万延大判金＜たがね打＞＜元書＞  JNDA-古6
	 	 背極印「吉・宇・き」
	 �   極美  ¥  1,700,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 4	 �万延大判金＜のし目打＞＜元書・墨弱＞  JNDA-古6A  鋳造期間  万延元年〜文久２年（1860 〜1862年）
	 	 �Man-en  Oban  kin  Gold  Original  Ink  JNDA09-11
	 	 112.40g  金344/銀639/雑17  背極印「吉・宇・き」  日本貨幣商協同組合鑑定書付（R2.2.18）
	 �   普／美  ¥  600,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 5	 �享保小判金  JNDA-古11A
	 	 鋳造期間  正徳４年〜元文元年（1714〜1736年）
	 	 �Kyoho  Koban  Kin  Gold  JNDA09-17
	 	 17.78g  金861/銀139  背極印「喜・吉」
	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R1.11.19）
	 �   美／極美  ¥  380,000

	 6	 �享保小判金  JNDA-古11A  背極印「新・長」
	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H29.10.3）
	 �   美  ¥  360,000

	 7	 �文政小判金（草文小判金）  JNDA-古13
	 	 鋳造期間  文政２年〜文政11年（1819 〜1828年）
	 	 �Bunsei  Koban  Kin  Gold  JNDA09-20
	 	 13.07g  金559/銀441  背極印「坂・神」

	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H30.3.20）
	 �   美  ¥  110,000

	 8	 �天保小判金（保字小判金）  JNDA-古14
	 	 鋳造期間  天保８年〜安政５年（1837〜1858年）
	 	 �Tempo  Koban  Kin  Gold  JNDA09-21
	 	 11.20g  金568/銀432  背極印「仲・神」
	 �   美／極美  ¥  110,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 11	 �万延小判金（雛小判）  JNDA-古16
	 	 鋳造期間  万延元年〜慶応３年（1860 〜1867年）
	 	 �Man-en  Koban  Kin  （Hina-Koban）  Gold  JNDA09-23
	 	 3.30g  金574/銀426  背極印「た・キ」
	 �   極美  ¥  90,000

	 12	 �万延小判金（雛小判）  JNDA-古16
	 	 �背極印「九・キ」
	 �   極美  ¥  90,000

	 9	 �天保小判金（保字小判金）  JNDA-古14
	 	 �背極印「さ・五」
	 �   美／極美  ¥  110,000

	 10	 �天保小判金（保字小判金）  JNDA-古14
	 	 �背極印「甫・当」
	 �   美／極美  ¥  110,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 13	 �万延小判金（雛小判）  JNDA-古16
	 	 �背極印「九・キ」
	 �   極美  ¥  90,000

	 15	 �万延小判金（雛小判）  JNDA-古16
	 	 �背極印「九・キ」
	 �   極美  ¥  90,000

	 14	 �万延小判金（雛小判）  JNDA-古16
	 	 �背極印「九・キ」
	 �   極美  ¥  90,000

	 16	 �万延小判金（雛小判）  JNDA-古16
	 	 �背極印「九・五」
	 �   極美  ¥  90,000

	 17	 �安政二朱銀（貿易二朱）  JNDA-古44
	 	 鋳造期間  安政６年（1859年）
	 	 �Ansei  2  Shu-Gin  （Boeki  2  Shu）  Silver  JNDA09-56
	 	 13.62g  銀845/その他155
	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R1.12.3）
	 �   極美  ¥  60,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆  旧５円金貨（縮小）  JNDA−近３A  ／  
　  Old  type  5  Yen  Gold  Reduced  JNDA01-3A  8.33g  .900  21.82mm

	 18	 �旧10円金貨  明治４年（1871年）
	 �   未使用  ¥  500,000

◆  旧10円金貨  JNDA−近２  ／  Old  type  10  Yen  Gold  JNDA01-2  16.66g  .900  29.42mm

◆ 近代金・銀貨  ／  Modern  Gold  &  Silver

	 20	 �旧１円金貨  明治４年（1871年）  後期  Late  Variety  
	 財務省プラスチックケース入  ID番号13290
	 �   美品B  ¥  20,000

	 19	 �旧５円金貨（縮小）  明治６年（1873年）
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  180,000

◆  旧１円金貨  JNDA−近５  ／  Old  type  1  Yen  Gold  JNDA01-5  1.67g  .900  13.51mm
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆  新20円金貨  JNDA−近６  ／  New  type  20  Yen  Gold  JNDA01-6  16.67g  .900  28.78mm

	 21	 �新20円金貨  明治38年（1905年）
	 �   極美  ¥  100,000

◆  新10円金貨  JNDA−近７  ／  New  type  10  Yen  Gold  JNDA01-7  8.33g  .900  21.21mm

	 22	 �新10円金貨  明治30年（1897年）
	 財務省プラスチックケース入  ID番号20351
	 �   美品A  ¥  50,000

◆  旧１円銀貨  JNDA−近９  ／  Old  type  1  Yen  Silver  JNDA01-9  26.96g  .900  38.58mm

	 23	 �旧１円銀貨  陰打ちエラー  明治３年（1870年）  Mint  Error  Mirror  Brockage
	 � NGC  MINT  ERROR  AU55  美／極美  ¥  200,000

打刻時、コインがダイにくっついてしまうことで起きる陰刻エラーは、
小型の軽量コインならともかく円銀のように重量のある大型銀貨では極めて発生しにくい事象です。

また、ダイへのひっつきは作業員に発見されやすい異常であるため、エラーとしては世に出にくいタイプのものとなっています。
本品がマーケットに出てきたことは、蒐集家にとってうれしい奇跡と言えるでしょう。
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	 24	 �旧１円銀貨  明治３年（1870年）  正貝円  トーン
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  80,000

	 25	 �旧１円銀貨  明治３年（1870年）  有輪
	 � NGC  MS65  完全未使用  ¥  50,000

	 26	 �旧１円銀貨  明治３年（1870年）  トーン
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 27	 �旧１円銀貨  明治３年（1870年）  トーン
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  26,000

	 28	 �新１円銀貨（大型）  明治７年（1874年）  後期  深彫
	 	 �Late  Variety  稀品  薄いトーン
	 � PCGS  AU58  極美＋  ¥  250,000

	 29	 �新１円銀貨（大型）  明治８年（1875年）  深彫
	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R1.5.7）
	 �   極美  ¥  1,300,000

◆  新１円銀貨（大型）  JNDA−近10  ／  
　  New type 1 Yen Silver Large size JNDA01-10  26.96g  .900  38.60mm
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 30	 �新１円銀貨（大型）  明治11年（1878年）  浅彫  トーン
	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（R1.12.3）
	 �   プルーフ状未使用  ¥  100,000

	 31	 �新１円銀貨（大型）  明治15年（1882年）  トーン�
NGC  UNC  DETAILS  REV  SCRATCHED  極美  ¥  15,000

	 32	 �新１円銀貨（大型）  明治15年（1882年）  トーン
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  20,000
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	 33	 �新１円銀貨（大型）  明治16年（1883年）  トーン
	 � NGC  MS63  未使用−  ¥  50,000

	 34	 �新１円銀貨（大型）  明治17年（1884年）
	 �   美  ¥  10,000

	 35	 �新１円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  左丸銀打
	 	 �Left  Counterstamp  "Silver"  in  Japanese
	 �   美／極美  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 36	 �新１円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  トーン
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  18,000

	 37	 �新１円銀貨（大型）  明治18年（1885年）
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  18,000

	 38	 �新１円銀貨（大型）  明治19年（1886年）  前期
	 	 �Early  Variety  トーン
	 � NGC  AU55  極美  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆  新１円銀貨（小型）  JNDA−近 10A  ／  
　  New type 1 Yen Silver Small size JNDA01-10A  26.96g  .900  38.10mm

	 39	 �新１円銀貨（小型）  明治25年（1892年）  後期
	 	 �Late  Variety  トーン
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  10,000

	 40	 �新１円銀貨（小型）  明治36年（1903年）
	 � NGC  MS64  未使用  ¥  10,000

	 41	 �新１円銀貨（小型）  明治38年（1905年）
	 �   極美  ¥  3,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 42	 �新１円銀貨  大型及び小型  13枚揃
	 	 New  type  1  Yen  Silver  Large  and  Small  size  13-Pieces  
	 	 �【新１円銀貨（大型）】明治７年（1874年） 後期 深彫 トーン 美、
	 	 明治13年（1880年） トーン 極美、 明治14年（1881年） トーン 美、
	 	 明治15年（1882年） トーン 美 （2枚）、 明治16年（1883年） トーン 極美、
	 	 明治16年（1883年） トーン プルーフ状美、 明治18年（1885年） トーン 美
	 	【新１円銀貨（小型）】明治21年（1888年） トーン 美、
	 	 明治24年（1891年） 極美、 明治28年（1895年） トーン 極美、
	 	 明治29年（1896年） 左丸銀打 極美、 明治34年（1901年） 極美
	 � 13枚揃  ¥  100,000



30

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆  貿易銀  JNDA- 近12  ／  
　  Trade  Dollar  Silver  JNDA01-12
　  27.22g  .900  38.58mm

	 43	 �貿易銀  明治８年（1875年）  トーン
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  150,000

	 44	 �貿易銀  明治８年（1875年）  トーン
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  130,000

	 45	 �貿易銀  明治８年（1875年）  トーン
	 日本貨幣商協同組合鑑定書付（H14.11.19）
	 �   美／極美  ¥  120,000

	 46	 �貿易銀  明治８年（1875年）  トーン
	 � NGC  UNC  DETAILS  REV  CLEANED

極美／未  ¥  100,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 48	 �竜50銭銀貨  明治６年（1873年）
	 �   極美／未  ¥  8,000

	 47	 �旭日竜大型50銭銀貨  明治３年（1870年）
	 � NGC  UNC  DETAILS  CLEANED

極美  ¥  3,000

◆  旭日竜大型50 銭銀貨  JNDA- 近13  ／  
　  Rising Sun Dragon 50 Sen Silver
　  Large size JNDA01-13
　  12.50g  .800  31.51mm

◆  竜50 銭銀貨  JNDA- 近14  ／  
　  Dragon  50  Sen  Silver  JNDA01-14
　  13.48g  .800  30.90mm

◆  竜10 銭銀貨  JNDA- 近24  ／  
　  Dragon  10  Sen  Silver  JNDA01-24
　  2.70g  .800  17.57mm

	 50	 �旭日竜５銭銀貨  明治４年（1871年）
	 � PCGS  Genuine  Cleaning-UNC  Details
	 極美／未  ¥  20,000

◆  旭日竜5 銭銀貨  JNDA- 近33  ／  
　  Rising  Sun  Dragon  5  Sen  Silver  JNDA01-33
　  1.25g  .800  16.15mm

	 49	 �竜10銭銀貨  明治６年（1873年）
	 � NGC  MS64  未使用  ¥  3,000
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	 51	 �天皇陛下御即位記念  100000円金貨  平成３年（1991年）  JNDA03-17
	 	 �The  Enthronement  of  the  Emperor  100000  Yen  Gold
	 	 30.00g  .999  33.00mm
	 �   未使用  ¥  120,000

◆  記念貨  ／  Commemorative  Coinage

	 52	 �皇太子殿下御成婚記念  金･銀･白銅貨３点プルーフセット  平成５年（1993年）  JNDA05-12
	 	 �The  Wedding  of  His  Imperial  Highness  The  Crown  Prince  Gold､  Silver  and  Cupro-nickel  3-Coin  
	 	 �【50000円金貨】18.00g  .999  27.00mm  【5000円銀貨】15.00g  .999  30.00mm  【500円白銅貨】7.20g  26.50mm
	 �   3点プルーフ  ¥  75,000

	 53	 �皇太子殿下御成婚記念  金･銀･白銅貨３点プルーフセット  平成５年（1993年）  JNDA05-12
	 	 �保証書・スリーブなし
	 �   3点プルーフ  ¥  75,000

	 54	 �天皇陛下御在位10年記念  金･白銅貨２点プルーフセット  平成11年（1999年）  JNDA05-26
	 	 �The  10th  year  of  the  Emperor  on  the  throne  Gold  and  Cupro-nickel  2-Coin  Proof  Set  
	 	 �【10000円金貨】20.00g  .999  28.00mm  【500円白銅貨】7.20g  26.50mm
	 �   2点プルーフ  ¥  72,000
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	 55	 �2002FIFAワールドカップTM  金・銀貨2点プルーフセット
	 	 平成14年（2002年）  JNDA05-28
	 	 �2002FIFA  World  CupTM  Commemorative
	 	 Gold  and  Silver  2-Coin  Proof  Set  
	 	 �【10000円金貨】15.60g  .999  26.00mm
	 	【1000円銀貨】31.10g  .999  40.00mm  50,000セット
	 �   2点プルーフ  ¥  65,000

	 56	 �2002FIFAワールドカップTM  金・銀貨2点プルーフセット
	 	 平成14年（2002年）  JNDA05-28
	 �   2点プルーフ  ¥  65,000

	 57	 �地方自治法施行60周年記念  ＜岩手県＞
	 	 1000円カラー銀貨  平成24年（2012年）  JNDA07-18
	 	 �The  60th  Anniversary  of  Enforcement  of   the  

Local  Autonomy  Law  Commemorative  <Iwate>  
1000  Yen  Colorized  Silver  Proof  JNDA07-18

	 	 31.10g  .999  40.00mm  10,000枚
	 �   プルーフ  ¥  20,000

	 58	 �地方自治法施行60周年記念  ＜岩手県＞
	 	 1000円カラー銀貨  平成24年（2012年）  JNDA07-18
	 �   プルーフ  ¥  20,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆  東日本大震災復興事業記念  1000 円カラー銀貨  ／  
　  The  East  Japan  Earthquake  Reconstruction  1000  Yen  Colorized  Silver  Proof  
　  31.10g  .999  40.00mm

	 59	 �第１次  ＜大漁船と稲穂＞  国債ケース入  平成27年（2015年）  JNDA03-67
	 	 �Series  I  <Large  fishing  boat  and  ears  of  rice>  （for  JGB）  26,714枚  個人向け国債ケース入
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	 61	 �第２次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  国債ケース入  平成27年（2015年）  JNDA03-69
	 	 �Series  Ⅱ  <Origami  crane>  （for  JGB）  8,425枚  個人向け国債ケース入
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	 60	 �第１次  ＜大漁船と稲穂＞  国債ケース入  平成27年（2015年）  JNDA03-67  個人向け国債ケース入
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	 62	 �第３次  ＜日本を応援する少年＞  国債ケース入  平成28年（2016年）  JNDA03-71
	 	 �Series  Ⅲ  <A  young  boy  showing  his  support  for  Japan>  （for  JGB）  4,914枚  個人向け国債ケース入
	 �   プルーフ  ¥  10,000
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◆  紙幣類  ／  Paper  Money

	 63	 �新国立銀行券１円券  原符付印刷見本  明治10年（1877年）  JNDA-紙3A
	 	 �Printing  Specimen  of  1-Yen  National  Bank  Note  with  an  Undetached  Stub  74.00×185.00mm
	 � PMG  53（About  Uncirculated "SPECIMEN"）  未使用  ¥  2,000,000

※85％縮小図
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◆ ジョージ・カシリア
　米国彫刻印刷局の主任彫刻官であったジョージ・

カシリア（George Casilear、1825 年生－1912 年没）

のスクラップブックの中から発見されました。見本

券・発行券に関わらず、原符が断裁されていない状

態の現存例は、他にジェノヴァのキヨッソーネ美術

館の所蔵品が知られているのみです（参考写真 1）。

これは、水兵札をはじめ日本の近代初期紙幣の図

案制作と原版彫刻を担当したお雇い外国人工芸官エ

ドアルド・キヨッソーネ（Edoardo Chiossone、1833

年生－1898 年没）が明治 24 年に印刷局を退職し

た際、印刷局から贈られた印刷見本であり、カシリ

ア所蔵品も印刷局から直接贈られたものであると考

えられます。カシリアは 1871（明治 4）年にアメリカ

のコンチネンタル・バンク・ノート社で旧国立銀行券（明

治６年発行）の製造現場の見学もしています。

◆「原符」の来歴
　他に原符付きの形式で製造された紙幣には、改

造政府紙幣（神功皇后札、明治 14 年発行開始）

と初代日本銀行券（大黒札、明治 18 年発行開始）

がありますが、これらの原符が断裁されていない

状態のものも、キヨッソーネ美術館所蔵の印刷見

本しか現存が知られていません。

　新国立銀行券の券面には「大蔵卿」の印章、原

符切り取り線上には「記録局長」の印章が印刷さ

れています。記録局は、明治 10 年から明治 19 年

まで設置されていた大蔵省の内部部局であり、新

国立銀行券の原符は、しばしば言われるように紙

幣「発行」の控えではなく、政府による国立銀行へ

の紙幣「下付」（引き渡し）の控えでした。原符の

断裁作業は、大蔵省の機関である印刷局が製造工

程の一環として行いました。原符が断裁されていな

【参考写真１】キヨッソーネ美術館所蔵の原符付印刷見本

現存唯一品の可能性が極めて高い歴史的遺産！

　新国立銀行券1円券（通称：水兵札、明治10 年発行）は、明治 9 年に竣工した紙幣寮（現・国立印刷局）
の工場において日本で初めて近代的な印刷技術を使って製造された紙幣です。本品は、その貴重な印刷
見本であり、特筆すべきは「原符」（右側の「半券」部分）が断裁されていない状態で残っている大珍品
であることです。

※70％縮小図
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い紙幣は一種の半製品であり、印刷局の外部に出

ることはないものでした。一方、国立銀行が紙幣を

発行する際には、紙幣の裏面と発行台帳に割印を

押して控えとしました。

　なお、券面に「日本銀行総裁之印」、原符の切り

取り線上に日銀の「文書局長」の印章が印刷された

大黒札は、原符が紙幣「発行」の控えとなりますが、

この断裁作業も印刷局が行いました。しかし、日銀

はもとより、関東大震災と第二次世界大戦の被災に

よって多くの史料を失った印刷局にも、原符付の紙

幣は一切残っていません。

◆ 見本券との違い
　大蔵卿大隈重信が太政大臣三条実美に上申した

「新銀行紙幣壹圓札見本公布相成度儀ニ付伺」（明

治 10 年 12 月13 日付）によると水兵札の見本券 82

枚が「官院省使藩府縣」（太政官、元老院、各省、

開拓使、琉球藩、各県）に配布されています。しか

し、この見本券は発行券と同じように原符が断裁さ

れており、さらに券面に「見本」の文字が加刷され

ています（参考写真 2）。このことからも、本品が外

部に引き渡された見本券ではないことが分かります。

本品には、印刷見本として「大蔵卿」、「記録局長」（共

に表面）、「出納局長」（裏面）の印章にそれぞれ穿

孔が施されています。

◆ キヨッソーネ所蔵品との違い
　そして、本品とキヨッソーネ美術館所蔵品にも重

要な違いがあります。新国立銀行券は、印刷局から

引渡れた後、国立銀行において頭取と支配人の氏

名、そして「頭取之印」と「支配人印」が押印され

ました。大蔵省（おそらく、国立銀行の設立認可を

所掌していた当時の印刷局）が関係官庁に配布した

見本券には、この部分に「何某」という文字と、「頭

取之印」と「支配人印」が加刷されています。本品

にはこれと同じ加刷がされており、キヨッソーネ美術

館所蔵品にはされていません。さらに、記番号部分

の表示形式も、キヨッソーネ美術館所蔵品は見本券

と異なっており、本品は見本券と同じです。 

　断裁された状態の原符の実物は、市場に出回るこ

とがあります。これは、明治 32 年に国立銀行券が

通用停止になった以後などに廃棄処分となり、外部

に出たものと考えられます。

【参考写真２】大蔵省から関係官庁へ配布された見本券

※70％縮小図
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	 65	 �守礼門2000円札  100枚連番  平成12年（2000年）  JNDA11-82
	 	 �2000  Yen  Syureimon  100-Pieces  Sequence  Number  JNDA11-82  76.00×154.00mm
	 �   未使用  ¥  200,000

	 64	 �伊藤博文1000円札  100枚連番  昭和38年〜（1963年〜）  JNDA-紙27
	 	 �1000  Yen  Ito  Hirobumi  100-Pieces  Sequence  Number  JNDA11-77  76.00×164.00mm
	 �   未使用  ¥  100,000



Lot No. 66 〜 273

中国銭 ／ China
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	 67	 �周未  尖首刀（銅）  Copper  Pointed  Tipped  Sword  Money  約160.00×20.00mm
	 	 	   美  ¥  5,000

	 66	 �殷時代  銅貝貨  Shell  Copper  Money  約27.00×19.00mm
	 	 	    美  ¥  5,000

【LOT.66 から LOT.111】�これら出品物には、一部複数の方の鑑定に真贋の意見が分かれる品もございますので、ご自身の判断と責任でご入札くださいますよう
お願い申し上げます。（返品不可）

【LOT.66 至 LOT.111】中的部分商品，专家们对其是真品或赝品的判断意见不一致，请基于个人判断后进行投标，一切后果自行承担。

中国  ／  China

◆ 古文銭 ／ Ancient  Coins

	 68	 �周末  垣字銭（銅）  Copper  Yuanzi  Qian  約41.00mm
  美  ¥  3,000

	 69	 �秦  始皇帝  秦半両（銅）  前221  Copper  Pan  Liang  Half  of  Tael  約33.00mm
  美  ¥  3,000
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	 70	 �新  大布黄千（銅）  西暦10年頃
	 	 �Copper  Ta  Pu  Huang  Ch'ien
	 	 約54.00×22.00mm、下25.00mm
	 �   美  ¥  5,000

	 72	 �大觀通寶（銅）  当十
	 	 �Da  Guan  Tong  Bao  Copper  15.13g
	 �   普  ¥  3,000

	 71	 �春秋  方足布（銅）  中都（背五）  770-255BC
	 	 �Copper  Square  Legged  Thin  Spade  Money
	 	 約48.00×27.00mm、下29.00mm
	 �   美  ¥  5,000

	 73	 �大觀通寶（銅）  当十
	 	 �Da  Guan  Tong  Bao  Copper  15.65g
	 �   普  ¥  3,000

	 74	 �南宋  嘉泰通寶（銅）  嘉泰元年（1201年）
	 	 �Southern  Sung  Chia  T'ai  Tung  Pao  Copper  10.07g
	 �   美  ¥  4,000

	 75	 �南宋  嘉熙重寶（銅）  嘉熙元年（1237年）
	 	 �Southern  Sung  Chia  His  Chung  Pao  Copper  14.29g
	 �   普  ¥  5,000
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	 76	 �南宋  嘉定元寶  折十（銅）  玩賞品  
	 	 �Kajou-Genho  Copper  Replica  52.67g
	 �   美  ¥  3,000

	 77	 �元  大元通寶（銅）  至大3年（1310年）
	 	 �Yuan  Dynasty  Ta  Yuan  T'ung  Pao  Copper  19.83g
	 �   普  ¥  3,000

	 78	 �元  至正通寶  当十  背パスパ文字（銅）  至正10年（1351年）
	 	 �Yuan  Dynasty  Chih  Cheng  T'ung  Pao  Copper  22.45g
	 �   普  ¥  3,000

	 79	 �明  洪武通寶  当十（銅）  洪武元年（1368年）
	 	 �Ming  Dynasty  Hung  Wu  T'ung  Pao  Copper  19.79g
	 �   普  ¥  5,000

	 80	 �明  洪武通寶  当十  背十福（銅）  明（1368〜1644年）
	 	 �Ming  Dynasty  Hung  Wu  T'ung  Pao  Copper  23.66g
	 �   普  ¥  3,000



43

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	 81	 �隆慶通寶（銅）  初期  明−隆慶4年（1570年）
	 	 �Lung  Ch'ing  T'ung  Pao  Copper
	 �   極美  ¥  40,000

	 82	 �明  昭武通寶  当十  背壹分（銅）  呉三桂−昭武元年（1678年）
	 	 �Ming  Dynasty  Chao  Wu  T'ung  Pao  Copper  9.58g
	 �   普  ¥  3,000

	 83	 �咸豊通寶  当十（銅）
	 	 �Hsien-feng  Tung-pao  Copper  21.21g
	 �   美  ¥  3,000

	 84	 �咸豊重寶  宝泉局  当四十（銅）
	 	 �Hsien-feng  Chung-pao  Copper  40  Cash  43.68g
	 �   美  ¥  50,000

	 85	 �咸豊重寶  当千（銅）  ファンタジー
	 	 �Hsien-feng  Chung-pao  Copper  1000  Cash  Fantasy  181.78g
	 �   美  ¥  5,000

大変珍しい初期打ちで、
素晴らしいシャープなつくりをしています。

一見、母銭と見紛う程の好状態。
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	 86	 �咸豊通寶  当十  背一十  背計重五銭（銅）
	 	 文宗咸豊元年（1851〜1861年）
	 	 �Hsien-feng  Tung-pao  Copper  14.00g
	 �   美  ¥  10,000

	 87	 �宝源局  祺祥重寶  当十（銅）  咸豊11年（1861年）
	 	 �Ch'i  Hsiang  Chung  Pao  Copper
	 �   普／美  ¥  30,000

	 88	 �宝泉局  祺祥通寶（銅）  咸豊11年（1861年）
	 	 Ch'i  Hsiang  T'ung  Pao  Copper
	 �   普／美  ¥  70,000

◆ 吉林省 ／ Kirin  Province

◆ 江南省 ／ Kiangnan  Province

	 89	 �吉林省  光緒元寶  三銭六分（50セント）銀貨
	 	 壬寅（1902年）  Y182a.1
	 	 �Kuang-hsu  Yuan-pao  Silver  50  Cents  13.10g  トーン
	 �   極美  ¥  5,000

	 90	 �江南省  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 光緒26年（1900年）  Y145a.4
	 	 �Kiangnan-hsu  Yuan-pao  Silver  1  Dollar
	 	 26.70g  .900  39.70mm  
	 	 �（庚  子  銘）  チョップあり  Chop  Mark
	 �   美  ¥  2,000

	 91	 �江南省  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 光緒30年（1904年）  Y145a.16
	 	 �Kiangnan-hsu  Yuan-pao  Silver  1  Dollar
	 	 26.70g  .900  39.70mm  
	 	 �（甲  辰  銘）  チョップあり  Chop  Mark
	 PCGS  Genuine  Chop  Mark-XF  Details
	 普／美  ¥  3,000
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	 92	 �江南省  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨
	 	 光緒30年（1904年）  Y145a.13
	 	 �Kiangnan-hsu  Yuan-pao  Silver  1  Dollar
	 	 26.70g  .900  39.70mm  （甲  辰  銘）
	 PCGS  Genuine  Graffiti-XF  Details

普／美  ¥  3,000

◆ 新彊省 ／ Sinkiang  Province

	 93	 �新疆省  壬子  餉銀  一両（1テール）銀貨
	 	 民国元年（1912年）  Y42a
	 	 �Silver  1  Tael  35.90g  39.50mm
	 � PCGS  VF35  普  ¥  7,000

	 94	 �新彊省  迪化銀圓造  一両（1テール）銀貨
	 	 民国6年（1917年）  Y45.1
	 	 �Silver  1  Tael  34.74g  39.30mm
	 � PCGS  VF35  普  ¥  3,000

◆ 大清帝国 ／ Chinkiang  Empire

	 95	 �大清銀幣  壹圓（1ドル）銀貨  宣統3年（1911年）  Y31
	 	 �Silver  1  Dollar  26.90g  .900  39.70mm  トーン
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  120,000
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◆ 中華民国 ／ ROC

	 96	 �孫逸山  開国記念  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1927年）  Y318a.1
	 	 �Sun  Yat-sen  Founding  of  the  Republic  Silver
	 	 1  Yuan  （1  Dollar）
	 	 26.70g  .900  39.50mm  トーン
	 � NGC  MS64+  未使用  ¥  15,000

	 97	 �孫逸山  開国記念  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1927年）  Y318a.1
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  5,000

	 98	 �孫逸山  開国記念  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1927年）  Y318a.1  トーン
	 �PCGS  Genuine  Tooled-Au  Details  美  ¥  3,000

	 99	 �孫逸山  開国記念  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 年号なし（1927年）  Y318a.1
	 � PCGS  Genuine  Cleaned-Au  Details

美  ¥  3,000
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	100	 �袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国3年（1914年）  Y329
	 	 �Yuan  Shih-kai  Silver  1  Yuan  （1  Dollar）
	 	 26.40g  .890  39.00mm  トーン
	 � PCGS  MS65+  完全未使用  ¥  180,000

	101	 �袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国3年（1914年）  Y329
	 	 トーン
	 �   極美／未  ¥  4,000

	102	 �袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国3年（1914年）  Y329
	 	 トーン
	 � PCGS  AU55  極美  ¥  4,000

	103	 �袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国8年（1919年）  Y329.6
	 	 �Yuan  Shih-kai  Silver  1  Yuan  （1  Dollar）
	 	 26.40g  .890  39.10mm
	 �   極美／未  ¥  4,000

	104	 �袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国9年（1920年）  Y329.6
	 � PCGS  MS61  極美／未  ¥  5,000

	105	 �袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国9年（1920年）  Y329.6
	 	 トーン
	 �   極美  ¥  4,000
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	106	 �袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国10年（1921年）  Y329.6
	 � PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Details

美  ¥  3,000

	108	 �孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 民国22年（1933年）  Y345
	 � PCGS  Genuine  Cleaned-Au  Details

美  ¥  3,000

	107	 �孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 民国22年（1933年）  Y345
	 	 �Sun  Yat-sen  Junk  Silver  1  Yuan  （1  Dollar）
	 	 26.73g  .900  39.50mm  トーン
	 �   極美  ¥  4,000

	109	 �孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 民国23年（1934年）  Y345
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  5,000

	110	 �孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 民国23年（1934年）  Y345  トーン
	 �   極美  ¥  3,000

	111	 �孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨
	 	 民国23年（1934年）  Y345
	 � PCGS  Genuine  Tooled-Au  Details

美  ¥  3,000
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LOT.112 以降、一部の商品はオリジナルビニールパックに入ったまま
撮影されています。

LOT.112 之后的部分商品，将被放于乙烯基包装盒里进行展示。

	112	 �パンダ図  1オンス金貨  1982年  Y43
	 	 �Panda  1oz  Gold  31.10g  .999  32.00mm  15,971枚
	 � NGC  MS67  完全未使用  ¥  160,000

	113	 �パンダ救済記念  10元銀貨  1983年  KM67
	 	 �Panda  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 27.00g  .900  38.60mm  10,000枚
	 	 �ケース・保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  20,000

	114	 �パンダ救済記念  10元銀貨  1984年  KM87
	 	 �Panda  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 27.00g  .900  38.60mm  10,000枚
	 	 �保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	115	 �パンダ救済記念  10元銀貨  1984年  KM87
	 	 �保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	116	 �パンダ救済記念  10元銀貨  1985年  KM114
	 	 �Panda  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 27.00g  .900  38.60mm  10,000枚
	 	 �保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	117	 �パンダ救済記念  10元銀貨  1985年  KM114
	 	 �保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  10,000

◆ パンダコイン ／ Panda  Coins



50

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	118	 �パンダ救済記念  10元銀貨  1985年  KM114
	 	 �保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	119	 �パンダ救済記念  10元プルーフ銀貨3年号3種揃  1983年〜1985年  KM67、87、114
	 	 �Panda  Silver  10  Yuan  3-Coin  3  Years  Proof  Set  27.00g  .900  38.60mm  
	 	 �ケースなし  1983年保証書番号6796、1984〜 85年  保証書番号なし
	 �   3年号3種揃プルーフ  ¥  50,000

	120	 �パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1987年  KMPS22  Panda  Gold  5-Coin  Proof  Set
	 	 �【5元】1.55g  .999  14.00mm  【10元】3.11g  .999  18.00mm  【25元】7.77g  .999  22.00mm  【50元】15.55g  .999  27.00mm  

【100元】31.10g  .999  32.00mm  10,000セット 保証書番号6007  贈呈用ケース入
	 �   5種完揃プルーフ  ¥  320,000
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	121	 �パンダ図  100元（12オンス）銀貨  1988年  KM189
	 	 �Panda  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  5,000枚  保証書番号4003
	 �   プルーフ  ¥  20,000

	122	 �パンダ図  100元（12オンス）銀貨  1989年  KM225
	 	 �Panda  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  5,000枚  保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  20,000
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	123	 �パンダ図  100元（12オンス）銀貨  1991年  KM352
	 	 �Panda  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  2,500枚  保証書番号4
	 �   プルーフ  ¥  26,000

	124	 �パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1994年  KMA614
	 	 �Panda  1/2oz  Gold  50  Yuan  （Small  Date）
	 	 15.55g  .999  27.00mm  63,015枚
	 �   未使用  ¥  150,000

	125	 �パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718
	 	 �Panda  1/2oz  Gold  50  Yuan  （Large  Date）
	 	 15.55g  .999  27.00mm  4,504枚
	 �   未使用  ¥  300,000

	126	 �パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718
	 	 �（Small  Date）  9,003枚
	 �   未使用  ¥  300,000

	127	 �パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718
	 	 （Small  Date）  
	 �   未使用  ¥  300,000
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	128	 �パンダ図  100元（12オンス）銀貨  1995年  KM720
	 	 �Panda  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  1,000枚  保証書番号307
	 �   プルーフ  ¥  220,000

	129	 �パンダ図  50元（5オンス）銀貨  1995年  KM727
	 	 �Panda  5oz  Silver  Proof  50  Yuan  155.50g  .999  70.00mm  1,500枚  保証書番号584
	 �   プルーフ  ¥  110,000
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	130	 �パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1998年  KM1129
	 	 �Panda  1/2oz  Gold  50  Yuan  （Large  Dete）
	 	 15.55g  .999  27.00mm  3,004枚
	 �   未使用  ¥  150,000

	131	 �パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2001年  KM1369
	 	 �Panda  1/2oz  Gold  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  33,215枚  �SHミント
	 �   未使用  ¥  80,000

	132	 �パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2002年  KM1459
	 	 �Panda  1/2oz  Gold  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  28,514枚
	 �   未使用  ¥  80,000

	133	 �パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2003年  KM1472
	 	 �Panda  1/2oz  Gold  200  Yuan 
	 	 15.55g  .999  27.00mm  25,000枚  鏡竹版
	 �   未使用  ¥  80,000

	134	 �パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2004年  KM1535
	 	 �Panda  1/2oz  Gold  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  42,000枚
	 �   未使用  ¥  80,000

	135	 �パンダ図  10元銀貨  2010年  KM1931
	 	 �Panda  Silver  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm
	 � PCGS  MS69  完全未使用  ¥  3,000
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	136	 �パンダ図  50元（5オンス）銀貨  2010年  KM1935
	 	 �Panda  5oz  Silver  Proof  50  Yuan  155.50g  .999  70.00mm  10,000枚  保証書番号7333
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	137	 �パンダ図  10元銀貨  2011年  KM1980  Panda  Silver  10  Yuan  31.10g  .999  40.00mm
	 � PCGS  MS69  完全未使用  ¥  3,000

	138	 �パンダ図  10元銀貨10点揃セット  2011年  KM1980  10-Pieces  ケース入  保証書番号3863
	 �   10点揃未使用  ¥  10,000
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	139	 �パンダ図  10元銀貨  2012年  KM2029  Panda  Silver  10  Yuan  31.11g  .999  40.00mm
	 � PCGS  MS69  完全未使用  ¥  3,000

	140	 �パンダ図  10元銀貨  2013年  Panda  Silver  10  Yuan  31.10g  .999  40.00mm
	 � PCGS  MS70  完全未使用  ¥  3,000

	141	 �パンダ図  10元銀貨  2014年  Panda  Silver  10  Yuan  31.10g  .999  40.00mm
	 � PCGS  MS70  FIRST  STRIKE  完全未使用  ¥  3,000
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◆ 記念コイン ／ Commemorative  Coinage

	142	 �建国30周年記念  ＜天安門＞  400元金貨
	 	 年号なし（1979年）  KM4
	 	 �30th  Anniversary  of  Republic  <Tiananmen>  Gold  

Proof  400  Yuan
	 	 16.95g  .917  27.00mm  ケース・保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  60,000

	143	 �辛亥革命70周年記念  35元銀貨  1981年  KM50
	 	 �Xinhai  Revolution  70th  Anniversary  Silver  Proof  

35  Yuan
	 	 31.10g  .925  40.00mm  3,885枚  保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	144	 �中国歴史人物  ＜始皇帝＞  100元金貨  1984年
	 	 KM102
	 	 �Historical  Characters  <Emperor  Huang  Di>  Gold  

Proof  100  Yuan
	 	 11.32g  .917  23.00mm  10,000枚  保証書番号5127
	 �   プルーフ  ¥  55,000

	145	 �国際平和年  5元銀貨  1986年  KM148
	 	 �International  Year  of  Peace  Silver  Proof  5  Yuan
	 	 27.00g  .900  38.60mm  1,350枚  保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  20,000

	146	 �国際平和年  5元銀貨  1986年  KM148
	 	 �保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  20,000

	147	 �WWF25周年記念  ＜パンダ図＞  5元銀貨  1986年  
KM150

	 	 WWF  25th  Anniversary  <Panda>  Silver  Proof  5  Yuan
	 	 22.22g  .900  36.00mm  20,000枚  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  3,000
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	148	 �パンダ金貨発行5周年記念  10元銀貨  1987年  KM167  
5th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  Silver  Proof  
10  Yuan

	 	 31.10g  .925  40.00mm  30,720枚  保証書番号2327
	 �   プルーフ  ¥  2,000

	149	 �パンダ金貨発行5周年記念  10元銀貨  1987年  KM167
	 	 保証書番号2220
	 �   プルーフ  ¥  2,000

	150	 �パンダ金貨発行5周年記念  50元（5オンス）銀貨  1987年  KM168
	 	 �5th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  5oz  Silver  Proof  50  Yuan  155.51g  .999  70.00mm  21,050枚  保証書番号546
	 �   プルーフ  ¥  7,000
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	151	 �珍稀動物保護記念  第２次  金・銀貨3種揃プルーフセット  1989年
	 	 �Chinese  Rare  Animal  Protection  Ⅱ  Gold  and  Silver  3-Coin  Proof  Set  
	 	 �【100元金貨  ＜華南虎＞  KM255】8.00g  .917  23.00mm
	 	【10元銀貨  ＜梅花鹿＞  KM254、＜丹頂鶴＞  KM253】27.00g  .925  38.60mm
	 	 保証書番号  金：5115、銀：9115、7115
	 �   3種揃プルーフ  ¥  32,000

	152	 �台湾風景  5元銀貨4種揃プルーフセット  1992年  KM322〜325
	 	 �Taiwan  scenery  Silver  5  Yuan  4-Coin  Proof  Set  15.00g  .900  33.00mm  2,000セット  保証書番号1076
	 �   4種揃プルーフ  ¥  30,000
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共通面

共通面

	154	 �万里の長城シリーズ  10元銀貨5種揃プルーフセット  1993年
	 	 �China  Great  Wall  Series  Silver  10  Yuan  5-Coin  Proof  Set
	 	 31.10g  .999  40.00mm  恒山  KM584、泰山  KM585、華山  KM586、衡山  KM587、嵩山  KM589
	 	 保証書番号7082、5942、1767、235、10189
	 �   5種揃プルーフ  ¥  15,000

	153	 �東洋古代発明発見  5元銀貨5種揃プルーフ  1992年  KM404〜408
	 	 �Inventions  and  Discoveries  Silver  5  Yuan  5-Coin  Proof  22.22g  .900  36.00mm  5,000セット
	 	 �保証書番号9749、1504、8177、2237、7737
	 �   5種揃プルーフ  ¥  15,000



61

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	155	 �孔雀図  10元銀貨  1993年  KM595
	 	 �Peacock  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  7,000枚  保証書番号4077
	 �   プルーフ  ¥  5,000

	156	 �毛沢東生誕100周年記念  50元金貨  1993年  KM542
	 	 �100th  Anniversary  of  Mao  Zedong  Gold  Proof
	 	 50  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  2,500枚  保証書番号1209
	 �   プルーフ  ¥  150,000

	157	 �毛沢東生誕100周年記念  50元（5オンス）銀貨  1993年  KM543
	 	 �100th  Anniversary  of  Mao  Zedong  5oz  Silver  Proof  50  Yuan  155.51g  .999  70.00mm  1,500枚  保証書番号1270
	 �   プルーフ  ¥  120,000

	158	 �台湾風景記念  ＜澄清湖得月楼＞
	 	 50元金貨  1993年  KM581
	 	 �Taiwan  Scenery  Commemorative  Gold  Proof
	 	 50  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  1,000枚  保証書番号98
	 �   プルーフ  ¥  200,000

	159	 �古代発明発見  福禄寿  ＜太極圖＞
	 	 25元（1/4オンス）金貨  1993年  KM495
	 	 �Chinese   Inventions  and  Discoveries  Taijitu  （Yin  

and  Yang  Philosophy）  1/4oz  Gold  Proof  25  Yuan
	 	 7.78g  .999  22.00mm  3,003枚  保証書番号1970
	 �   プルーフ  ¥  42,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	160	 �鳥シリーズ  ＜カササギ＞  10元（12角形）銀貨  1994年  KM671
	 	 �The  bird  series  <Magpies>  Dodecagon  Silver  Proof  10  Yuan  20.73g  .900  36.00mm  3,900枚  保証書番号416
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	161	 �鳥シリーズ  ＜カササギ＞  100元（12角形）金貨
	 	 1994年  KM672
	 	 �The  bird  series  <Magpies>  Dodecagon  Gold  Proof  

100  Yuan
	 	 16.98g  .916  27.00mm  1,300枚  保証書番号456
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	162	 �黄河文化シリーズ  第１次  ＜女媧補天像＞
	 	 50元金貨  1995年  KM844
	 	 �Culture  of  the  Yellow  River  Series  I  <Goddess  Nu  

Wa>  Gold  Proof  50  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  2,500枚  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  80,000

	163	 �第１次三国志記念  100元金貨4種完揃プルーフセット  1995年  KM853〜 856
	 	 �Romance  of  Three  Kingdoms  I  Gold  100  Yuan  4-Coin  Proof  Set
	 	 31.10g  .999  32.00mm  各1,500枚  ＜諸葛亮＞＜劉備＞＜関羽＞＜張飛＞
	 	 保証書番号287
	 �   4種完揃プルーフ  ¥  800,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	164	 �鳥シリーズ  ＜鷹＞  10元（12角形）銀貨
	 	 1995年  KM871
	 	 �The  bird  series  <Eagle>  Dodecagon  Silver  Proof
	 	 10  Yuan
	 	 20.73g  .900  36.00mm  3,900枚  保証書番号1542
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	165	 �鳥シリーズ  ＜鷹＞  10元（12角形）銀貨
	 	 1995年  KM871  保証書番号538
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	166	 �鳥シリーズ  ＜鷹＞  100元（12角形）金貨
	 	 1995年  KM872
	 	 �The  bird  series  <Eagle>  Dodecagon  Gold  Proof
	 	 100  Yuan
	 	 16.98g  .916  27.00mm  1,300枚  保証書番号467
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	167	 �鳥シリーズ  ＜鷹＞  100元（12角形）金貨
	 	 1995年  KM872  保証書番号577
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	168	 �黄河文化シリーズ  第２次  ＜嫦娥奔月＞  50元（5オンス）銀貨  1997年  KM1082
	 	 �Culture  of  the  Yellow  River  Series  Ⅱ  5oz  Silver  Proof  50  Yuan  155.50g  .999  70.00mm  1,000枚  保証書番号742
	 �   プルーフ  ¥  30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	169	 �鳥シリーズ  ＜ペンギン＞  100元（12角形）金貨  1997年  KM1092
	 	 �The  bird  series  <Penguin>  Dodecagon  Gold  Proof  100  Yuan  16.98g  .916  27.00mm  2,800枚  保証書番号1386
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	170	 �第３次三国志記念  ＜孫権の妹と劉備の結婚＞  50元（5オンス）銀貨  1997年  KM1089
	 	 �Romance  of  Three  Kingdom  Series  Ⅲ  <Liu  Bei  and  Lady  Sun's  marriage>  5oz  Silver  Proof  50  Yuan
	 	 155.51g  .999  70.00mm  1,500枚  保証書番号318
	 �   プルーフ  ¥  50,000

	171	 �第３次三国志記念  ＜孫権の妹と劉備の結婚＞  50元（5オンス）銀貨  1997年  KM1089  保証書番号431
	 �   プルーフ  ¥  50,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	172	 �観世音菩薩図  50元銀貨  1997年
	 	 �Kuan  Yin  Silver  Proof  50  Yuan  103.10g  .999  60.00mm  5,000枚  保証書番号831
	 �   プルーフ  ¥  95,000

	173	 �迎春  10元（1/10オンス）金貨  10枚オリジナルシート  1997年
	 	 �Celebrating  Spring  Gold  10  Yuan  10-Pieces  Original  Sheet  2.83g  .999  18.00mm  60,000枚  各保証書番号なし
	 �   10枚シート未使用  ¥  180,000

※80％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	174	 �中国古典文学  ＜紅楼夢＞  10元（8角形）カラー銀貨4種揃プルーフセット  2000年  KM1311〜1314
	 	 �A  Dream  of  Red  Mansions  Octagon  Colorized  Silver  10  Yuan  4-Coin  Proof  Set
	 	 31.10g  .999  40.00mm  38,000セット  保証書番号10245
	 �   4種揃プルーフ  ¥  8,000

	175	 �中国石窟芸術（敦煌の莫高石窟）  ＜菩薩坐像＞  20元（2オンス）銀貨ピエフォープルーフ  2001年
	 	 �Chinese  Grottoes  Art  Dunhuang  <Bodhisattva>  2oz  Silver  Piedfort  Proof  20  Yuan
	 	 62.20g  .999  40.00mm  30,000枚  保証書番号1894
	 �   ピエフォープルーフ  ¥  60,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	176	 �中国石窟芸術（敦煌の莫高石窟）  ＜太鼓を使った舞踏図＞
	 	 200元（1/2オンス）金貨  2001年
	 	 �Chinese  Grottoes  Art  <Drum  Dancing>  1/2oz  Gold  

Proof  200  Yuan
	 	 15.54g  .999  27.00mm  8,800枚  保証書番号8730
	 �   プルーフ  ¥  170,000

	177	 �第２次中国古典文学＜紅楼夢＞
	 	 200元（1/2オンス）8角形カラー金貨  2002年  KM1446
	 	 �A  Dream  of  Red  Mansions  Series  Ⅱ  1/2oz
	 	 Octagon  Colorized  Gold  Proof  200  Yuan
	 	 15.50g  .999  27.00mm  8,000枚  保証書番号4600
	 �   プルーフ  ¥  95,000

	178	 �中国古典文学  ＜西遊記＞
	 	 200元（1/2オンス）カラー金貨  2003年  KM1504
	 	 �Journey  to  the  West  Gold  1/2oz  Proof  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  11,800枚  保証書番号9227
	 �   プルーフ  ¥  95,000

	179	 �第２次中国古典文学  ＜西遊記＞
	 	 200元（1/2オンス）カラー金貨  2004年  KM1561
	 	 �Journey  to  the  West  Series  Ⅱ  Gold  1/2oz  Proof
	 	 200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  11,800枚  保証書番号4580
	 �   プルーフ  ¥  95,000

	180	 �寧夏回族自治区設立50年記念
	 	 10元（1オンス）銀貨  2008年
	 	 �Ningxia  Hui  Autonomous  Region  50th  Anniversary  

of  the  Founding  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  20,000枚  保証書番号19432
	 �   プルーフ  ¥  3,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	183	 �北京オペラ  第１次  ＜京劇仮面＞  10元カラー銀貨2種揃プルーフセット  2010年  KM1957〜1958
	 	 �Chinese  Peking  Opera  I  <Facial  Mask>  Colorized  Silver  10  Yuan  2-Coin  Proof  Set
	 	 31.10g  .999  40.00mm  各50,000枚  保証書番号45454
	 �   2種揃プルーフ  ¥  5,000

	181	 �現代貴金属記念コイン発行30周年記念  ＜パンダ図＞
	 	 10元銀貨  2009年  KM1891
	 	 �Precious  Metal  Commemorative  Coins  30th
	 	 Anniversary  <Panda>  Silver  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm
	 � PCGS  MS69  完全未使用  ¥  4,000

	182	 深圳経済特区建立30周年記念
	 	 10元（1オンス）銀貨  2010年
	 	 �Shenzhen  Special  Economic  Zone  30th
	 	 Anniversary  of  the  Founding  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  30,000枚  保証書番号29103
	 �   プルーフ  ¥  2,000

	184	 �石窟芸術  雲岡石窟  金・銀貨2種揃プルーフセット  2010年  Grottos  Art  <Yungang>  Gold  and  Silver  2-Coin  Proof  Set  
	 	 �【200元金貨  KM1949】15.55g  .999  27.00mm  10,000枚
	 	【20元（2オンス）銀貨】62.20g  .999  40.00mm  20,000枚  保証書番号9019
	 �   2種揃プルーフ  ¥  85,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	185	 �北京オペラ  第２次  ＜京劇仮面＞  10元カラー銀貨2種揃プルーフセット  2011年
	 	 �Chinese  Peking  Opera  Ⅱ  <Facial  Mask>  Colorized  Silver  10  Yuan  2-Coin  Proof  Set
	 	 31.10g  .999  40.00mm  各50,000枚  保証書番号46962
	 �   2種揃プルーフ  ¥  5,000

	188	 �中国仏教名山  五台山  ＜文殊菩薩＞
	 	 20元（2オンス）銀貨  2012年  KM2113
	 	 �Sacred  Buddhist  Monuments  <Mount  Wutai>  2oz  

Silver  Proof  20  Yuan
	 	 62.20g  .999  40.00mm  保証書番号96371
	 �   プルーフ  ¥  5,000

	186	 �水滸伝  第３次  10元カラー銀貨2種揃プルーフセット  2011年
	 	 �Outlaws  of  the  Marsh  Ⅲ  Colorized  Silver  10  Yuan  2-Coin  Proof  Set
	 	 31.10g  .999  40.00mm  ケース入  保証書番号64756
	 �   2種揃プルーフ  ¥  5,000

	187	 �チベット平和解放60周年記念
	 	 10元（1オンス）銀貨  2011年
	 	 �60th  Anniversary  of  The  peaceful   liberation  of  

Tibet  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  30,000枚  保証書番号29296
	 �   プルーフ  ¥  2,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	189	 �ユネスコ世界遺産  ＜西湖＞  5元カラー銀貨4種揃プルーフセット  2014年
	 	 �World  Heritage  <West  Lake>  Colorized  Silver  5  Yuan  4-Coin  Proof  Set
	 	 15.55g  .999  33.00mm  30,000セット  保証書番号48732
	 �   4種揃プルーフ  ¥  6,000

	190	 �吉祥文化記念貨  10元銀貨4種揃プルーフ  2015年
	 	 �Auspicious  Series  Silver  Proof  10  Yuan  4-Coin
	 	 �【五福拱寿（ごふくこうじゅ）  10元銀貨金メッキ付】（健やかな長寿への願い）＜桃図＞
	 	【瓜瓞綿綿（かてつめんめん）  10元銀貨ホログラム付】（子供の育成への祝福）＜南瓜図＞
	 	【年年有余（ねんねんゆうよ）  10元銀貨金メッキ付】（平和で幸せな生活への願い）＜鯉図＞
	 	【并蒂同心（へいていどうしん）  10元（ハート型）銀貨ジルコン付】（幸せな結婚への祝福）＜ハート型＞
	 	 31.10g  .999  40.00mm  各60,000枚  各単品ケース入  保証書番号56533
	 �   4種揃プルーフ  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	192	 �十二支干支動物  戌年犬図  20元銀貨  1982年  KM56
	 	 �Year  of  the  Dog  Silver  Proof  20  Yuan
	 	 15.00g  .850  33.00mm  8,825枚  保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  8,000

	191	 �十二支干支動物  酉年鶏図  30元銀貨  1981年  KM40
	 	 �Year  of  the  Rooster  Silver  Proof  30  Yuan
	 	 15.00g  .850  33.00mm  10,000枚  保証書番号なし
	 �   プルーフ  ¥  15,000

	193	 �十二支干支動物  亥年猪図  10元銀貨  1983年  KM73
	 	 �Year  of  the  Pig  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .850  33.00mm  6,790枚  保証書番号157
	 �   プルーフ  ¥  20,000

	194	 �十二支干支動物  子年鼠図  10元銀貨  1984年  KM93
	 	 �Year  of  the  Rat  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .850  33.00mm  11,000枚  保証書番号3949
	 �   プルーフ  ¥  5,000

◆ 十二支干支動物コイン ／ Lunar  Series

	195	 �十二支干支動物  丑年牛図  10元銀貨  1985年  KM119
	 	 �Year  of  the  Ox  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .900  33.00mm  22,000枚  保証書番号2425
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	196	 �十二支干支動物  丑年牛図  150元金貨  1985年  KM120
	 	 �Year  of  the  Ox  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  16,000枚  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	197	 �十二支干支動物  寅年虎図  10元銀貨  1986年  KM137
	 	 �Year  of  the  Tiger  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書番号3422
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	198	 �十二支干支動物  寅年虎図  10元銀貨  1986年  KM137
	 	 �保証書番号9524
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	199	 �十二支干支動物  寅年虎図  150元金貨  1986年  KM138
	 	 �Year  of  the  Tiger  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  5,480枚  保証書番号2528
	 �   プルーフ  ¥  40,000

	201	 �十二支干支動物  卯年兎図  150元金貨  1987年  KM171
	 	 Year  of  the  Rabbit  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  4,780枚  ケースなし
	 	 保証書番号480
	 �   プルーフ  ¥  40,000

	200	 �十二支干支動物  卯年兎図  10元銀貨  1987年  KM169
	 	 �Year  of  the  Rabbit  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .900  33.00mm  14,000枚  保証書番号6883
	�   プルーフ  ¥  3,000

	202	 �十二支干支動物  辰年龍図  10元銀貨  1988年  KM193
	 	 �Year  of  the  Dragon  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書番号6735
	 �   プルーフ  ¥  3,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	203	 �十二支干支動物  辰年龍図  50元（5オンス）銀貨  1988年  KM194
	 	 �Year  of  the  Dragon  5oz  Silver  Proof  50  Yuan  155.50g  .999  70.00mm  5,000枚  保証書番号2827
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	204	 �十二支干支動物  辰年龍図  50元（5オンス）銀貨  1988年  KM194  保証書番号2742
	 �   プルーフ  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	205	 �十二支干支動物  辰年龍図  100元（12オンス）銀貨  1988年  KM195
	 	 �Year  of  the  Dragon  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  3,000枚  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  30,000

	206	 �十二支干支動物  辰年龍図  150元金貨  1988年  KM198
	 	 �Year  of  the  Dragon  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  7,600枚  保証書番号4389
	 �   プルーフ  ¥  30,000

	207	 �十二支干支動物  巳年蛇図  10元銀貨  1989年  KM231
	 	 �Year  of  the  Snake  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書番号11738
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	208	 �十二支干支動物  巳年蛇図  100元金貨  1989年  KM235
	 	 Year  of  the  Snake  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 31.13g  .999  32.00mm  3,000枚  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  180,000

	209	 �十二支干支動物  巳年蛇図  150元金貨  1989年  KM237
	 	 �Year  of  the  Snake  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  7,500枚  保証書番号3268
	 �   プルーフ  ¥  40,000

	210	 �十二支干支動物  巳年蛇図  150元金貨  1989年  KM237
	 	 �保証書番号4487
	 �   プルーフ  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	212	 �十二支干支動物  巳年蛇図  1000元（12オンス）金貨  1989年  KM239
	 	 �Year  of  the  Snake  12oz  Gold  Proof  1000  Yuan  373.24g  .999  70.00mm  200枚  保証書番号169
	 �   プルーフ  ¥  2,200,000

	211	 �十二支干支動物  巳年蛇図  500元（5オンス）金貨  1989年  KM238
	 	 �Year  of  the  Snake  5oz  Gold  Proof  500  Yuan  155.52g  .999  60.00mm  500枚  保証書番号469
	 �   プルーフ  ¥  900,000

	213	 �十二支干支動物  午年馬図  10元銀貨  1990年  KM282
	 	 �Year  of  the  Horse  Silver  Proof  10  Yuan  15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書番号10167
	 �   プルーフ  ¥  3,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	217	 �十二支干支動物  未年羊図  100元（12オンス）銀貨  1991年  KM363
	 	 �Year  of  the  Goat  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  1,000枚  保証書番号496
	 �   プルーフ  ¥  30,000

	214	 �十二支干支動物  午年馬図  100元（12オンス）銀貨  1990年  KM285
	 	 �Year  of  the  Horse  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  1,000枚  保証書番号276
	 �   プルーフ  ¥  40,000

	215	 �十二支干支動物  午年馬図  150元金貨  1990年  KM288
	 	 �Year  of  the  Horse  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  7,500枚  保証書番号5106
	 �   プルーフ  ¥  30,000

	216	 �十二支干支動物  未年羊図  10元銀貨  1991年  KM360
	 	 �Year  of  the   Goat  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書番号14883
	 �   プルーフ  ¥  3,000



77

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	218	 �十二支干支動物  未年羊図  150元金貨  1991年  KM366
	 	 �Year  of  the  Goat  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  7,500枚  保証書番号4623
	 �   プルーフ  ¥  30,000

	219	 �十二支干支動物  申年猿図  10元銀貨  1992年  KM427
	 	 �Year  of  the  Monkey  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 15.00g  .900  33.00mm  10,000枚  保証書番号9501
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	220	 �十二支干支動物  申年猿図  100元（12オンス）銀貨  1992年  KM431
	 	 �Year  of  the  Monkey  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  500枚  保証書番号334
	 �   プルーフ  ¥  80,000

	221	 �十二支干支動物  申年猿図  150元金貨  1992年  KM433
	 	 �Year  of  the  Monkey  Gold  Proof  150  Yuan
	 	 8.00g  .917  23.00mm  5,000枚  保証書番号4762
	 �   プルーフ  ¥  40,000

	222	 �十二支干支動物  酉年鶏図  10元（花形）銀貨  1993年  
KM511

	 	 �Year  of  the  Rooster  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号4164
	 �   プルーフ  ¥  5,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	223	 �十二支干支動物  酉年鶏図  100元（花形）金貨  1993年  
KM515

	 	 �Year  of  the  Rooster  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号2203
	 �   プルーフ  ¥  80,000

	224	 �十二支干支動物  戌年犬図  10元（花形）銀貨  1994年  
KM642

	 	 �Year  of  the  Dog  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号4708
	 �   プルーフ  ¥  5,000

	225	 �十二支干支動物  戌年犬図  100元（花形）金貨  1994年  
KM647

	 	 �Year  of  the  Dog  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号1287
	 �   プルーフ  ¥  80,000

	226	 �十二支干支動物  亥年猪図  10元（花形）銀貨  1995年  
KM752

	 	 �Year  of  the  Pig  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号6667
	 �   プルーフ  ¥  5,000

	227	 �十二支干支動物  亥年猪図  100元（花形）金貨  1995年  
KM753

	 	 �Year  of  the  Pig  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号1725
	 �   プルーフ  ¥  80,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	228	 �十二支干支動物  子年鼠図  100元（12オンス）銀貨  1996年  KM925
	 	 �Year  of  the  Rat  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  500枚  保証書番号187
	 �   プルーフ  ¥  260,000

	229	 �十二支干支動物  子年鼠図  10元（花形）銀貨  1996年  
KM928

	 	 �Year  of  the  Rat  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号818
	 �   プルーフ  ¥  5,000

	230	 �十二支干支動物  子年鼠図  100元（花形）金貨  1996年  
KM929

	 	 �Year  of  the  Rat  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号1416
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	231	 �十二支干支動物  丑年牛図  100元（12オンス）銀貨  1997年  KM1010
	 	 �Year  of  the  Ox  12oz  Silver  Proof  100  Yuan  373.24g  .999  80.00mm  500枚  保証書番号295
	 �   プルーフ  ¥  260,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	232	 �十二支干支動物  丑年牛図  10元（花形）銀貨  1997年  
KM1014

	 	 �Year  of  the  Ox  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号6308
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	233	 �十二支干支動物  丑年牛図  100元（花形）金貨  1997年  
KM1015

	 	 �Year  of  the  Ox  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号2281
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	234	 �十二支干支動物  寅年虎図  10元（花形）銀貨  1998年  KM1148  Year  of  the  Tiger  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号5563
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	235	 �十二支干支動物  寅年虎図  50元（5オンス）銀貨  1998年
	 	 �Year  of  the  Tiger  5oz  Silver  Proof  50  Yuan  155.52g  .999  70.00mm  1,000枚  保証書番号648
	 �   プルーフ  ¥  100,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	236	 �十二支干支動物  寅年虎図  100元（花形）金貨  1998年  
KM1149

	 	 �Year  of  the  Tiger  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号425
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	237	 �十二支干支動物  卯年兎図  100元（花形）金貨  1999年  
KM1229

	 	 �Year  of  the  Rabbit  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号1322
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	238	 �十二支干支動物  卯年兎図  10元（花形）銀貨  1999年  
KM1236

	 	 �Year  of  the  Rabbit  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	239	 �十二支干支動物  辰年龍図  50元（扇形）金貨  2000年  
KM1322

	 	 �Year  of  the  Dragon  Fan  Shaped  Gold  150  Yuan
	 	 15.55g  .999  28.00×19.00mm  6,600枚
	 	 保証書番号6432
	 �   未使用  ¥  70,000

	240	 �十二支干支動物  辰年龍図  10元（花形）銀貨  2000年  
KM1325

	 	 �Year  of  the  Dragon  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号6524
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	241	 �十二支干支動物  辰年龍図  100元（花形）金貨  2000年  
KM1326

	 	 �Year  of  the  Dragon  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	 	 15.55g  .916  27.00mm  2,300枚  保証書番号2235
	 �   プルーフ  ¥  80,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	242	 �十二支干支動物  巳年蛇図  10元（花形）銀貨  2001年  
KM1379

	 	 �Year  of  the  Snake  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  6,800枚  保証書番号6461
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	243	 �十二支干支動物  巳年蛇図  200元（花形）金貨  2001年  
KM1380

	 	 �Year  of  the  Snake  Scalloped  Gold  Proof  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  2,300枚  保証書番号1832
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	244	 �十二支干支動物  午年馬図  10元（花形）銀貨  2002年  
KM1425

	 	 �Year  of  the  Horse  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  6,800枚  保証書番号4004
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	245	 �十二支干支動物  午年馬図  200元（花形）金貨  2002年  
KM1426

	 	 �Year  of  the  Horse  Scalloped  Gold  Proof  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  2,300枚  保証書番号1675
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	246	 �十二支干支動物  未年羊図  10元（花形）銀貨  2003年  
KM1480

	 	 �Year  of  the  Goat  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  6,800枚  保証書番号5968
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	247	 �十二支干支動物  未年羊図  200元（花形）金貨  2003年  
KM1481

	 	 �Year  of  the  Goat  Scalloped  Gold  Proof  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  2,300枚  保証書番号1812
	 �   プルーフ  ¥  70,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	248	 �十二支干支動物  申年猿図  10元（花形）銀貨  2004年  
KM1548

	 	 �Year  of  the  Monkey  Scalloped  Silver  Proof  10  Yuan
	 	 31.10g  .999  40.00mm  6,800枚  保証書番号4949
	 �   プルーフ  ¥  3,000

	249	 �十二支干支動物  申年猿図  200元（花形）金貨  2004年  
KM1549

	 	 �Year  of  the  Monkey  Scalloped  Gold  Proof  200  Yuan
	 	 15.55g  .999  27.00mm  2,300枚  保証書番号1653
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	250	 �十二支干支動物  亥年猪図  300元（1キロ）銀貨  2007年  KM1725
	 	 �Year  of  the  Pig  1kg  Silver  Proof  300  Yuan  1,000.00g  .999  100.00mm  3,800枚  保証書番号2817
	 �   プルーフ  ¥  200,000



84

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	253	 �第121回ANAフィラデルフィアコインコンヴェンション記念  ＜パンダ図＞  1オンス銀メダル  2012年
	 	 �121th  ANA  Convention  -  Philadelphia  <Panda>  1oz  Silver  Medal  Proof  31.10g  .999  40.00mm
	 � PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  2,000

	252	 �1984、1985年  通常貨7種完揃プルーフ及び十二支牛図青銅メダル  Proof  Set  with  Year  of  the  Ox  Bronze  Medal  
	 	 �1、2、5分、1、2、5角、壹圓及び十二支牛図青銅メダル（壹圓年号  1984年銘）
	 �   7種完揃プルーフ  ¥  10,000

	251	 �1979年銘  通常アルミ貨3種揃未使用セット  KMMS1  1979  Aluminum  3-Coin  Mint  Set  
	 	 �壹分、貳分、伍分およびメダル
	 �   3点揃未使用  ¥  5,000

◆ 各種セット・メダル ／ Sets  and  Medals
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	255	 �外砂萬益銀荘  壹圓（1ドル）札  民国3年（1914年）
	 	 �Gwa  Swarmwun  Yiack  Bank  1  Yuan  （1  Dollar）
	 � PMG  64  （Choice  Uncirculated）  未使用  ¥  3,000

	256	 �福建省  福安  合泰信大洋壹角正  民国14年（1925年）
	 	 �Ho  Tai  Hsin  Commercial  Private  Issue  1  Chiao  Fukien-Fuan
	 � PCGS  64  （Choice  UNC）  未使用  ¥  10,000

※30％縮小図

※30％縮小図

	254	 �清朝  100圓図柄片面見本券
	 	 �People's  Bank  of  China  Prince  Chun,  Dragon  and  Field  Workers  1000  Yuan  Specimen  載灃、ドラゴンと労働者
	 � PMG  "Vignette"  未使用  ¥  15,000

◆ 紙幣類 ／ Paper  Money

※30％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	257	 �福建省  仙遊  阜通准兌局  拾角（10セント）札  民国16年（1927年）
	 	 �Vern  Tung  Exchange  Co.  Commercial  Private  Issue  10  Chiao  （1  Cents）  Fukien-Sinyou
	 � PCGS  65  （Gem  UNC）  未使用＋  ¥  10,000

	258	 �福建省  清王朝  和亨號  壹圓（1ドル）札  民国23年（1934年）
	 	 �Huo  Heng  Hao  Commercial  Private  Issue  1  Yuan  （1  Dollar）  Fukien-Min  Ching
	 � PCGS  65  （Gem  UNC）  未使用＋  ¥  10,000

	259	 �中国聯合準備銀行  壹百圓札  民国27年（1938年）
	 	 �Federal  Reserve  Bank  of  China  100  Yuan
	 � PMG  55  （About  Uncirculated）  極美＋  ¥  20,000

※30％縮小図

※30％縮小図

※30％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	260	 �建昌  兌換旭東銭貳吊整  2枚揃
	 	 �Chen  Chang  Hao  Commercial  Private  Issue  2  Tiao  Chien  Chang  Yng-Chien  An  2-Pieces
	 � 各PCGS  64  （Choice  UNC）  2枚揃未使用  ¥  5,000

	261	 �安徽地方銀行  壹圓札  民国29年（1939年）
	 	 �Anhwei  Regional  Bank  1  Yuan
	 � PCGS  35  （Choice  VF）  美  ¥  10,000

※30％縮小図

※30％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	262	 �広東省銀行兌換券  紙幣9種揃
	 	 �Bank  of  Kwangtung  Province  9-Paper  Money  
	 	 �壹圓（1ドル）4枚、伍圓（5ドル）2枚、拾圓（10ドル）、伍拾圓（50ドル）､壹佰圓（100ドル）
	 �   9種揃普〜極美  ¥  26,000

※30％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	263	 �廣州  交通銀行  伍圓（5ドル）紙幣  1909年
	 	 �Canton  Issue  General  Bank  of  Communications  5  Yuan  （5  Dollars）
	 � PMG  55  （About  Uncirculated）  極美  ¥  100,000

	264	 �交通銀行  拾圓紙幣（銀行スタンプ付）  番号印刷エラー  民国30年（1941年）
	 	 �General  Bank  of  Communications  10  Yuan  with  Bank-Stamp  Printer  Error
	 � PMG  58  （Choice  About  Unc）  Misalignment  Error  極美／未  ¥  10,000

	265	 �中央儲備銀行  拾圓札  民国29年（1940年）  2枚揃
	 	 �The  Central  Reserve  Bank  of  China  10  Yuan  2-Pieces
	 � 各PCGS  45  （Choice  EF）  2枚揃極美  ¥  8,000

※30％縮小図

※30％縮小図

※30％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	267	 �中央儲備銀行  壹百圓札  番号印刷エラー  民国32年（1943年）
	 	 �The  Central  Reserve  Bank  of  China  100  Yuan  Printing  Error
	 � PCGS  20  （Very  Fine）  美  ¥  10,000

	266	 �中央儲備銀行  伍・拾圓札（武漢）  民国29年（1940年）  2枚揃
	 	 �The  Central  Reserve  Bank  of  China  5  and  10  Yuan  2-Paper  Money
	 � 各CNCS  66  2枚揃未使用＋  ¥  26,000

	268	 �中央儲備銀行  壹百圓札  裁断エラー（福耳エラー）  民国32年（1943年）
	 	 �The  Central  Reserve  Bank  of  China  100  Yuan  Printing  Fold  Error
	 � PMG  55  （About  Uncirculated）  （Printed  Fold  Error）  極美＋  ¥  100,000

※30％縮小図

※30％縮小図

※30％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	270	 �満州中央銀行  100円札  大同2年（昭和8年/1933年）  JNDA-満紙3
	 	 �Central  Bank  of  Manchukuo  100  Yen  JNDA15-3
	 �   極美／未  ¥  360,000

	269	 �南方人民銀行  拾圓札  民国38年（1949年）  2枚揃
	 	 �Southern  Peoples  Bank  10  Yuan  2-Pieces
	 � 各PMG  65  （Gem  Uncirculated）  2枚揃未使用＋  ¥  10,000

◆ 満州国 ／ Manchukuo

※30％縮小図

※50％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

中国 ／ China

	271	 �明朝  大明通行寶鈔  壹貫紙幣  1375～1436年
	 	 �Ming  Dynasty  Paper  Money  （Da  Ming  Tongxing  Baochao）, 1 Kuan
	 � PMG  20  （Very  Fine）  普  ¥  360,000

元を滅ぼした明の太祖洪武帝（在位：1368 ～ 1398 年）は、当初「大中通宝」や「洪武通宝」などの銭貨を発行しましたが、
大量の取引や官僚・軍人への給料支払いのため、1375 年に紙幣を発行しました。

これが明朝で唯一の政府紙幣「大明通行宝鈔」です。
様式は宋代・元代の紙幣を踏襲していますが、サイズが大きく、世界最大の紙幣として知られています。

桑を原料とした紙に銅版印刷（凸版印刷）されており、額面の「壹貫」（銭貨 1000 枚）の下には 100 枚の銭緡が 10 束描かれています。
その両側には篆書体で縦に「大明寶鈔」「天下通行」とあり、紙幣全体を囲んでいる紋様は竜の図柄です。

下部には発行元である役所「戸部」の名称、
「奏准印造  大明寶鈔與銅銭通行  使用偽造者斬告捕  者賞銀式百五拾両  仍給犯人財産」

（朝廷の認可により銅銭と同価に通用する紙幣を印刷する。偽造者は斬首とする。
偽造密告者は銀 250 両及び偽造者の財産すべてを与える。）という文言、

最後に日付表記があり、大明通行宝鈔に印刷された元号はすべて「洪武」です。
さらに表面には朱肉で四角く大きな「大明寶鈔之印」と「寶鈔提舉司印」、裏面にも朱肉で「印造寶鈔局印」、

さらに墨色で紙幣の価値を示す図柄が押印されています。
大明通行宝鈔は最終的に信頼を失い、1436 年に廃止されました。以後 400 年間、中国で紙幣は使われませんでした。

なお、PMG のラベルには洪武帝の在位期間が書かれていますが、大明通行宝鈔の発行期間とは異なります。

※35％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	272	 �元朝  至元通行寶鈔  貳貫紙幣
	 	 �Yuan  dynasty  Paper  Money  （Zhiyuan  Tongxing  Baochao）,  2 Kuan
	 � 稍劣  ¥  2,800,000

13 世紀に金と南宋を滅ぼし中国を統一した「元朝」は、モンゴルにより建国された中華王朝です。
それまでの王朝で通貨の中心となっていた銭貨を廃止した上で「鈔」と呼ばれる紙幣を通貨の中心とする政策を実施。

1260 年に「中統元宝交鈔（中統鈔）」が発行されました。
紙幣と金・銀との兌換機関、傷んだ紙幣の交換機関を設置し、

政府が専売していた塩の支払いや納税を紙幣で行う等で流通量を調整し、
紙幣の価値を安定させていましたが、他国への出兵等による財政支出のため、中統鈔の価値が下落していきました。

流通状態の安定を目的として、中統鈔よりも流通価値を高めた新紙幣として
1287 年に発行されたのが、この「至元通行宝鈔（至元鈔）」です。

中統鈔・至元鈔の併用体制としたことで 14 世紀半ばまでは比較的安定した流通状況が続きましたが、
元朝の支配力の低下とともに貨幣価値も暴落。その後破綻・崩壊していきました。

今回出品となる至元通行宝鈔は、市場にはほとんど出ていない珍品です。

※35％縮小図
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中国・日本 ／ Japan  ＆  China

	273	 �絵銭（銅）各種32点揃
	 	 Esen  Copper  Each  type  32-Pieces
	 � 32点揃  ¥  20,000

日本
①鏡屋銭【巴】25.00mm  ②鏡屋銭【叶（細縁）】24.00mm  ③面子銭【大黒（打製】30.00mm
④似寛永通寶類【紅葉寛永】23.00mm  ⑤似寛永通寶類【和同鍵升】22.00mm  ⑥似寛永通寶類【吉田ノ牛曳】19.00mm
⑦【永楽駒】19.00mm  ⑧【寛文題目銭】28.00mm  ⑨駒曳銭【桃猿駒（無背）】41.60mm  ⑩【立ち大黒（長命）】21.00mm
⑪駒曳銭【法馬 1】24.96mm  ⑫駒曳銭【吉田牛曳】23.93mm  ⑬駒曳銭【吉田牛曳（半兎）厚肉】24.00mm
⑭【波飛兎（背月）】21.80mm  ⑮厭勝銭【古金第一】30.18mm  ⑯念仏銭【車念仏】23.90mm  ⑰念仏銭【三福神】19.70mm
⑱【星宮二姫】47.90mm  ⑲【一姫七仙人】45.75mm  ⑳【江戸浅草福寿】26.30mm  　厭勝銭【玄武七星剣】38.50mm
　念仏銭【車念仏】23.90mm  　【駆邪降福】29.00mm  　【風花雪月】56.20mm  　【銅製小判】57.20 × 32.25mm
　【長年大寶】19.00mm
中国
　【契刀一刀平五千】70.75 × 27.07mm（円）  14.55mm  　【大泉五十  背北斗七星】26.03mm
　【八罫十二支銭】45.20mm  　【周通元寶】25.00mm  　【秦半両】51.90mm  　【福大如海】25.00mm  

21
23 25

29 31

22 24
26

30 32

27 28

※32点 全て 60％縮小図
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アンドラ ／ Andorra

	274	 �聖エルメンゴル  1ソブリンドール金貨  1977年  F1
	 	 �Saint  Ermengol  Gold  1  Sobirana d'or
	 	 8.00g  .999  26.00mm
	 �   極美  ¥  85,000

アルゼンチン  ／  Argentina

	275	 �太陽の顔  8レアル銀貨  1815年（PTS  F）  KM14
	 	 �Radiant  Sun  with  Face  Silver  8  Reales
	 	 27.06g  .896�  
	 � PCGS  XF45  美  ¥  15,000

オーストラリア  ／  Australia

	276	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1ソブリン金貨
	 	 1867年（SY）  KM4
	 	 �Victoria  Young  Head  with  Banksi  Wreath  Gold  Sovereign
	 	 7.98g  .917  22.00mm
	 �   美  ¥  50,000

	277	 �ナゲットカンガルー金貨5種完揃プルーフセット
	 	 1989年  KMPS62
	 	 �Australian  Kangaroo-Nugget  Gold  5-Coin  Proof  Set
	 	 �品位全て.9999
	 	【100ドル（1オンス）  KM121】  32.10mm
	 	【50ドル（1/2オンス）  KM120】  25.10mm
	 	【25ドル（1/4オンス）  KM119】  20.10mm
	 	【15ドル（1/10オンス）  KM118】  16.10mm
	 	【５ドル（1/20オンス）KM117】  14.00mm
	 	 2,200セット
	 �   5種完揃プルーフ  ¥  260,000

	278	 �コアラ図  プラチナ貨5種完揃プルーフセット
	 	 1989年  KMPS63
	 	 �Koala  Platinum  5-Coin  Proof  Set  
	 	 �品位全て.9995
	 	【100ドル（1オンス）  KM126】  32.10mm
	 	【50ドル（1/2オンス）  KM125】  25.10mm
	 	【25ドル（1/4オンス）  KM124】  20.10mm
	 	【15ドル（1/10オンス）  KM123】  16.10mm
	 	【５ドル（1/20オンス）KM122】  14.00mm
	 	 2,400セット
	 �   5種完揃プルーフ  ¥  190,000
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オーストリア  ／  Austria

	279	 �ワライカワセミ鳥図  150ドル（1キロ）銀貨  1991年  KM163
	 	 �Kookaburra  1kg  Silver  Proof  150  Dollars  1,000.10g  .999  100.00mm  1,000枚
	 �   プルーフ  ¥  50,000

	280	 �フランツ･ヨーゼフ1世像  南部鉄道完成記念  2ターレル銀貨（トリエステ）  1857年（A）  KM2246.2
	 	 �Franz  Joseph  I  Silver  Prooflike  2  Thaler  37.03g  .900  41.25mm  トーン
	 � NGC  MS66PL  未使用プルーフライク  ¥  1,500,000

素晴らしい保存状態と美しいトーン。
現段階で最高のグレーディング・スコア。
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	283	 �フランツ･ヨーゼフ1世治世60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908年  KM2812
	 	 �60th  Anniversary  of  the  reign  of  Franz  Joseph  I  Gold  Prooflike  100  Corona  33.87g  .900  37.00mm
	 �� PCGS  MS63PL  未使用プルーフライク  ¥  1,500,000

	281	 �フランツ･ヨーゼフ1世  プリブラム鉱山記念  1フローリン銀貨  1875年  KMXM2
	 	 �Franz  Joseph  I  Pribram  Mine  Silver  1  Florin  Fibram  mine  reaches  1000  meter  level  12.34g  .900  トーン
	 � NGC  AU  DETAILS  HARSHLY  CLEANED  極美  ¥  8,000

	282	 �レオポルド1世像  2ターレル銀貨  年号なし（1680 〜 86年）  KM1119.1
	 	 �Leopold  I  Silver  2  Thaler  トーン
	 � NGC  MS65  未使用  ¥  440,000

通常「雲上の女神」と呼ばれる名品。

今でこそプレミアム・アイテムのひとつとして有名な金貨だが、
地金アクセサリーとしての扱いをされていた不遇の時代を考慮すると、

このような好状態で残っている品は少ない。
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	284	 �フランツ･ヨーゼフ1世治世60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908年  KM2812
	 � NGC  PF60  極美＋プルーフ  ¥  500,000

	285	 �フランツ･ヨーゼフ1世治世60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908年  KM2812
	 � NGC  PF61  極美／未プルーフ  ¥  550,000

	286	 �フランツ･ヨーゼフ1世像  100コロナ金貨（再鋳貨）  1915年  KM2819
	 	 �Franz  Josef  I  Gold  100  Corona  Restrike  33.87g  .900  37.10mm
	 �   未使用  ¥  150,000
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	288	 �プラハでの戴冠式記念  ジェトン（代用貨幣）銀メダル
	 	 1791年
	 	 �Coronation  in  Prague  Jeton  Silver  Medal
	 	 4.40g  24.70mm
	 � NGC  JETON  MS66  完全未使用  ¥  3,000

	287	 �鷲図  100クローネ金貨  1924年  KM2831
	 	 �Imperial  Eagle  Gold  Proof  100  Kronen  33.88g  .900  37.00mm  2,851枚
	 � NGC  PF65  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  850,000

	289	 �フランツ2世戴冠式記念  ジェトン（代用貨幣）銀メダル
	 	 1792年
	 	 �Franz  Ⅱ  Coronation  Jeton  Silver  Medal
	 	 2.20g  20.50mm
	 � NGC  JETON  MS65  完全未使用  ¥  2,000

	290	 �フランツ2世戴冠式記念  ジェトン（代用貨幣）銀メダル
	 	 1792年
	 	 �Franz  Ⅱ  Coronation  Jeton  Silver  Medal
	 	 4.30g  24.70mm
	 � NGC  JETON  MS66  完全未使用  ¥  3,000

	291	 �フランツ･ヨーゼフ1世像  金メダル  1916年
	 	 �Franz  Joseph  I  Gold  Proof  Medal  19.12g  .999
	 � PCGS  SP63  未使用プルーフ  ¥  240,000

2,851 枚発行の稀品。
加えて現段階で最高のグレーディング・スコア。
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	293	 �シューベルト生誕200年  500シリング金貨
	 	 1997年  KM3040
	 	 �200th  Anniversary-Birth of  Franz  Schubertat  Gold  

Proof  500  Shilling
	 	 8.04g  .995  22.00mm
	 �   プルーフ  ¥  30,000

	294	 �ウィーン少年合唱団創設500年  500シリング金貨
	 	 年号なし（1998年）  KM3047
	 	 �500th  Anniversary  of  Vienna  Boys  Choir  Gold  

Proof  500  Shilling
	 	 8.04g  .995  22.00mm
	 �   プルーフ  ¥  30,000

バハマ  ／  Bahamas

	296	 �レオポルド2世像  5フラン銀貨  1870年  KM24
	 	 �Leopold  Ⅱ  Silver  5  Francs  25.00g  .900  37.30mm
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  5,000

	292	 �国立劇場再開  25シリング銀貨  1955年  KM2880
	 	 �Reopening  of   the  National  Theater   in  Vienna  

Silver  Proof  25  Schilling
	 	 13.00g  .800  30.00mm  1,000枚
	 � PCGS  PR67  プルーフ  ¥  5,000

	295	 �動植物シリーズ  ＜オウム図＞  10ドル金貨
	 	 1995年  KM168
	 	 �Bahama  Parrot  Gold  Proof  10  Dollars
	 	 15.55g  .999  32.25mm
	 �   プルーフ  ¥  70,000

ベルギー  ／  Belgium

	297	 �レオポルド2世像  1フラン銀貨  1867年  KM28.1
	 	 �Leopold  Ⅱ  Silver  1  Franc  5.00g  .835  トーン
	 � NGC  MS64  未使用  ¥  8,000

	298	 �レオポルド2世像  20フラン金貨  1868年  KM32
	 	 �Leopold  Ⅱ  Gold  20  Francs  6.45g  .900
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  30,000
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ブラジル  ／  Brazil

	299	 �ジョアン5世像  12800レイス金貨  1731年（OM）  KM139
	 	 �John  V  Gold  12800  Reis  （dobra）  28.68g  .917  37.60mm
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  440,000

	300	 �ペドロ2世像  20000レイス金貨  1849年  KM461  Pedro  Ⅱ  Gold  20000  Reis  17.92g  .917
	 � NGC  AU  DETAILS  HARSHLY  CLEANED  美  ¥  70,000

カンボジア  ／  Cambodia

	301	 �ノロドム1世像  2フラン金貨  再鋳貨  1860年  Norodom  I  Gold  2  Francs  Restrike
	 � NGC  MS64  RESTRIKE  未使用  ¥  800,000

ダイは 1975 年にブリュッセルの非公開イベントにて制作されました。
その後ノロドム王家に所有権が移り、国の重要イベントでごく限られた人物にのみ配られました。

1897 年の女王死後、1899 年まで限られた数のみ制作されたという記録があります。
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カナダ  ／  Canada

	302	 �記念100ドル金貨  15種揃プルーフセット  1976 〜1990年  KM116 〜171
	 	 �Canadian  Commemorative  Gold  100  Dollars  15-Coin  Proof  Set  
	 	 �【1976年  KM116】16.97g  .917  25.00mm
	 	【1977〜1986年  KM119、122、126、129、131、137、139、142、144、152】16.97g  .917  27.00mm
	 	【1987〜1990年  KM158、162、169、171】13.38g  .583  27.00mm
	 	 贈呈用ケース入
	 �   15種揃プルーフ  ¥  900,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

キューバ  ／  Cuba

	303	 �革命家ホセ･マルティ像  5ペソ金貨  1916年  KM19
	 	 �Jose  Marti  Gold  5  Pesos  8.35g  .900  21.00mm
	 �   極美／未  ¥  60,000

	304	 �革命家ホセ･マルティ像  10ペソ金貨  1916年  KM20
	 	 �Jose  Marti  Gold  10  Pesos  16.71g  .900  27.00mm
	 �   極美／未  ¥  80,000

	305	 �紋章／星図  1ペソ銀貨  1933年  KM15.2  Silver  1  Peso  26.73g  .900  38.00mm
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  6,000

	306	 �女神右向胸像  1ペソ銀貨  1934年  KM22
	 	 Goddess  turning  to  the  right  bust  Silver  1  Peso  26.73g  .900  38.00mm  トーン
	 � PCGS  MS64  未使用−  ¥  15,000

チェコスロバキア  ／  Czechoslovakia

	307	 �ヴァーツラフ1世像  10デュカット金貨  1934年  KM14  Wenceslaus  I  Gold  10  Ducat  34.90g  .986  42.00mm  1,298枚
	 	 �表面軽度洗いあり
	 � PCGS  Genuine  Cleaned-UNC  Detail  未使用  ¥  800,000
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ドミニカ共和国  ／  Dominican  Republic

	308	 �女神頭像  1ペソ銀貨  1939年  KM22
	 	 Silver  1  Peso
	 	 26.70g  .900  38.00mm  15,000枚  稀年号
	 �   極美  ¥  10,000

エジプト  ／  Egypt

	309	 �ムハンマド5世  20ギルシュ銀貨
	 	 AH1327/6（1913年）  KM310
	 	 �Muhammad  V  Silver  20  Qirsh
	 	 28.00g  .833  40.00mm  トーン
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  8,000

	310	 �古代芸術品  クレオパトラ像  100ポンド金貨  1984年  
KM562

	 	 �Cleopatra  Gold  Proof  100  Pounds
	 	 17.15g  .900  32.00mm  2,021枚
	 	 �ケースなし  紙ホルダー入  保証書付
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	311	 �古代芸術品  黄金のハヤブサ  100ポンド金貨  1985年  
KM569

	 	 �The  Golden  Falcon  Gold  Proof  100  Pounds
	 	 17.15g  .900  32.00mm  1,800枚
	 � NGC  PF69  ULTRA  CAMEO

プルーフ  ¥  110,000

	312	 �古代芸術品  黄金のハヤブサ  100ポンド金貨  1985年  
KM569

	 	 �ケースなし  紙ホルダー入  保証書付
	 �   プルーフ  ¥  70,000
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	313	 �古代芸術品  ツタンカーメン像  100ポンド金貨  1986年  
KM591

	 	 �The  King  Tutankhamun  Gold  Proof  100  Pounds
	 	 17.15g  .900  32.00mm  7,500枚
	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO

プルーフ  ¥  90,000

	314	 �古代芸術品  ツタンカーメン像  100ポンド金貨  1986年  
KM591

	 	 �ケースなし  紙ホルダー入  保証書付
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	315	 �古代芸術品  黄金の雄羊頭  100ポンド金貨
	 	 1987年  KM613
	 	 �The  Golden  Ram  Gold  Proof  100  Pounds
	 	 17.15g  .900  32.00mm  7,500枚
	 	 �ケースなし  紙ホルダー入  保証書付
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	316	 �古代芸術品  黄金の戦馬車  100ポンド金貨  1988年  
KM648

	 	 �The  Golden  Warrior  Gold  Proof  100  Pounds
	 	 17.15g  .900  32.00mm  5,500枚
	 	 �ケースなし  紙ホルダー入  保証書付
	 �   プルーフ  ¥  70,000

	317	 �コロンブス像（深彫）  1ペソ銀貨  1914年  KM115.2
	 	 �Columbus  Silver  1  Peso  25.00g  .900
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  10,000

エルサルバドル  ／  El  Salvador
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エチオピア  ／  Ethiopia

	318	 �メネリク2世像  1ゲルシュ銀貨  EE1895A（1903年）  KM12
	 	 �Menelik  Ⅱ  Silver  1  Gersh  1.40g  .835  16.50mm
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  3,000

フランス  ／  France

	319	 �フランソワ1世  紋章図  エキュ･ドール金貨
	 	 年号なし（1515〜47年）  Fr354
	 	 �Francois  I  Gold  Ecu  d'or  3.39g  26.70mm
	 � PCGS  AU58  極美＋  ¥  40,000

	320	 �ルイ16世像  1ルイドール金貨  1785年（A）  KM590
	 	 �Louis  XVI  Gold  1  Louis  d'or  7.64g  .917
	 � PCGS  AU58  極美  ¥  46,000

	321	 �ナポレオン1世像  1/2フラン銀貨  1813年（A）  KM691.1
	 	 �Napoleon  I  Silver  1/2  Franc  25.00g  .900  トーン
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  10,000

	323	 �ナポレオン3世  無冠像  100フラン金貨
	 	 1859年（A）  KM786.1
	 � PCGS  MS61  極美／未  ¥  160,000

	322	 �ナポレオン3世  無冠像  100フラン金貨
	 	 1857年（A）  KM786.1
	 	 �Napoleon  Ⅲ  Gold  100  Francs
	 	 32.25g  .900  35.00mm
	 � PCGS  AU58  極美＋  ¥  160,000
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	325	 �ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨
	 	 1864年（A）  KM802.1
	 	 �Napoleon  Ⅲ  Laureate  Head  Gold  100  Francs
	 	 32.25g  .900  35.00mm  5,536枚
	 � PCGS  MS61  極美＋  ¥  160,000

	326	 �ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨
	 	 1863年（BB）  KM802.2
	 	 �Napoleon  Ⅲ  Laureate  Head  Gold  100  Francs
	 	 32.25g  .900  35.00mm  3,745枚
	 � PCGS  MS61  極美＋  ¥  160,000

	327	 �ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨
	 	 1863年（BB）  KM802.2
	 � PCGS  MS61  極美＋  ¥  160,000

	328	 �ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨
	 	 1866年（BB）  KM802.2  3,075枚
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  160,000

	329	 �ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨
	 	 1869年（BB）  KM802.2  14,000枚
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  240,000

	324	 �ナポレオン3世  月桂冠像  20フラン金貨
	 	 1867年（A）  KM801.1
	 	 �Napoleon  Ⅲ  Laureate  Head  Gold  20  Francs
	 	 6.45g  .900  21.00mm
	 � NGC  MS64  未使用  ¥  60,000
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	330	 �女神像  白銅試鋳貨6種揃  1881年（A）  Copper  Nickel  Proof  Essai  6-Coin  
	 	 �【25サンチーム】PCGS  SP66  【20サンチーム】PCGS  SP65
	 	【10サンチーム（2枚）】共にPCGS  SP66  【5サンチーム（2枚）】PCGS  SP67、SP65
	 �   6種揃プルーフ  ¥  100,000

	331	 �ヘラクレス立像  10フラン金貨ピエフォープルーフ  1971年  KMP436
	 	 �Hercules  Gold  Piedfort  Proof  10  Francs  84.60g  .920  37.00mm  250枚
	 � NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  完全未使用ピエフォープルーフ  ¥  500,000

	332	 �ヘラクレス立像  50フラン金貨ピエフォープルーフ  1975年  KMP537
	 	 �Hercules  Gold  Piedfort  Proof  50  Francs  102.00g  .920  41.00mm  500枚
	 �   ピエフォープルーフ  ¥  700,000
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	333	 �フランス革命200年記念  100フランパラジウム貨4種揃プルーフセット  1986 〜 89年
	 	 �French  Revolution  200  Years  Palladium  100  Francs  4-Coin  Proof  Set
	 	 17.00g  .900  31.00mm
	 	 �【1986年  自由の女神像  KM960d】1,250枚  【1987年  平等  KM962d】7,000枚
	 	【1988年  友愛  KM966d】7,000枚  【1989年  人権宣言  KM970】1,250枚
	 �   4種揃プルーフ  ¥  150,000

	334	 �ルーブル美術館200年記念  100フラン銀貨試鋳貨  6種揃  1993年
	 	 �Louvre  200th  Anniversary  Silver  100  Francs  Essai  6-Coin  Set
	 	 22.20g  .900  約37.00mm
	 	 �①モナリザの微笑（KM1017）の試鋳貨  PCGS  SP68
	 	 ②民衆を導く自由の女神（KM1018.2）の試鋳貨  PCGS  SP68
	 	 ③サモトラケのニケ（KM1019）の試鋳貨  PCGS  SP68
	 	 ④ミロのヴィーナス（KM1020）の試鋳貨  PCGS  SP67
	 	 ⑤王女マルガリータ（KM1021）の試鋳貨  PCGS  SP68
	 	 ⑥皇帝ナポレオンと皇后ジョゼフィーヌの戴冠式（KM1022）の試鋳貨  PCGS  SP69
	 �   6種揃完全未使用  ¥  40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	336	 �ユーロ紙幣誕生  ＜2貨  ロマネスク＞
	 	 655.957フラン金貨  1999年  KM1248
	 	 �Euro  banknote  birth  <Art  Roman>
	 	 Gold  Proof  655.957  Francs
	 	 17.00g  .920  31.00mm  2,000枚
	 �   プルーフ  ¥  75,000

	337	 �ユーロ紙幣誕生  ＜3貨  ゴシック＞
	 	 655.957フラン金貨  1999年  KM1249
	 	 �Euro  banknote  birth  <Gothic>
	 	 Gold  Proof  655.957  Francs
	 	 17.00g  .920  31.00mm  2,000枚
	 �   プルーフ  ¥  75,000

	338	 �ナポレオン1世  月桂冠の胸像／凱旋門  銅メダル
	 	 年号なし（1806年）
	 	 �Napoleon  I  Bronze  Medal  約64.08g
	 �   未使用  ¥  8,000

	339	 �ナポレオン1世像  パリ造幣局訪問記念
	 	 5フラン銀メダル  試鋳再鋳貨  AN  XI（1832年）
	 	 �Napoleon  I  First  Cousul  Visit  to  Paris  Mint
	 	 5  Francs  Silver  Medal  Pattern  Restrike
	 	 20.04g  38.00mm
	 � PCGS  SP61  Restrike  極美／未  ¥  90,000

	335	 �ユーロ紙幣誕生  ＜1貨  ギリシャローマ＞
	 	 655.957フラン金貨  1999年  KM1247
	 	 �Euro  banknote  birth  <Greek  and  Roman>
	 	 Gold  Proof  655.957  Francs
	 	 17.00g  .920  31.00mm  2,000枚
	 �   プルーフ  ¥  75,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	340	 �ナポレオン3世像
	 	 ラバル地区農業コンペティション動物飼育賞記念
	 	 金メダル  1862年
	 	 �Napoleon  Ⅲ  Breeding  Animals  at  Regional
	 	 Agricultural  Competition  in  Laval  Gold  Medal
	 � PCGS  SP65  未使用プルーフ  ¥  190,000

	341	 �リシュリュー枢機卿像  金メダル  再鋳貨（モネド･パリ製）
	 	 マットタイプ  1634年銘（再鋳造1960年）
	 	 �Armand  Jean  Gold  Matte  Medal  Restriked  by
	 	 Monnaie  de  Paris  21.58g
	 � PCGS  SP64  未使用  ¥  100,000

	342	 �ルイ16世像  金メダル  再鋳貨（モネド･パリ製）
	 	 マットタイプ  1654年銘  鋳造時期不明
	 	 �Louis  XIV  Gold  Matte  Medal  Restriked  by
	 	 Monnaie  de  Paris  13.87g
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  65,000

仏領インドシナ  ／  French  Indochina

	343	 �女神座像  1ピアストル銀貨  1902年（A）KM5a.1
	 	 �Marianne  Seated  Silver  1  Piastre
	 	 27.00g  .900  39.00mm
	 �   極美／未  ¥  5,000

	344	 �富字正銀一両（1タール）銀貨
	 	 年号なし（1943〜44年）  KMX2a
	 	 �Silver  1  Tael  37.60g  40.70mm
	 � NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  8,000

	345	 �50セント白銅貨  ピエフォー  1946年（a）  KMPE7
	 	 �Copper-Nickel  Piefort  50  Cent
	 � NGC  MS65  ピエフォー未使用  ¥  50,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

アンハルト＝デッサウ  ／  Anhalt-Dessau

	346	 �フリードリヒ2世銀婚記念  5マルク銀貨
	 	 1914年（A）  KM31
	 	 �Friedrich  Ⅱ  Silver  Wedding  Anniversary
	 	 Silver  Proof  5  Mark  27.78g  .900  38.00mm
	 � PCGS  PR65DCAM  未使用プルーフ  ¥  70,000

ドイツ帝国  ／  German  Empire

	347	 �フリードリヒ2世銀婚記念  5マルク銀貨
	 	 1914年（A）  KM31
	 � PCGS  PR65DCAM  未使用プルーフ  ¥  70,000

アウクスブルク  ／  Augsburg

	348	 �フェルディナンド3世像  1ターレル銀貨  1642年  KM77
	 	 �Ferdinand  Ⅲ  Silver  1  Thaler
	 � NGC  UNC  DETAILS  CLEANED

極美  ¥  15,000

ババリア  ／  Bavaria

	349	 �マキシミリアン1世  マドンナと子供  2ターレル銀貨
	 	 1626年  KM215
	 	 �Maximilian  I  Facing  Seated  Madonna  with  Child  

Silver  2  Thaler  約44.00 〜45.00mm
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  440,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ブレーメン  ／  Bremen

	350	 �新証券取引所開設記念  1ターレル銀貨  1864年  KMXM1
	 	 �Opening  of  the  New  Business  Exchange  Silver  1  Thaler  17.53g  .986  33.00mm  トーン
	 � NGC  MS63  極美／未  ¥  20,000

フランクフルト  ／  Frankfurt

ハンブルク  ／  Hamburg

	353	 �女神坐像  貿易・産業展示会記念  12-1/2デュカット金貨  1889年  Gaed.2349
	 	 �Industrial  Exhibition  Gold  Medalic  Proof  12-1/2  Ducat  43.43g  .986  50.24m
	 � PCGS  SP63  未使用プルーフ  ¥  600,000

	351	 �都市景観図  1ターレル銀貨  1772年（PCB）  KM251
	 	 �City  View  Silver  1  Thaler  27.88g  39.80mm  トーン
	 � NGC  XF45  美／極美  ¥  20,000

	352	 �フランコニア胸像  1ターレル銀貨  1859年  KM360
	 	 �Frenconia  1  Thaler  Silver  18.52g  .900  33.00mm
	 	 トーン
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  12,000

緻密な女神像が描かれた芸術性の高い金メダル。
紋章面はかなりのハイレリーフ造りになっている。

上品な金錆の乗った好状態。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	354	 �紋章図  3マルク銀貨  1912年（J）  KM620
	 	 �Helmeted  arms  with  Lions  Proof  Silver  3  Mark
	 	 16.67g  .900  33.00mm
	 � NGC  PROOF  DETAILS  STAINED

プルーフ  ¥  10,000

	355	 �紋章図  3マルク銀貨  1910年（J）  KM620  トーン
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  10,000

ヘッセン＝ダルムシュタット  ／  Hessen-Darmstadt

	356	 �寛大公フィリップ生誕400周年  5マルク銀貨
	 	 1904年  KM373
	 	 �400th  Birth  of  Philipp  Silver  5  Mark
	 	 27.78g  .900  38.00mm
	 � NGC  MS63  極美／未  ¥  20,000

リューベック  ／  Lübeck

	357	 �双頭の鷲図  48シリング（クーランターレル）銀貨
	 	 1752年（JJJ）  KM168.2
	 	 �Silver  Thaler  48  Schilling  27.51g  .750  トーン
	 � NGC  VF35  普  ¥  3,000

	358	 �双頭の鷲図  48シリング（クーランターレル）銀貨
	 	 1752年（JJJ）  KM168.6
	 	 �Silver  Thaler  48  Schilling  27.51g  .750
	 � NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  5,000

	359	 �双頭の鷲図  48シリング（クーランターレル）銀貨
	 	 1752年（JJJ）  KM168.6
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  15,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	360	 �ベネメレンティ勲章  23デュカット金メダル  年号なし（1880年）
	 	 �Gold  Medalic  23  Dukaton  80.40g  .986  50.24mm
	 � NGC  PF62  CAMEO  極美／未プルーフ  ¥  700,000

メクレンブルク＝シュヴェリーン  ／  Mecklenburg-Schwerin

	361	 �フリードリヒ・フランツ4世成婚  5マルク銀貨  1904年（A）  KM334
	 	 Friedrich  Franz  IV  Wedding  Silver  Proof  5  Mark  27.78g  .900  38.00mm  2,500枚  トーン
	 � PCGS  PR63  極美／未プルーフ  ¥  30,000

その土地に多大な貢献をしたものにのみ贈られるベネメレンティ勲章。
当時のリューベックでは最高の褒章とされており、この金メダルはわずか 37 回しか授与されませんでした。

「Bene Merenti（訳：その価値がある者へ）」の銘文が打たれた上院発行、
A . F . König, Werkstatt Loos 作の豪華なメダルです。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	362	 �羊図  1/8デュカット金貨  クリッペ  年号なし（1700年）  KM249
	 	 �Sheep  Gold  1/8  Ducat  Klippe  0.43g  .986  8.00×8.00mm
	 � NGC  MS66  未使用  ¥  55,000

ニュルンベルク  ／  Nürnberg

	363	 �都市景観図  1ターレル銀貨  1765年（SR）  KM350
	 	 �City  View  Silver  1  Thaler  28.00g  41.50mm
	 	 �トーン
	 � NGC  AU  DETAILS  SURFACE  HAIRLINES

美／極美  ¥  15,000

	364	 �都市景観図  1ターレル銀貨  1768年（SR）  KM350
	 	 �トーン
	 � NGC  XF40  美  ¥  10,000

	365	 �ヴィルヘルム1世像  5マルク銀貨  1875（B）  KM503
	 	 �Wilhelm  I  Silver  5  Mark  27.78g  .900  トーン
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  30,000

	366	 �ヴィルヘルム2世像  10マルク金貨  1893年（A）  KM520
	 	 �Wilhelm  Ⅱ  Gold  10  Mark  3.98g  .900  19.50mm
	 �   極美  ¥  15,000

プロシア  ／  Prussia

２：1
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	368	 �ナポレオン打破100周年  3マルク銀貨
	 	 1913年（A）  KM534
	 	 �100th  Anniversary  Defeat  of  Napoleon  Silver
	 	 3  Mark  16.67g  .900  33.00mm
	 � NGC  AU  DETAILS  SCRATCHES

極美  ¥  3,000

	370	 �ヨハン･ゲオルグ1世像  1ターレル銀貨
	 	 1626年（HI）  KM132
	 	 �Johan  Georg  I  Silver  1  Thaler
	 � NGC  MS62+  極美／未  ¥  70,000

	367	 �ナポレオン打破100周年  2マルク銀貨
	 	 1913年（A）  KM532
	 	 �100th  Anniversary  Defeat  of  Napoleon  Silver
	 	 2  Mark  11.11g  .900  28.00mm
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  2,000

	369	 �ヴィルヘルム2世像  5マルク銀貨  1914年（A）  KM536
	 	 �Wilhelm  Ⅱ  Silver  5  Mark  27.78g  .900  38.00mm
	 	 �トーン
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  10,000

ザクセン＝アルベルティン  ／  Sachsen-Albertine

	371	 �カール･アレクサンダーとマリー･ソフィー像  金婚式記念  金メダル  1892年
	 	 �Golden  Wedding  Anniversary  of  Karl  Alexander  and  Marie  Sophie  Gold  Medal  59.00g  49.00mm
	 � PCGS  SP63  未使用  ¥  550,000

ザクセン＝ワイマール  ／  Sachsen-Weimar
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ヨーロッパ芸術に多大な貢献をした「ザクセン人王」となったフリードリヒ・アウグスト２世と
彼の都市フライベルクへ敬意をこめて製造された 10 デュカット金貨。

年号はクロノグラム（銘文アルファベットの大きさを微妙に変えることで年号を表す方式）で刻まれ、
かつて銀の採掘で大いに繁栄した都市の様子を表しています。

アウグスト２世による治世の始まりを大いに期待させる偉大なデザインとなっていますが、
まだ知る由もないこの後の悲劇の歴史と比較すると大変感慨深い逸品と言えるでしょう。

歴史の悲喜こもごもを感じさせてくれる名品である上に現存数が極端に少なく、
個人で手に入れらる可能性のあるものは１つか２つしかないと思われますが、

本品は状態も申し分なく、扱いの分かっている人の元で大切に保管されていたことを窺い知ることができます。

	372	 �フリードリヒ・アウグスト2世像  都市景観図（フライベルク）  10デュカット金貨  1733年
		�  Friedrich  August  Ⅱ  Freiburg  Tribute  Gold  10  Dukaten  34.90g  42.00mm
	 �   NGC  MS61  極美／未  ¥  4,000,000

サクソニー  ／  Saxony

1.5：1
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シュヴァルツブルク＝ゾンダースハウゼン  ／
Schwarzburg-Sondershausen

	373	 �カール･ギュンター治世25周年（リム薄）  2マルク銀貨
	 	 1905年  KM153
	 	 �Karl  Gunther  25th  Anniversary  of  Reign  Thin  Rim  

Silver  Proof  2  Mark  11.11g  .900  28.00mm
	 � PCGS  PR63CAM  極美／未プルーフ  ¥  20,000

ヴュルテンベルク  ／  Wurttemberg

	375	 �ウルム大聖堂修復記念  2ターレル銀貨  1871年  KM618
	 	 �トーン
	 � NGC  PF62  極美／未プルーフ  ¥  110,000

ウェストファーレン  ／  Westfalen

	374	 �ウルム大聖堂修復記念  2ターレル銀貨
	 	 1869年  KM618
	 	 �Restoration  of  Ulm  Cathedral  Silver  Prooflike
	 	 2  Thaler  37.04g  .900  41.00mm  4,031枚
	 �PCGS  MS62PL  極美／未プルーフライク  ¥  110,000

	376	 �跳ねる馬図  10マルク青銅貨  1921年  JN13
	 	 �Prancing  Horse  Bronze  10  Mark
	 � PCGS  Genuine  Damage-XF  Details

美／極美  ¥  2,000
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	377	 �跳ねる馬図  1兆マルク洋銀貨  1923年  JN28  Prancing  Horse  Notgeld  Silver  Trillion  Mark  83.68g  60.00mm
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  80,000

	378	 �跳ねる馬図  1兆マルク洋銀貨  1923年  JN28  トーン
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  50,000

	379	 �夫人図／鷲図  5マルク銀メッキ銅貨  試鋳貨
	 	 1925年（D）  KMX73
	 	 �Silvered  Bronze  5  Mark  Pattern  
	 	 �メダル型通常貨  軽度変色あり
	 � PCGS  SP63  未使用プルーフ  ¥  65,000

ワイマール共和国  ／  Weimar  Republic

	380	 �ブレマーハーフェン100周年記念  3マルク銀貨
	 	 1927年（A）  KM50
	 	 �100th  Anniversary  of  Bremerhaven  Silver  Proof
	 	 3  Mark  15.00g  .500  30.00mm
	 � PCGS  PR66CAM  未使用プルーフ  ¥  55,000
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	381	 �フィリップ大学マールブルク400年記念  3マルク銀貨
	 	 1927年（A）  KM53
	 	 �400th  Anniversary  of  Philipps  University   in  

Marburg  Silver  Proof  3  Mark
	 	 15.00g  .500  30.00mm
	 �NGC  PF66  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  55,000

	382	 �テュービンゲン大学450周年記念  5マルク銀貨
	 	 1927年（F）  KM55
	 	 �450th  Anniversary  of  University  of  Tubingen  

Silver  Proof  5  Mark
	 	 25.00g  .500  37.00mm  �強いカメオ感
	 � PCGS  PR64DCAM  未使用プルーフ  ¥  65,000

	383	 �かしの木図  5マルク銀貨  1927年（A）  KM56
	 	 �Oak  Tree  Silver  Proof  5  Mark
	 	 25.00g  .500  36.00mm
	 � PCGS  PR63  極美／未プルーフ  ¥  65,000

	384	 �かしの木図  5マルク銀貨  フェロクロム打ち試鋳貨
	 	 1932年（A）  KM56
	 	 �Oak  Tree  Silver  5  Mark  Pattern
	 	 25.00g  .500  36.00mm
	 � PCGS  SP65  未使用  ¥  160,000

	385	 �グラフ・ツェッペリン世界飛行記念  3マルク銀貨
	 	 1930年（A）  KM67
	 	 �Graff  Zeppelin  Silver  3  Mark
	 	 15.00g  .500  36.00mm
	 � NGC  UNC  DETAILS  SURFACE  HAIRLINES

極美  ¥  3,000

	386	 �グラフ・ツェッペリン世界飛行記念  5マルク銀貨
	 	 1930年（J）  KM68
	 	 �Graff  Zeppelin  Silver  Proof  5  Mark
	 	 25.00g  .500  37.00mm  変色あり
	 � PCGS  PR64  未使用プルーフ  ¥  65,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	388	 �1/2マルク銀貨  1916年（D）  KM17
	 	 �Silver  1/2  Mark  2.77g  .900  20.00mm  トーン
	 � NGC  MS67  完全未使用  ¥  3,000

	390	 �ブランデンブルク門図  5マルク白銅貨未使用
	 	 10年号揃セット  1971〜1987年  KM29
	 	 �Brandenburg  Gate  Copper-Nickel  5  Mark  10-Coin  

10  Years  Set  9.70g  29.00mm
	 �   10年号揃未使用  ¥  5,000

ドイツ帝国  ／  German  Empire

	387	 �マクデブルク再建300周年記念  3マルク銀貨
	 	 1931年（A）  KM72
	 	 �300th  Anniversary-Magdeburg  Rebuilding  Silver  

Proof  3  Mark  15.00g  .500  30.00mm
	 � PCGS  PR66CAM  未使用プルーフ  ¥  55,000

西ドイツ  ／  West  Germany

東ドイツ  ／  East  Germany

	389	 �バーデン生誕300周年記念  5マルク銀貨
	 	 1955年（G）  KM115
	 	 �300th  Anniversary-Birth  of  Baden  Silver  5  Mark
	 	 11.20g  .625  29.00mm  198,000枚
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  40,000

	391	 �通常貨8種揃プルーフセット  1988年  KMPS9  8-Coin  Proof  Set
	 	 �1、5、10ペニヒアルミ貨、20ペニヒ黄銅貨、50ペニヒ、1、2マルクアルミ貨及びブランデンブルク門図  5マルク白銅貨
	 	（KM8.2、9.2、10、11、12.2、29、35.2、48）  2,300セット
	 �   8種揃未使用プルーフ  ¥  4,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	392	 �通常貨8種揃未使用セット  1988年  KMMS16  8-Coin  Mint  Set
	 	 �1、5、10ペニヒアルミ貨、20ペニヒ黄銅貨、50ペニヒ、1、2マルクアルミ貨及びブランデンブルク門図  5マルク白銅貨
	 	（KM8.2、9.2、10、11、12.2、29、35.2、48）  11,000セット
	 �   8種揃未使用  ¥  3,000

	393	 �通常貨8種揃プルーフセット  1989年  KMPS10  8-Coin  Proof  Set
	 	 �1、5、10ペニヒアルミ貨、20ペニヒ黄銅貨、50ペニヒ、1、2マルクアルミ貨及びブランデンブルク門図  5マルク白銅貨
	 	（KM8.2、9.2、10、11、12.2、29、35.2、48）  2,300セット
	 �   8種揃未使用プルーフ  ¥  4,000

	394	 �通常貨8種揃未使用セット  1989年  KMMS18  8-Coin  Mint  Set
	 	 �1、5、10ペニヒアルミ貨、20ペニヒ黄銅貨、50ペニヒ、1、2マルクアルミ貨及びブランデンブルク門図  5マルク白銅貨
	 	（KM8.2、9.2、10、11、12.2、29、35.2、48）  11,000セット
	 �   8種揃未使用  ¥  3,000

	395	 �通常貨7種揃未使用セット  1989年  KMMS19  7-Coin  Mint  Set
	 	 �1、5、10ペニヒアルミ貨、20ペニヒ黄銅貨、50ペニヒ、1、2マルクアルミ貨及び黄銅メダル
	 	（KM8.2、9.2、10、11、12.2、35.2、48）  4,500セット
	 �   7種揃未使用  ¥  2,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	396	 �エドワード4世  エンゼル金貨  1471〜 83年  S2091
	 	 Edward  IV  Gold  Angel
	 � PCGS  MS63  極美／未＋  ¥  500,000

英国  ／  Great  Britain

	397	 �エリザベス1世像  1クラウン銀貨  年号なし
	 	（1601〜1602年）  KM7  Elizabeth  I  Silver  1  Crown
	 	 29.80g  43.90mm  稀品  トーン
	 �   普  ¥  260,000

	398	 �エリザベス1世像  1クラウン銀貨  年号なし
	 	（1601〜1602年）  KM7  稀品  トーン
	 � PCGS  VF30  普  ¥  300,000

	399	 �ウィリアム3世像  2ギニー金貨  1701年  KM507
	 	 �William  Ⅲ  Gold  2  Guineas  16.70g  .917
	 � NGC  XF45  美＋  ¥  400,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	400	 �アン女王  ヴィーゴ海戦戦勝記念タイプ  6ペンス銀貨
	 	 1703年  KM516.1
	 	 �Anne  Silver  6  Pence  VIGO  Type  ヘイマーク
	 � PCGS  MS62  極美  ¥  65,000

	401	 �アン女王像  ヴィーゴ海戦戦勝記念タイプ
	 	 1シリング銀貨  1703年  KM517.1
	 	 �Anne  Silver  1  Shilling  VIGO  Type  6.02g  26.00mm 
	 	 ヘイマーク
	 � PCGS  AU55  未使用  ¥  55,000

	402	 �ジョージ1世像  1/4ギニー金貨  1718年（A）  KM555
	 	 �George  I  Gold  1/4  Guinea  2.09g  .917
	 	 �スラブ額面記載ミス
	 � NGC  XF45  美／極美  ¥  30,000

ヴィーゴ海戦はイングランド・オランダ連合艦隊と
スペイン・フランス連合艦隊の間で起こった戦いで、
スペインの商船から奪った金銀で作られたものには

"VIGO" の刻印が施されます。大変希少なタイプです。

	403	 �ジョージ2世像  2ギニー金貨
	 	 1739年  KM576
	 	 �George  Ⅱ  Gold  2  Guineas
	 	 16.70g  .917  31.80mm
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  420,000

	404	 �ジョージ2世像／ブリタニア座像  1/2ペニー銅貨
	 	 1746年  KM579.2
	 	 �George  Ⅱ  /  Britannia  Seated  Copper  1/2  Penny
	 � NGC  MS63BN  極美／未  ¥  20,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	405	 �ジョージ2世像  5ギニー金貨  1748年  KM586.2
		�  George  Ⅱ  Gold  5  Guineas  41.75g  .917  38.20mm
	 �   PCGS  MS62  極美／未＋  ¥  6,000,000

1.5：1

かなりフレッシュな打刻と優れたラスターを残す大型希少金貨。
５ギニー金貨の様な大型決済用の流通を目的として製造された金貨が、

流通網や経済低迷期における熔解の危機などを生き延びたうえ、
ここまでの状態で現存しているケースは大変珍しいため、

貴重な歴史資料といってもいいでしょう。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	406	 �ジョージ3世像／ブリタニア座像  1/2ペニー試鋳銅貨  1790年
	 	 �George  Ⅲ  /  Britannia  Seated  Copper  Pattern  1/2  Penny
	 � NGC  AU  DETAILS  TOOLED  美  ¥  10,000

	407	 �ジョージ3世像／ブリタニア座像  1/2ペニー金貨  試鋳再鋳貨  1791年
	 	 �George  Ⅲ  /  Britannia  Seated  Gold  Proof  1/2  Penny  Pattern  Restrike
	 � NGC  PF63  ULTRA  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  1,500,000

	408	 �チェルシー  ブリタニアと義足の男図  1/2ペニー銅貨トークン  1795年
	 	 �Chelsea  Britania  and  Man  With  a  Peg  Leg  Bronze  Token  1/2  Penny  変色あり  
	 � PCGS  MS64BN  未使用  ¥  10,000

トーマス・ハリデーに師事していた頃のウィリアム・ワイオンの同門、ウィリアム・テイラーの作。
彼はソーホー造幣局で数々の名作ファンタジー貨のダイを遺しており、本品はその代表作となりますが、

出回っているものの殆どが銅打ちであるため、金打ちはかなり希少です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	409	 �ジョージ3世像／ブリタニア座像  1ファージング銅貨
	 	 1799年  KM646
	 	 �George  Ⅲ  /  Britannia  Seated  Copper  1  Farthing
	 	 �変色あり  
	 � PCGS  MS64BN  未使用  ¥  8,000

	410	 �ジョージ3世像／ブリタニア座像  1/2ペニー銅貨
	 	 試鋳再鋳貨  1799年
	 	 �George  Ⅲ  /  Britannia  Seated  Bronze  Proof  Bronze
	 	 1/2  Penny  Pattern  Restrike
	 � PCGS  PR65  未使用プルーフ  ¥  75,000

	412	 �ジョージ3世像／ブリタニア座像  1/2ペニー試鋳銅貨
	 	 1805年
	 	 �George  Ⅲ  /  Britannia  Seated  Copper  Proof
	 	 1/2  Penny  Pattern
	 �   未使用プルーフ  ¥  50,000

	411	 �ジョージ3世像／ブリタニア座像  1/2ペニー銅貨再鋳貨
	 	 1805年
	 	 �George  Ⅲ  /  Britannia  Seated  Copper  Proof
	 	 1/2  Penny  Restrike
	 � PCGS  PR63  極美／未プルーフ  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	413	 �ジョージ3世像／ブリタニア座像  1ペニー銅貨
	 	 1806年  KM663
	 	 �George  Ⅲ  /  Britannia  Seated  Copper  1  Penny
	 	 変色あり
	 � PCGS  MS63RB  極美／未  ¥  10,000

	414	 �ジョージ3世像  5シリング6ペンス銅貨トークン
	 	 試鋳貨  1811年
	 	 �George  Ⅲ  Copper  Proof  Bank  Token
	 	 （5  Shillings  and  6  Pences）  Pattern
	 � PCGS  PR63BN  未使用プルーフ  ¥  80,000

	415	 �ジョージ3世像  1/2ギニー金貨  1813年  KM651
	 	 �George  Ⅲ  Gold  1/2  Guinea  4.17g  .917
	 � NGC  MS63  極美／未  ¥  130,000

	416	 �ジョージ3世像  6ペンス銀貨  1816年  KM665
	 	 �George  Ⅲ  Silver  6  Pence  2.82g  .925
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	417	 �ジョージ3世像  1/2クラウン銀貨  1817年  KM672
	 	 �George  Ⅲ  Silver  Proof  1/2  Crown
	 	 14.14g  .925  32.30mm  トーン  優れたラスター
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  85,000

	418	 �ジョージ3世像  1クラウン銀貨  1818年（LVⅢ）  KM675
	 	 �George  Ⅲ  Silver  1  Crown
	 	 28.27g  .925  37.90mm  トーン
	 � NGC  MS63  極美／未  ¥  170,000

	419	 �ジョージ3世像  1クラウン銀貨  1820年  KMPnB80
	 	 George  Ⅲ  Silver  Proof  1  Crown
	 � PCGS  PR62  極美／未プルーフ  ¥  440,000

	420	 �ジョージ3世像  イングランド銀行  1ドル銅貨
	 	 1804年  KMTn1a
	 	 �George  Ⅲ  Bank  of  England  Copper  Proof  1  Dollar
	 � NGC  PF63BN  THICK  PLANCHET

極美／未プルーフ  ¥  30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	421	 �ジョージ3世像  イングランド銀行
	 	 18ペンス銀貨トークン  1811年  KMTn2
	 	 �George  Ⅲ  Bank  of  England  Silver  Proof  18  Pence  

Token  .925
	 �NGC  PF63  CAMEO  極美／未プルーフ  ¥  65,000

	422	 �ジョージ3世像  イングランド銀行
	 	 18ペンス銀貨トークン  1812年  KMTn3
	 	 �George  Ⅲ  Bank  of  England  Silver  Proof  18  Pence  

Token  .925
	 � NGC  PF64  未使用プルーフ  ¥  85,000

	423	 �ジョージ4世像  2ポンド金貨  1823年  KM690  George  IV  Gold  2  Pounds  15.98g  .917  28.40mm
	 � NGC  MS65+  未使用＋  ¥  800,000

Coins of England（Spink 社）では 1823 年の２ポンド貨は
EF（7,750GBP）までしか指標価格の表記がありません。

本品は稀に見る好状態で、これ以上の状態は殆ど望めないと考えて良いでしょう。

1.5：1
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	424	 �ジョージ4世像  1クラウン銀貨  1826年  KM699  George  IV  Silver  Proof  1  Crown  28.27g  .925  38.00mm  150枚
	 � PCGS  PR62  極美／未プルーフ  ¥  900,000

	425	 �ジョージ4世像  1クラウン銀貨  1826年  KM699  トーン
	 � PCGS  PR58  極美＋プルーフ  ¥  600,000

	426	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1ファージング銅貨  1839年  KM725a
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Bronzed  Proof  1  Farthing  4.76g  22.00mm
	 � NGC  PF64BN  未使用プルーフ  ¥  500,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	427	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像
	 	 1ファージング銅貨  1839年  KM725a
	 � PCGS  PR65  未使用プルーフ  ¥  65,000

	428	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1/2ペニー銅貨
	 	 1839年  KM726a
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Bronzed  Proof
	 	 1/2  Penny  9.31g  28.40mm  約300枚
	 � NGC  PF64BN  未使用プルーフ  ¥  500,000

	429	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1ペニー銀貨
	 	 1839年  KM727
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  1  Penny
	 	 0.47g  .925  11.10mm  トーン
	 � NGC  PF64  未使用プルーフ  ¥  50,000

	430	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  2ペンス銀貨
	 	 1839年  KM729
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  2  Pence
	 	 0.94g  .925  13.45mm  トーン
	 � NGC  PF64  未使用プルーフ  ¥  50,000

	431	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  3ペンス銀貨
	 	 1839年  KM730
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  3  Pence
	 	 1.41g  .925  16.20mm  トーン
	 �NGC  PF64  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  80,000

	432	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  4ペンス銀貨
	 	 1839年  KM731.1
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Silver  Proof  4  Pence  （Groat）
	 	 1.88g  .925  17.68mm
	 � NGC  PF64  未使用プルーフ  ¥  65,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	433	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  4ペンス銀貨
	 	 1839年  KM731.2
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Silver  Proof
	 	 4  Pence  （Groat）  1.88g  .925  16.18mm  トーン
	 � NGC  PF63  未使用プルーフ  ¥  200,000

	434	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  4ペンス銀貨
	 	 1839年  KM732
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  4  Pence  （Groat）
	 	 1.88g  .925  17.68mm  トーン
	 �NGC  PF64  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  50,000

	435	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  6ペンス銀貨
	 	 1839年  KM733.1
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  6  Pence
	 	 3.01g  .925  19.17mm  トーン
	 � NGC  PF63  CAMEO

未使用プルーフ  ¥  300,000

	436	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1シリング銀貨
	 	 1839年  KM734.1
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  1  Shilling
	 	 5.65g  .925  23.30mm  トーン
	 � NGC  PF64+  CAMEO
	 未使用プルーフ  ¥  500,000

	437	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド／楯図  1/2ソブリン金貨  1839年  KM735.1
	 	 �Victoria  Young  Head  /  Crowned  Shield  Gold  Proof  1/2  Sovereign  3.99g  .917  19.10mm  1,230枚
	 � NGC  PF63+  ULTRA  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  1,000,000

1.5：1
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	438	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド／楯図  1ソブリン金貨
	 	 1839年  KM736.1
	 	 �Victoria  Young  Head  /  Crowned  Shield  Gold  Proof
	 	 Sovereign  7.98g  .917  21.93mm
	 � NGC  PF62  ULTRA  CAMEO

未使用プルーフ  ¥  1,500,000

	439	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1ペニー銅貨
	 	 1839年  KM739a
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Bronze  Proof  1  Penny
	 	 18.72g  34.00mm
	 � NGC  PF65BN  未使用プルーフ  ¥  800,000

	440	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1/2クラウン銀貨
	 	 1839年  KM740
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  1/2  Crown
	 	 14.13g  .925  31.90mm  トーン
	 � NGC  PF63+  CAMEO
	 未使用プルーフ  ¥  1,000,000

	441	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨
	 	 1839年  KM741
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof  1  Crown
	 	 28.27g  .925  38.10mm  トーン
	 � NGC  PF62  CAMEO

未使用プルーフ  ¥  2,000,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	442	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨  1845年  KM741  トーン
	 �   極美  ¥  20,000

	443	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨  試鋳貨  1844年
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Pattern  1  Crown
	 � PCGS  SP62  極美／未  ¥  800,000

ESC カタログでは R6 に分類される試打貨。
エッジなどの細かい仕様も通常貨とは異なります。
最大の特徴は結い束ねた後ろ髪の仕上げ部分で、

試し打ちであるためか、フィールド面の削り残しが確認できます。

	444	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨  1845年  KM741
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  1  Crown  28.27g  .925  38.10mm  トーン
	 � NGC  MS63+  未使用  ¥  800,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

英国王立造幣局史上最高の技巧を持った彫刻師として知られる

ウィリアム・ワイオンが手がけた作品の中で､ 最も有名なコイン。

表面には 18 歳のヴィクトリア女王､

裏面には 16 世紀の詩人エドマンド・スペンサーの代表作「妖精の女王」の一節が､

黄金期の大英帝国に於ける女王と国民の関係に例えられて描かれています。

両面細部にわたり審美性の高い意匠が施された歴史的コインとして､

発行から100 年以上経った現在でも世界中の収集家 ･ 資産家から愛されています。

2：1
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	445	 �ヴィクトリア女王若き肖像＜ウナとライオン＞  5ポンド金貨  1839年  KM742
		�  Victoria  Gold  Proof  <Una  and  the  Lion>  5  Pounds  39.94g  .917  37.80mm  400枚
	 �   NGC  PF65  ULTRA  CAMEO  完全未使用プルーフ  ¥  45,000,000

PF65 ULTRA CAMEO というスコアは PCGS・NGC 合わせても、

単品で入手できるものとしては唯一で最高の状態評価。

グレードには大きく響かない指紋や赤錆すらも見受けられません。

世界一美しく、かつ最高の保存状態である金貨を挙げるとすれば、

本品を措いて他にないと言えるでしょう。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	447	 �ヴィクトリア女王像  ゴシックタイプ  1クラウン銀貨  1847年  KM744
	 	 �Victoria  Gothic  Silver  Proof  1  Crown  28.27g  .925  39.10mm
	 � NGC  PF64  未使用プルーフ  ¥  800,000

	446	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1セント銅貨  試鋳貨  1846年
	 	 �Victoria  Young  Head  Copper  Proof  1  Cent  Pattern  5.65gm  22.00mm
	 � PCGS  PR64BN  極美／未プルーフ  ¥  110,000

	448	 �ヴィクトリア女王像  ゴシックタイプ  1クラウン銀貨
	 	 1847年  KM744
	 � PCGS  PR30  普／美プルーフ  ¥  10,000

	449	 �ヴィクトリア女王像  ゴシックタイプ  1クラウン銀貨
	 	 1847年  KM744
	 � PCGS  PR  Genuine  Damage-VF  Details

普プルーフ  ¥  8,000



141

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	451	 �ヴィクトリア女王像／ノバスコシア州  メイフラワー図
	 	 1/2ペニー青銅貨トークン  1856年
	 	 �Victoria  /  Nova  Scotia  Mayflower  Bronze
	 	 1/2  Penny  Token
	 � NGC  SP63RB  極美／未  ¥  85,000

	450	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド
	 	 2シリング銀貨  試鋳貨  1848年
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  Proof
	 	 2  Shilling  Pattern  11.23g  27.00mm
	 � PCGS  PR64+CAM  未使用プルーフ  ¥  700,000

カナダ  ／  Canada

英国  ／  Great  Britain

	452	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  6ペンス銀貨
	 	 1857年  KM733.1
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  6  Pence
	 	 3.01g  .925  19.32mm  トーン
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  15,000

	453	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1ペニー銅貨
	 	 1857年  KM739
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Bronze  1  Penny
	 	 18.80g  34.30mm
	 � NGC  MS62BN  極美／未  ¥  10,000

1848 年は様 な々試鋳貨が作られています。
どのデザインも素晴らしく、蒐集のしがいがあります。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	454	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1ペニー銅貨
	 	 1858年  KM739  変色あり
	 �NGC  MS64RB  LARGE  DATE  未使用  ¥  15,000

	455	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1ペニー銅貨
	 	 1858年  KM739
	 �   極美  ¥  8,000

	456	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像
	 	 ビーデッドボーダー  1/2ペニー銅貨  1860年  KM748.2
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Beaded  Border  Bronze  

1/2  Penny  5.70g  25.00mm  変色あり
	 � NGC  MS63RB  極美／未  ¥  8,000

	457	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像
	 	 1/2ペニー青銅貨  4ベリータイプ  1860年  KM748.2
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Bronze  1/2  Penny  

（Four  Berries  in  wreath）  5.70g  25.00mm
	 � NGC  AU53  BN  極美  ¥  30,000

	458	 �ヴィクトリア女王  月桂冠像  1ペニー青銅貨
	 	 試鋳再鋳貨  1860年
	 	 �Victoria  Laureate  Head  Bronze  Proof  1  Penny  

Pattern  Restrike
	 � PCGS  PR64  未使用プルーフ  ¥  65,000

	459	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1シリング銀貨
	 	 1877年  KM734.2
	 	 �Victoria  Young  Head  1  Shilling  Silver
	 	 5.65g  .925  23.60mm
	 �   極美  ¥  8,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	460	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド／楯図  1ソブリン金貨
	 	 1871年  KM736.2
	 	 �Victoria  Young  Head   /  Crowned  Shield  Gold  

Sovereign  7.98g  .917  22.00mm
	 � NGC  MS64  未使用  ¥  75,000

	461	 �ヴィクトリア女王像  ゴシックタイプ  1フローリン銀貨
	 	 1880年  KM746.4
	 	 �Victoria  Gothic  type  1  Florin  Silver
	 	 11.31g  .925  29.90mm  トーン
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  10,000

	462	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  6ペンス銀貨
	 	 1877年  KM751.1
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  6  Pence  3.01g  .925
	 � NGC  MS63  極美／未  ¥  10,000

	463	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1/2クラウン銀貨
	 	 1878年  KM756
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  1/2  Crown
	 	 14.13g  .925  32.30mm  トーン
	 � NGC  AU50  美／極美  ¥  5,000

	464	 �ヴィクトリア女王像  1クラウン青銅貨  ファンタジー
	 	 1879年
	 	 �Victoria  Bronze  Proof  1  Crown  Fantasy
	 � NGC  PF66RD  未使用プルーフ  ¥  5,000

	465	 �ヴィクトリア女王像  1クラウン銀貨  ファンタジー
	 	 1879年
	 	 �Victoria  Silver  Proof  1  Crown  Fantasy  .925
	 � NGC  PF66  ULTRA  CAMEO

未使用プルーフ  ¥  7,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	466	 �ヴィクトリア女王像  マウンディ銀貨4種揃セット  1882年  KMMDS137  Victoria  Moundy  Silver  4-Coin  Set
	 	 �【1ペンス】0.47g  .925  11.00mm  【2ペンス】0.94g  .925  13.45mm
	 	【3ペンス】1.41g  .925  16.20mm  【4ペンス】1.88g  .925  17.68mm
	 	 4,488セット  トーン
	 �   4種揃未使用  ¥  20,000

	467	 �ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像
	 	 1ファージング銅貨  1884年  KM753
	 	 �Victoria  /  Britannia  Seated  Copper  1  Farthing
	 	 2.50g  20.00mm  変色あり
	 �   極美  ¥  3,000

	468	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド
	 	 1シリング銀貨  1887年  KM761
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Silver  1  Shilling
	 	 5.65g  .925  23.30mm
	 �   極美／未  ¥  3,000

	469	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド
	 	 1フローリン銀貨  1887年  KM762
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Silver  1  Florin
	 	 11.31g  .925  28.40mm
	 �   未使用−  ¥  5,000

	470	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド
	 	 ダブルフローリン銀貨  1887年  KM763
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Silver  Proof  Double  Florin
	 	 22.62g  .925  36.10mm  トーン
	 � NGC  PF64  未使用プルーフ  ¥  11,000

トーンの上からでも
濃いフロストを

確認することができる。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	471	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリータイプ  ダブルフローリン銀貨  アラビア文字  1887年  KM763  Arabic
	 �   未使用−  ¥  10,000

	472	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド
	 	 ダブルフローリン銀貨  1890年  KM763
	 � NGC  AU53  極美  ¥  5,000

	473	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1クラウン銀貨
	 	 1887年  KM765
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Silver  1  Crown
	 	 28.27g  .925  38.61mm
	 �   極美／未プルーフ  ¥  50,000

	474	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  2ポンド金貨  1887年  KM768
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Gold  Proof  2  Pounds  15.97g  .917  28.00mm  91,000枚
	 � NGC  PF64  ULTRA  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  600,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	475	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  5ポンド金貨  1887年  KM769
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Gold  5  Pounds  39.94g  .917  36.00mm  54,000枚
	 � NGC  MS63  未使用−  ¥  32,000

	476	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド銀貨7種揃セット  1887年  各PCGS入  Victoria  Jubilee  Head  Silver  7-Coin  Set
	 	 �【1クラウン銀貨  KM765】28.27g  .925  38.61mm  PCGS  PR65
	 	【1/2クラウン銀貨  KM764】14.13g  .925  31.90mm  PCGS  PR64
	 	【ダブルフローリン銀貨  KM763】22.62g  .925  36.10mm  PCGS  PR64+
	 	【1フローリン銀貨  KM762】11.31g  .925  28.40mm  PCGS  PR64
	 	【1シリング銀貨  KM761】5.65g  .925  23.30mm  PCGS  PR64
	 	【6ペンス銀貨  KM759】3.01g  .925  19.17mm  PCGS  PR65CAM
	 	【3ペンス銀貨  KM758】1.41g  .925  16.20mm  PCGS  PR65CAM
	 	 トーン
	 �   7種揃未使用プルーフ  ¥  160,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	477	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  マウンディ銀貨4種揃セット  1888年  KMMDS143
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Maundy  Silver  4-Coin  Set
	 	 �【1ペンス銀貨】0.47g  .925  11.00mm  【2ペンス銀貨】0.94g  .925  13.45mm
	 	【3ペンス銀貨】1.41g  .925  16.20mm  【4ペンス銀貨】1.88g  .925  17.68mm
	 	 4,488セット  トーン
	 �   4種揃極美／未  ¥  15,000

	478	 �ヴィクトリア女王像  1シリング銀貨  1893年  KM780
	 	 �Victoria  Silver  Proof  1  Shilling
	 	 5.65g  .925  23.50mm  トーン
	 �NGC  PF65  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  55,000

	479	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1クラウン銀貨
	 	 1893年（LVI）  KM783
	 	 �Victoria  Old  Head  Silver  Proof  1  Crown
	 	 28.27g  .925  38.70mm  1,312枚  トーン
	 � NGC  PF65  未使用プルーフ  ¥  300,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	480	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1クラウン銀貨
	 	 1893年（LVI）  KM783  トーン
	 �   未使用プルーフ  ¥  120,000

	481	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  5ポンド金貨
	 	 1893年  KM787
	 	 �Victoria  Old  Head  Gold  5  Pounds
	 	 39.94g  .917  36.00mm  20,000枚
	 � NGC  MS63  未使用−  ¥  400,000

	482	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  マウンディ銀貨4種揃セット  1893年  KMMDS149
	 	 �Victoria  Old  Head  Maundy  Silver  4-Coin  Set
	 	 �【1ペニー銀貨】0.47g  .925  11.00mm  【2ペンス銀貨】0.94g  .925  13.45mm
	 	【3ペンス銀貨】1.41g  .925  16.20mm  【4ペンス銀貨】1.88g  .925  17.68mm
	 	 8,976セット  トーン
	 �   4種揃未使用  ¥  10,000

	483	 �ヴィクトリア女王像  ブリタニア座像  1ペニー銅貨  1897年  KM790
	 	 Victoria  /  Britannia  Seated  Bronze  1  Penny  9.40g  31.00mm  変色あり
	 � NGC  MS65RB  未使用＋  ¥  8,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	484	 �ヴィクトリア女王像  オールド／ヤングヘッド  金メダル  1897年  Eimer1817b
	 	 �Victoria  Old  /  Young  Head  Gold  Medal  12.92g  26.00mm
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  100,000

	485	 �ブリタニア立像  貿易銀  1ドル銀貨  1898年（B）  KMT5
	 	 �Standing  Britannia  Silver  Trade  Dollar  26.96g  .900  39.00mm  トーン
	 �   美  ¥  2,000

	486	 �ブリタニア立像  貿易銀  1ドル銀貨  1902年（B）  KMT5
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  6,000

	487	 �エドワード7世像  1クラウン銀貨  1902年  KM803
	 	 �Edward  VⅡ  Silver  1  Crown  28.28g  .925  38.61mm
	 �   極美／未  ¥  8,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	488	 �エドワード7世像  マウンディ銀貨4種揃セット  1902年  KMMDS158
	 	 �Edward  VⅡ  Moundy  Silver  4-Coin  Set  トーン
	 	 �【1ペニー銀貨  KM795】0.47g  .925  11.00mm  【2ペンス銀貨  KM796】0.94g  .925  13.45mm
	 	【3ペンス銀貨  KM797.1】1.41g  .925  16.20mm  【4ペンス銀貨  KM798】1.88g  .925  17.68mm
	 	 8,976セット  オリジナルケース付
	 �   4種揃未使用  ¥  10,000

	489	 �ジョージ5世像  2ポンド金貨  1911年  KM821
	 	 �George  V  Gold  Proof  2  Pounds  15.98g  .917  28.40mm
	 � NGC  PF67  CAMEO  完全未使用プルーフ  ¥  400,000

これ以上の状態を見つけることはほとんど不可能に近い。

	490	 �ジョージ5世像  5ポンド金貨  1911年  KM822
	 	 �George  V  Gold  Proof  5  Pounds  39.94g  .917  36.02mm
	 � NGC  PF64  未使用プルーフ  ¥  800,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	491	 �ジョージ5世像  金･銀貨12種完揃プルーフセット  1911年  KMPS17  各NGC入  George  V  Gold  and  Silver  12-Coin  Proof  Set
	 	 �【1ペニー銀貨  KM811】0.47g  .924  11.10mm  NGC  PF63
	 	【2ペンス銀貨  KM812】0.94g  .924  13.45mm  NGC  PF62
	 	【3ペンス銀貨  KM813】1.41g  .924  16.20mm  NGC  PF63
	 	【4ペンス銀貨  KM814】1.88g  .924  17.68mm  NGC  PF64
	 	【6ペンス銀貨  KM815】3.01g  .924  19.17mm  NGC  PF65
	 	【1シリング銀貨  KM816】5.65g  .924  23.30mm  NGC  PF66
	 	【1フローリン銀貨  KM817】11.31g  .924  28.40mm  NGC  PF67
	 	【1/2クラウン銀貨  KM818.1】14.14g  .924  32.30mm  NGC  PF66
	 	【1/2ソブリン金貨  KM819】3.99g  .917  19.10mm  NGC  PF65  CAMEO
	 	【1ソブリン金貨  KM820】7.98g  .917  21.93mm  NGC  PF65★
	 	【2ポンド金貨  KM821】15.98g  .917  28.40mm  NGC  PF66  CAMEO
	 	【5ポンド金貨  KM822】39.94g  .917  36.00mm  NGC  PF64  CAMEO
	 	 2,812セット
	 �   12種完揃未使用〜完全未使用プルーフ  ¥  2,000,000



152

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	496	 �ジョージ5世像  銀貨6種揃プルーフセット  1927年  各NGC入
	 	 �George  V  Coronation  Silver  6-Coin  Proof  Set
	 	 �【3ペンス銀貨】NGC  PF63  【6ペンス銀貨】NGC  PF64  【1シリング銀貨】NGC  PF65
	 	【2シリング銀貨】NGC  PF65  【1/2クラウン銀貨】NGC  PF64  【1クラウン銀貨】NGC  PF65
	 	 変色あり
	 �   6種揃未使用プルーフ  ¥  65,000

	493	 �ジョージ5世像  1/2クラウン銀貨  1915年  KM818.1
	 	 �George  V  Silver  1/2  Crown  14.14g  .925  32.30mm  トーン
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  8,000

	495	 �ジョージ5世  1ソブリン金貨  1914年  KM820
	 �   未使用  ¥  32,000

	494	 �ジョージ5世  1ソブリン金貨  1914年  KM820
	 	 �George  V  Gold  Sovereign  7.98g  .917  22.20mm
	 �   未使用  ¥  32,000

	492	 �ジョージ5世像  マウンディ銀貨4種揃プルーフライクセット  1916年  KM811〜 814
	 	 �George  V  Moundy  Silver  Prooflike  4-Coin  Set
	 	 �【1ペニー】0.47g  .925  11.00mm  【2ペンス】0.94g  .925  13.45mm
	 	【3ペンス】1.41g  .925  16.20mm  【4ペンス】1.88g  .925  17.68mm
	 	 オリジナルケース付  トーン
	 �   4種揃未使用プルーフライク  ¥  12,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	497	 �ジョージ5世治世25周年  1クラウン銀貨
	 	 1935年  KM842a  ESC378
	 	 �George  V  Silver  Proof  1  Crown
	 	 28.28g  .925  38.61mm  2,500枚
	 �   極美／未  ¥  50,000

	498	 �ジョージ6世像  1クラウン銀貨  1937年  KM857
	 	 �George  VI  Proof  Silver  1  Crown
	 	 28.28g  .500  38.61mm
	 � NGC  PF65  未使用プルーフ  ¥  5,000

	499	 �ジョージ6世像  5ポンド金貨  1937年  KM861
	 	 �George  VI  Gold  Proof  5  Pounds
	 	 39.94g  .917  36.00mm  5,500枚
	 �NGC  PF64+  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  900,000

	500	 �ジョージ6世像  5ポンド金貨  1937年  KM861
	 �NGC  PF64  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  600,000

	501	 �ジョージ6世像  銀･青銅･ニッケル黄銅貨15種完揃プルーフセット  1937年  KMPS21  George  VI  15-Coin  Proof  Set  
	 	 �1ファージング､ 1/2､ 1ペニー青銅貨  3ペンスニッケル黄銅貨
	 	 1ペニー､ 2､ 3（2種）､ 4､ 6ペンス､ 1（2種）､ 2シリング､ 1/2､ 1クラウン銀貨（KM843〜 857）
	 	 26,402セット
	 �   15種完揃プルーフ  ¥  30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	502	 �ジョージ6世像  銀及び銅貨3種揃  George  VI  Silver  and  Bronze  3-Coin  
	 	 �【1シリング銀貨  1942年  KM854】5.66g  .500  23.50mm  普
	 	【1クラウン銀貨  1937年  KM857】28.28g  .500  38.61mm  プルーフ
	 	【1ペニー銅貨  1951年  KM869】9.40g  31.00mm  プルーフ
	 �   3種揃  ¥  7,000

	503	 �エリザベス2世女王像  マウンディ銀貨4種揃プルーフライクセット  1979年  KM898〜 899、901〜 902
	 	 �Elizabeth  Ⅱ  Maundy  Silver  4-Coin  Prooflike  Set  
	 	 �【1ペンス銀貨】0.47g  .925  11.00mm  【2ペンス銀貨】0.94g  .925  13.45mm
	 	【3ペンス銀貨】1.41g  .925  16.20mm  【4ペンス銀貨】1.88g  .925  17.68mm
	� 4種揃プルーフライク  ¥  10,000

	504	 �エリザベス2世女王像  マウンディ銀貨4種揃プルーフライクセット  1983年  KM898〜 899、901〜 902
	 	 �Elizabeth  Ⅱ  Maundy  Silver  4-Coin  Prooflike  Set  
	 	 �【1ペンス銀貨】0.47g  .925  11.00mm  【2ペンス銀貨】0.94g  .925  13.45mm
	 	【3ペンス銀貨】1.41g  .925  16.20mm  【4ペンス銀貨】1.88g  .925  17.68mm
	� 4種揃プルーフライク  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	505	 �エリザベス2世女王像  5ポンド金貨  1982年  KM924  Elizabeth  Ⅱ  Gold  Proof  5  Pounds  39.94g  .917  36.02mm
	 � PCGS  PR69DCAM  完全未使用プルーフ  ¥  180,000

	506	 �皇太后生誕90周年記念  5ポンド銀貨
	 	 1990年  KM962a
	 	 �90th  Birthday  of  Queen  Mother  Silver  Proof
	 	 5  Pounds  28.28g  .925  38.61mm
	 � PCGS  PR70DCAM  プルーフ  ¥  4,000

	507	 �ダイアナ妃追悼記念  5ポンド銀貨  1999年  KM997a
	 	 �In  Memory  of  Diana-Princess  of  Wales  Silver  

Proof  5  Pounds  28.28g  .925  38.61mm  49,545枚
	 � PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  3,000

	508	 �皇太后生誕100周年記念  5ポンド銀貨
	 	 2000年  KM1007a
	 	 �Centennial-Birth  of  Queen  Mother  Silver  Proof
	 	 5  Pounds  56.56g  .925  38.61mm
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	509	 �ヴィクトリア女王没後100周年  5ポンド銀貨
	 	 2001年  KM1015a
	 	 �100th  Anniversary-Death  of  Queen  Mother  Silver  

Proof  5  Pounds  28.28g  .925  38.60mm
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	510	 �トラファルガーの海戦200周年記念  5ポンド銀貨
	 	 2005年  KM1053a
	 	 �200th  anniversary  of  the  Battle  of  Trafalgar  Silver  

Proof  5  Pounds  28.28g  .925  38.60mm  21,448枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	511	 �女王エリザベス2世  歴代肖像コレクション
	 	 メアリー･ギリック作  5ポンド銀貨  2013年  KM1247
	 	 �The  Queen's  Portrait  Collection  First  Portrait  by  

Mary  Gillick  Silver  Proof  5  Pounds
	 	 28.28g  .925  38.61mm  5,000枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	512	 �女王エリザベス2世  歴代肖像コレクション
	 	 アーノルド･マチン作  5ポンド銀貨  2013年  KM1248
	 	 �The  Queen's  Portrait  Collection  Second  Portrait  by  

Arnold  Machin  Silver  Proof  5  Pounds
	 	 28.28g  .925  38.61mm  5,000枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	513	 �女王エリザベス2世  歴代肖像コレクション
	 	 ラファエル･マクルーフ作  5ポンド銀貨
	 	 2013年  KM1249
	 	 �The  Queen's  Portrait  Collection  Third  Portrait  by  

Raphael  David  Maklouf  Silver  Proof  5  Pounds
	 	 28.28g  .925  38.61mm  5,000枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	514	 �女王エリザベス2世  歴代肖像コレクション
	 	 イアン･ランク=ブロードリー作  5ポンド銀貨
	 	 2013年  KM1250
	 	 �The  Queen's  Portrait  Collection  Fourth  Portrait  by  

Ian  Rank-Broadley  Silver  Proof  5  Pounds
	 	 28.28g  .925  38.61mm  5,000枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	515	 �アン女王没後300周年  5ポンド金メッキ銀貨
	 	 2014年  KM1286
	 	 �The  300th  Anniversary  of  the  Death  of  Queen  

Anne  Gold  Plated  Silver  Proof  5  Pounds
	 	 28.28g  .925  38.61mm  6,114枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	516	 �ワーテルローの戦い200周年  5ポンド銀貨
	 	 2015年  KM1296
	 	 �200th  Anniversary  Battle  of  Waterloo  Silver  Proof  

5  Pounds  28.28g  .925  38.61mm
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	517	 �シャーロット王女誕生  洗礼式  5ポンド銀貨
	 	 2015年  KM1299
	 	 �Princess  Charlotte's  Christening  Silver  Proof
	 	 5  Pounds  28.28g  .925  38.61mm  4,500枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	518	 �ウィンストン･チャーチル没後50周年  5ポンド銀貨
	 	 2015年  KM1298a
	 	 �50th  Anniversary  of  the  Death  of  Sir  Winston  

Churchil  Silver  Proof  5  Pounds
	 	 28.28g  .925  38.61mm
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	519	 �女王エリザベス2世生誕90周年  5ポンド銀貨  2016年
	 	 �90th  Birthday  of  Her  Majesty  The  Queen  Silver  

Proof  5  Pounds  28.28g  .925  38.61mm
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	520	 �女王エリザベス2世即位65周年  5ポンド銀貨  2017年
	 	 �The  Sapphire  Jubilee  of  Her  Majesty  The  Queen  

Silver  Proof  5  Pounds
	 	 28.28g  .925  38.61mm  8,000枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	521	 �ウィンザー朝成立100周年  5ポンド銀貨  2017年
	 	 �The  Centenary  of  the  House  of  Windsor  Silver  

Proof  5  Pounds  28.28g  .925  38.61mm  10,000枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  4,000

	522	 �ヴィクトリア女王像  ロンドン訪問記念  銅メダル  1837年  Eimer1304
	 	 �Victoria  Visit  to  Corp.  of  the  London  Bronze  Medal  55.00mm
	 � NGC  MS65BN  未使用  ¥  300,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	524	 �ヴィクトリア女王  ジュビリーヘッド  銅メダル  1887年  Eimer1733-b  BHM3219
	 	 �Victoria  Jubilee  Head  Bronze  Medal  77.00mm  4,257枚  オリジナルケース付
	 � NGC  MS66BN  未使用  ¥  55,000

	523	 �ヴィクトリア女王像  銀メダル  1840年  Eimer1340  Victoria  Silver  Medal  90.85g  55.00mm  オリジナルケース入
	 �   極美  ¥  80,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	525	 �ヴィクトリア女王像  オールド／ヤングヘッド  金メダル  1897年  Eimer1817a
	 	 �Victoria  Old  /  Young  Head  Gold  Medal  92.55g  55.00mm  オリジナルケース付
	 � NGC  MS63  極美／未プルーフ  ¥  700,000

	526	 �ヴィクトリア女王治世60年記念  オールド／ヤングヘッド  銀メダル  1897年  Eimer1817a
	 	 �Victoria  Diamond  Jubilee  Old  /  Young  Head  Silver  Medal  56.00mm  トーン  オリジナルケース付
	 � PCGS  SP65  未使用  ¥  220,000

スコットランド  ／  Scotland

	527	 �パースシャー  1/2ペニートークン銅貨  1797年  Perthshire  Bronze  Proof  1/2  Penny  Token
	 � PCGS  PR65  未使用プルーフ  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	529	 �民主制2500年記念  10000ドラクマイ金貨  1993年  KM161
	 	 �2500th  Anniversary  of  Democracy  Gold  Proof  10000  Drachmai  8.50g  .917  24.00mm  10,000枚
	 �   プルーフ  ¥  30,000

	528	 �ゲオルギオス2世像  王政復古5周年記念  100ドラクマイ金貨  年号なし（1940年）  KM76
	 	 �George  Ⅱ  Commemorating  the  5th  Anniversary  of  the  Restoration  of  the  Monarch  Gold  Proof  100  Drachmai
	 	 32.26g  .900  38.00mm  140枚
	 � PCGS  PR63DCAM  未使用プルーフ  ¥  1,800,000

ギリシャ  ／  Greece

グリーンランド  ／  Greenland

	530	 �白熊図  25オーレ  白銅貨  1926年  KM5
	 	 �Polar  Bear  Copper-Nickel  25  Ore
	 � PCGS  MS66  完全未使用  ¥  5,000

	531	 �白熊図  25オーレ  白銅貨  1926年  KM5
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  3,000

このコインは元々ギリシャ政府がスピンク社へ制作を依頼したものです。しかしその最中に第二次世界大戦が始まり、
完成後スピンク本社へ納品されたコインは、戦乱の中でギリシャ政府へ届けることが不可能となりました。

スピンク社はギリシャ政府と交渉の末、特別に自社から発売する許可を取り付けることに成功。
このお陰で本品はようやく世に出る機会を得ることになりましたが、

同時期にスピンク本社が戦禍に見舞われ、爆撃を受けてしまいます。
この爆撃のため、ギリシャ政府発注分 140 枚のうち、その多くが失われてしまいました。

古い資料（Spink  Numismatic  Circular：1941 年 1 月号）に記されているため、
この出来事はあまり知られていませんが、上記の事から一般に知られている発行枚数 140 枚に対し、

世に出た枚数はさらに少ないと考えられます。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	533	 �白熊図  1クローナー  アルミニウム青銅貨
	 	 1926年  KM8
	 	 �Polar  Bear  Aluminium-Bronze  1  Kroner
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  4,000

	535	 �ケツァール鳥図  20ケツァル金貨  1926年  KM246
	 	 �Quetzal  Gold  20  Quetzales  33.44g  .900
	 � NGC  AU  DETAILS  DAMAGED  美  ¥  120,000

グアテマラ  ／  Guatemala

	534	 �ケツァール鳥図  10ケツァル金貨  1926年  KM245
	 	 �Quetzal  Gold  10  Quetzales  16.72g  .900
	 � NGC  AU  DETAILS  HARSHLY  CLEANED

美  ¥  60,000

	532	 �白熊図  50オーレ  アルミニウム青銅貨  1926年  KM7
	 	 �Polar  Bear  Alminium-Bronze  50  Ore
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  3,000

	536	 �解放10周年記念  マリー・ジャンヌ像  100グールド金貨  1967年（IC）  KM69
	 	 �10th  Anniversary  of  the  Revolution  Marie  Jeanne  Gold  Proof  100  Gourdes  19.75g  .900  30.00mm
	 � NGC  PF65  ULTRA  CAMEO  未使用プルーフ  ¥  100,000

ハイチ  ／  Haiti

ケツァールはグアテマラの国鳥です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	537	 �自由の女神像  100グールド銀貨  1977年  KM135
	 	 �Statue  of  Liberty  Silver  Proof  100  Gourdes
	 	 43.00g  .925
	 �   未使用プルーフ  ¥  9,000

香港  ／  Hong  Kong

	538	 �ヴィクトリア女王像  20セント銀貨  1883年  KM7
	 	 �Victoria  Silver  20  Cents  5.43g  .800  23.00mm
	 	 �トーン
	 � NGC  AU  DETAILS  SPOT  REMOVALS

美  ¥  3,000

	539	 �ヴィクトリア女王像  20セント銀貨  1885年  KM7
	 	 変色あり
	 �   美／極美  ¥  5,000

	540	 �ヴィクトリア女王像  20セント銀貨  1888年  KM7
	 	 �トーン
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  8,000

	541	 �ヴィクトリア女王像  50セント銀貨  1892年  KM9.1
	 	 �Victoria  Silver  50  Cents  13.57g  .800  32.00mm
	 	 �洗いあり  エッジ軽バンプ
	 �   極美  ¥  10,000

	542	 �ヴィクトリア女王像  50セント銀貨  2枚揃  KM9.1
	 	 �2-Pieces  
	 	 �1890年（洗いあり）、1893年（ヘアラインあり）
	 �   2枚揃普／美〜極美  ¥  10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

嵐の中を行く船で大わらわな使徒たちの傍ら、余裕で眠りにつくキリストが裏面に描かれました。
（ちなみにこの後、キリストが海と空に命じただけで嵐と波は鎮まることとなります。）

信仰をもってすればいかなる苦難も乗り越えられるという、聖書の教えを表した金貨です。

縁起が良く、ストーリー性を持ったデザインであることから、
幸運のお守りとして肌身離さず持ち歩かれることが多かったようで

アクセサリー加工痕等のある極美以下で発見されることがほとんどですが
その中で本品は上位に入る状態と言えるでしょう。

	543	 �ヴィクトリア女王像  1ドル銀貨  1866年  KM10
	 	 �Victoria  Silver  1  Dollar  26.85g  .900  38.60mm
	 	 �トーン
	 � NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  30,000

	544	 �エドワード7世像  1セント青銅貨  1902年  KM11
	 	 �Edward  VⅡ  Bronze  1  Cent  7.17g  27.60mm
	 	 �変色あり
	 � NGC  AU55BN  極美  ¥  3,000

	545	 �聖ジョージとドラゴン図  10デュカット金貨  年号なし（1690 〜1726年）
	 	 �St.  George  and  Dragon  Gold  10  Ducat  42.00mm  クレムニッツ（Kremnitz）鋳
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  1,000,000

ハンガリー  ／  Hungary
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	546	 �1ディナール金貨  4世紀後半頃
	 	 �Gold  1  Dinar  Late  fourth  century
	 ※低金品位�   美  ¥  26,000

	547	 �1ディナール金貨  4世紀後半頃
	 ※低金品位�   美  ¥  26,000

バラトプル（インド）  ／  India-Bharatpur

	548	 �ヴィクトリア女王像  1ルピー銀貨
	 	 VS1910（1858年）  KM157
	 	 �Victoria  Silver  1  Rupee
	 � PCGS  AU58  極美＋  ¥  20,000

英領インド  ／  British-India

	549	 �ウィリアム4世像  1/4ルピー銀貨（再鋳貨）
	 	 1835年（C）  KM448.6
	 	 �William  IV  Silver  Proof  1/4  Rupee  Restrike
	 	 2.92g  .917
	 � PCGS  PR64  未使用プルーフ  ¥  50,000

	550	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1ルピー銀貨
	 	 1840年（C）  KM457.10
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  1  Rupee
	 	 11.66g  .917  31.50mm  トーン
	 � NGC  XF  DETAILS  OBV  CLEANED

美  ¥  4,000

	551	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1ルピー銀貨
	 	 1840年（C）  KM458.2
	 	 �Victoria  Young  Head  Silver  1  Rupee  11.66g  .917
	 	 �トーン
	 � NGC  UNC  DETAILS  SURFACE  HAIRLINES

極美  ¥  5,000

古代インド  クシャーナ朝  ／
India-Kushan  Empire
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	553	 �ヴィクトリア女王  2アナ銀貨（再鋳貨）
	 	 1841年（C）  KM459.2
	 	 �Victoria  Silver  Proof  2  Annas  Restrike
	 	 1.46g  .917  15.80mm
	 � PCGS  PR64  未使用プルーフ  ¥  70,000

	552	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1ルピー銀貨
	 	 1840年（C）  KM458.2  トーン
	 �   美  ¥  3,000

	554	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1モハール金貨
	 	 1841年  KM461.1
	 	 �Victoria  Young  Head  Gold  1  Mohur
	 	 11.66g  .917  25.90mm  5,960枚
	 � NGC  MS61+  極美／未  ¥  300,000

	555	 �ヴィクトリア女王像  10ルピー金貨  再鋳貨  1878年（b）  KM495
	 	 �Victoria  Gold  Proof  10  Rupee  Restrike  7.77g  .917  22.00mm
	 � NGC  PF66  CAMEO  RESTRIKE  完全未使用プルーフ  ¥  900,000

1.5：1
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

インドネシア  ／  Indonesia

	556	 �ジョージ5世像  1ルピー銀貨  1919年（b）  KM524
	 	 �George  V  Silver  1  Rupee  11.70g  .917  30.50mm
	 � PCGS  MS65+  完全未使用  ¥  4,000

	557	 �ハビブ銀行／ライオン図  1トーラ（花形）金貨
	 	 年号なし  KMX55
	 	 �Habib  Bank  /  Lion  Scalloped  Gold  1  Tola
	 	 11.66g  .995  エッジにアタリあり
	 � NGC  UNC  DETAILS  RIM  DAMAGE

極美  ¥  50,000

	558	 �インドネシア独立25周年  銀貨5種プルーフセット  1970年  KMPS2  各NGC入
	 	 �25th  Anniversary  of  Independence  Silver  5-Coin  Proof  Set  
	 	 �①極楽鳥図  200ルピア銀貨  KM23  （8.00g  .999  25.00mm）  NGC  PF66  ULTRA  CAMEO
	 	 ②仏教像  250ルピア銀貨  KM24  （10.00g  .999  29.00mm）  NGC  PF65  ULTRA  CAMEO
	 	 ③ワヤンダンサー図  500ルピア銀貨  KM25  （20.00g  .999  39.00mm）  NGC  PF63  ULTRA  CAMEO
	 	 ④ガルーダ像  750ルピア銀貨  KM26  （30.00g  .999  45.00mm）  NGC  PF66  ULTRA  CAMEO
	 	 ⑤スディルマン像  1000ルピア銀貨  KM27  （40.00g  .999  55.00mm）  NGC  PF62  ULTRA  CAMEO
	 	 オリジナルケース付
	 �   5種極美／未〜未使用プルーフ  ¥  160,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	559	 �コモドドラゴン図  100000ルピア金貨  1974年  KM41
	 	 �Komodo  dragon  Gold  100000  Rupiah
	 	 33.44g  .900  34.00mm  5,333枚
	 	 �ケース入  保証書なし
	 �   未使用  ¥  140,000

イラン  ／  Iran

	560	 �モハンマド･レザー･シャー・パフラヴィー国王像
	 	 10パーレビ金貨  SH1358（1979年）  KM1213
	 	 �Mohammad  Reza  Shah  Pahlavi  Gold  10  Pahlavi
	 	 81.35g  .900  50.00mm
	 � PCGS  Genuine  Cleaning-UNC  Details

極美／未  ¥  460,000

イスラム帝国  アッバース朝  ／  Abbasid  Caliphate

	561	 �アル・マンスール  1ディナール金貨
	 	 年号なし（AH155）
	 	 �Abbasid  Al-Mansur  Gold  1  Dinar  4.21g
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  20,000

	562	 �ムウタスィム  1ディナール金貨
	 	 年号なし（AH225）
	 	 �Abbasid  Al-Mutasim  Gold  1  Dinar  4.00g
	 � NGC  F15  普  ¥  10,000

イフシード朝（イスラム王朝）  ／  Ikhshidid  Dynasty

	563	 �1ディナール金貨  年号なし（AH346）
	 	 �Ikhshidid  Abu'l-Qasim  Gold  1  Dinar  4.20g
	 � NGC  XF40  美／極美  ¥  20,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	564	 �ナポレオン1世像  40リレ金貨  1811年（M）  KM12
	 	 �Napoleon  I  Gold  40  Lire  12.90g  .900  26.40mm
	 � PCGS  AU58  極美／未−  ¥  60,000

	565	 �ナポレオン1世像  40リレ金貨  1812年（M）  KM12
	 � NGC  AU  DETAILS  REMOVED  FROM  JEWELRY

美  ¥  50,000

ロンバルディ  ／  Lombardy

	566	 �女神立像  5リレ銀貨  1848年（M）  KM22.1
	 	 �Standing  Goddess  Silver  5  Lire  25.00g  .900  トーン
	 �   美／極美  ¥  8,000

トスカニー  ／  Tuscanyイタリア王国（ナポレオン王国）  ／
Kingdom  of  Italy（Napoleonic）

頭髪部分が不明瞭ですが、この時期特有のつくりに過ぎず、
摩耗自体は極めて軽微なうえ未使用色も十分に残しています。

AU58 の表記には納得の逸品。

	567	 �レオポルド2世像  1クアトロ銀貨  1856年  C75b
	 	 �Leopold  Ⅱ  Silver  1  Quattro  27.50g  .916
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  20,000

イタリア  ／  Italy

	568	 �エマヌエーレ3世像  豊穣の女神  50リレ金貨
	 	 1912年（R）KM49
	 	 �Emanuele  Ⅲ  Gold  50  Lire
	 	 16.13g  .900  27.50mm  11,000枚
	 � PCGS  MS62  極美  ¥  120,000



170

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	569	 �エマヌエーレ3世像  豊穣の女神  100リレ金貨
	 	 1912年（R）  KM50
	 	 �Emanuele  Ⅲ  Gold  100  Lire
	 	 32.26g  .900  35.00mm  4,946枚  バッグマーク
	 	（造幣局内移送の際につく打ち傷）あり
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  500,000

	570	 �王国50周年記念  50リレ金貨  1911年  KM54
	 	 �50th  Anniversary  of  the  Kingdom  of  Italy  Gold  

50  Lire  16.12g  .900  28.00mm
	 � NGC  XF  DETAILS  DAMAGED  美  ¥  80,000

	571	 �エマヌエーレ3世像  クアドリガ  5リレ銀貨  1914年（R）  KM56
	 	 �Emanuele  Ⅲ  "Quadriga"  Silver  5  Lire  25.00g  .900  38.00mm  トーン
	 � NGC  MS64+  未使用  ¥  1,000,000

古今東西の銀貨の中でも屈指の出来栄えと称される銀貨。
世界一美しい金貨がウナ＆ライオンであれば
銀貨はこのクアドリガではないでしょうか。

1.25：1
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	572	 �エマヌエーレ3世治世25周年及び第1次世界大戦参戦10年記念  100リレ金貨  1925年（R）  KM66
	 	 �Emanuele  Ⅲ  25th  Year  of  reign  Gold  Matte  Proof  100  Lire  32.26g  .900  35.00mm  5,000枚
	 � NGC  PF65  MATTE  未使用マットプルーフ  ¥  750,000

	573	 �エマヌエーレ3世治世25周年及び第1次世界大戦参戦10年記念  100リレ金貨  1925年（R）  KM66
	 � NGC  PF61  MATTE  極美／未マットプルーフ  ¥  700,000

ジャマイカ  ／  Jamaica

	574	 �ヴィクトリア女王像  1ペニー白銅貨  1887年  KM17  Victoria  Copper-Nickel  1  Penny  9.00g
	 � PCGS  MS65  未使用＋  ¥  12,000
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ジャージー  ／  Jersey

	575	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1/48シリング青銅貨
	 	 1877年  KM6
	 	 �Victoria  Young  Head  Copper  Proof  1/48  Shilling
	 	 �好トーン
	 � PF65BN  未使用プルーフ  ¥  65,000

	576	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1/12シリング青銅貨
	 	 1877年（H）  KM8
	 	 �Victoria  Young  Head  Bronze  1/12  Shilling
	 	 9.15g  30.69mm
	 	 �ヒートン造幣局の見本打ち貨
	 � NGC  SP65RB  未使用  ¥  65,000

朝鮮  ／  Korea

	577	 �背青七宝  大東一銭（1チョン）銀貨  年号なし（1882〜 83年）  KM1081
	 	 �Blue  Cloisonne  Enameled  Center  Circle  1  Chon  Silver  22.00mm
	 � PCGS  AU55  極美  ¥  30,000

リベリア  ／  Liberia

	578	 �観音と十二支図  40ドル（1キロ）銀貨  パズルコイン  2001年
	 	 �Lady  Kuan  Yin  and  the  12  Lunar  Animals  1kg  Silver  Proof  40  Dollars  1,000.00g  .925  120.00mm  1,000枚
	 �   プルーフ  ¥  80,000

※60％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ルクセンブルク  ／  Luxembourg

	579	 �ジャン像  20フラン金貨試鋳貨  1980年  KME90
	 	 �Jean  Gold  20  Francs  Essei  17.10g
	 � PCGS  SP63  極美／未  ¥  75,000

英領北ボルネオ  ／  British  North  Borneo

	580	 �洋元一分  1セント青銅貨  1891年（H）  KM2
	 	 �North  Borneo  Bronze  1  Cent  9.25g  29.60mm
	 	 �変色あり
	 � PCGS  MS63BN  極美／未  ¥  8,000

	581	 �5セント白銅貨  1928年（H）  KM5
	 	 �Copper-Nickel  5  Cents  28.00mm
	 � PCGS  MS66  完全未使用  ¥  6,000

	582	 �25セント銀貨  1929年（H）  KM6
	 	 �Silver  25  Cents  2.83g  .500  稀品
	 � PCGS  MS66  完全未使用  ¥  20,000

マレーシア  ／  Malaysia

	583	 �国立銀行10年  1リンギット  銀貨
	 	 年号なし（1969年）  KM7a
	 	 �10th  Anniversary  Bank  Negara  Silver  Proof
	 	 1  Ringgit  19.92g  .925  33.50mm
	 �   プルーフ  ¥  20,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	588	 �アルベール1世像  100フラン金貨  1891年（A）  KM105  Albert  I  Gold  100  Francs  32.25g  .900  35.10mm  20,000枚
	 �   極美  ¥  180,000

モーリシャス  ／  Mauritius

	584	 �ヴィクトリア女王像  10セント試鋳貨
	 	 1877年（H）  KM10.1
	 	 �Victoria  Silver  10  Cent  Specimen  1.16g  .800
	 � PCGS  SP68  完全未使用  ¥  110,000

	585	 �ヴィクトリア女王像  20セント試鋳貨
	 	 1877年（H）  KM11.1
	 	 �Victoria  Silver  20  Cent  Specimen  2.33g  .800
	 � PCGS  SP68  完全未使用  ¥  110,000

メキシコ  ／  Mexico

	586	 �自由の帽子と秤図  8エスクード金貨  1861年（C  PV）  KM383.2
	 	 �Scales  of  Justice  Gold  8  Escudos  27.07g  .875  36.00mm
	 � NGC  AU55  極美＋  ¥  130,000

	587	 �自由の帽子図  8レアル銀貨  1891年（GoRS）  KM377.8  Radiant  Cap  8  Reales  Silver  27.07g  .903
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  5,000

モナコ  ／  Monaco
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モンゴル  ／  Mongolia

	589	 �十二支干支動物  申年猿図  1000トゥグリク金貨
	 	 1992年  KM91
	 	 �Year  of  the  Monkey  Gold  Proof  1000  Tugrik
	 	 31.10g  .999  38.00mm  2,000枚
	 �   プルーフ  ¥  180,000

	590	 �十二支干支動物  酉年鶏図  1000トゥグリク金貨
	 	 1993年  KM66
	 	 �Year  of  the  Rooster  Gold  Proof  1000  Tugrik
	 	 31.10g  .999  38.00mm  1,000枚
	 �   プルーフ  ¥  200,000

	591	 �シベリア横断鉄道100周年記念  2500トゥグリク（5オンス）銀貨  1995年  KM102
	 	 �Sibirian  Railroad  5oz  Silver  Proof  2500  Tugrik  155.52g  .999  65.14mm  5,000枚
	 �   プルーフ  ¥  8,000

	592	 �シベリア横断鉄道100周年記念  2500トゥグリク（5オンス）銀貨  1995年  KM102  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  8,000
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	593	 �シベリア横断鉄道100周年記念  2500トゥグリク（5オンス）銀貨  1995年  KM102  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  8,000

	594	 �シベリア横断鉄道100周年記念  2500トゥグリク（5オンス）銀貨  1995年  KM102
	 �   プルーフ  ¥  8,000

	595	 �シベリア横断鉄道100周年記念  1000トゥグリク金貨
	 	 1995年  KM148
	 	 �Sibirian  Railroad  Gold  Proof  1000  Tugrik
	 	 4.41g  .900  20.00mm  1,000枚  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  15,000

	596	 �野生動物  ＜ステップ鷲＞  25000トゥグリクカラー金貨
	 	 1996年  KM144
	 	 �Aquila  Rapaz  Colorized  Gold  Proof  25000  Tugrik
	 	 15.59g  .999  32.00mm  300枚
	 �   プルーフ  ¥  80,000
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	597	 �野生動物  ＜モンゴルの馬＞  25000トゥグリクカラー金貨  1996年  KM145
	 	 �Equus  Ferus  Colorized  Gold  Proof  25000  Tugrik  15.59g  .9999  32.00mm  300枚
	 �   プルーフ  ¥  80,000

	598	 �野生動物  ＜フタコブラクダ＞  25000トゥグリクカラー金貨  1996年  KM146
	 	 �Cameleus  Ferus  Colorized  Gold  Proof  25000  Tugrik  15.59g  .9999  32.00mm  300枚
	 �   プルーフ  ¥  80,000

	599	 �野生動物  ＜3頭のアムール虎＞  25000トゥグリクカラー金貨  1996年  KM147
	 	 �Panthera  Tigris  Altaica  Colorized  Gold  Proof  25000  Tugrik  15.59g  .9999  32.00mm  300枚
	 �   プルーフ  ¥  80,000

	600	 �野生動物  ＜3頭のアムール虎＞  5000トゥグリク（5オンス）カラー銀貨  1996年
	 	 �Panthera  Tigris  Altaica  5oz  Colorized  Silver  Proof  5000  Tugrik  155.52g  .999  65.00mm  750枚
	 �   プルーフ  ¥  10,000



178
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	601	 �十二支干支動物  寅年虎図  10000トゥグリク（1オンス）金貨  1998年  KM176
	 	 �Year  of  the  Tiger  1oz  Gold  Proof  10000  Tugrik  31.10g  .9999  38.00mm  250枚
	 �   プルーフ  ¥  160,000

	602	 �十二支干支動物  午年馬図  100000トゥグリク（3キロ）銀貨  2001年
	 	 �Year  of  the  Horse  3kg  Silver  Proof  100000  Tugrik  3,000.00g  .999  130.00mm
	 �   プルーフ  ¥  200,000

※60％縮小図
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	603	 �十二支干支動物  午年馬図  5000トゥグリク（長方形）カラー銀貨  2002年  KM198
	 	 �Year  of  the  Horse  Colorized  Rectangle  Silver  Proof  5000  Tugrik  155.50g  .999  40.00×90.00mm
	 �   プルーフ  ¥  10,000

	604	 �十二支干支動物  午年馬図  5000トゥグリク（長方形）カラー銀貨  2002年  KM198
	 �   プルーフ  ¥  10,000

※80％縮小図

※80％縮小図

モロッコ  ／  Morocco

	605	 �ムハンマド5世像  500フラン銀貨
	 	 AH1376（1956年）  Y54
	 	 �Mohamed  V  Silver  500  Francs
	 	 22.50g  .900  38.00mm  トーン
	 �   極美／未  ¥  3,000

オランダ  ／  Netherlands

	606	 �ウィレム2世像  1グルデン銀貨  1847年  KM66
	 	 �William  Ⅱ  Silver  1  Gulden
	 	 10.00g  .945  28.00mm  トーン
	 � NGC  AU53  極美  ¥  6,000
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	607	 �太陽と五連山図  銀貨及び白銅貨8種揃
	 	 �Radiant  sun  and  hills  within  circle  Silver  and  Copper-Nickel  8-Coin  
	 	 �①②10センタボス銀貨  1912年（H）、  1935年  KM13  （2.50g  .800  18.00mm）
	 	 ③25センタボス銀貨  1929年  KM14  （6.25g  .800  24.00mm）
	 	 ④⑤50センタボス銀貨  1912年（H）、1929年  KM15  （12.50g  .800  30.00mm）
	 	 ⑥⑦1コルドバ銀貨  1912年（H）×2枚  KM16  （25.00g  .900  38.00mm）
	 	 ⑧10センタボス白銅貨  1939年  KM17.1  （4.00g  20.00mm）
	 �   8種揃美〜極美＋  ¥  15,000

ニカラグア  ／  Nicaragua

ノルウェー  ／  Norway

	608	 �通常貨  2スキリング銀貨  1870年  KM336.1
	 	 �Silver  2  Skilling  1.50g  .250
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  3,000

パキスタン  ／  Pakistan

	609	 �ムハンマド・アリー・ジンナー生誕100周年
	 	 100ルピー銀貨  年号なし（1976年）  KM41
	 	 �100th  Anniversary  Birth  of  Mohammad  Ali  Jinnah  

Silver  100  Rupees  20.44g  .925  36.00mm
	 �   未使用  ¥  3,000
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ドイツ領ニューギニア  ／  German  New  Guinea

	610	 �極楽鳥図  1マルク銀貨  1894年（A）  KM5
	 	 �Bird  of  Paradise  Silver  1  Mark  5.55gg  .900
	 	 �トーン
	 � NGC  AU53  極美  ¥  8,000

	611	 �極楽鳥図  2マルク銀貨  1894年（A）  KM6
	 	 �Bird  of  Paradise  Silver  Prooflike  2  Mark
	 	 11.11g  .900  28.00mm  13,000枚
	 � NGC  MS61PL

プルーフライク状極美＋  ¥  75,000

ペルー  ／  Peru

	612	 �フェルナンド6世像  8エスクード金貨
	 	 1755年（LMJM）  KM59.1
	 	 �Fernand  VI  Gold  8  Escudos  27.06g  .917
	 � NGC  AU58  極美  ¥  260,000

	613	 �女神座像  1ソル銀貨  1884年（RD）  KM196.19
	 	 �Seated  Liberty  Silver  1  Sole  25.00g  .900  トーン
	 � NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  ¥  2,000
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ポーランド  ／  Poland

	614	 �双頭の鷲図  10ズロチ銀貨  1835年（Hr）  C134
	 	 �Double  Headed  Eagle  Silver  10  Zlotych
	 	 31.10g  .868  40.00mm  トーン
	 �   美  ¥  10,000

	615	 �対ロシア反乱100周年  5ズロチ銀貨  1930年  Y19.1
	 	 �Centennial  of  1830  Revolution  Silver  5  Zlotych
	 	 18.00g  .750  33.00mm
	 �   美／極美  ¥  3,000

ポルトガル  ／  Portugal

	616	 �女神頭像  1エスクード銀貨  1916年  KM564
	 	 Liberty Head Silver 1 Escudo
	 	 �25.00g  .835  37.00mm
	 �   未使用  ¥  10,000

アセンション島  ／  Ascension  Island

	617	 �ペニーブルー切手発行175周年  1クラウン銀貨
	 	 青色仕上げ  2015年
	 	 �Tu'penny  Blue Stamp  175th  Anniversary
	 	 Silver  Proof  1  Crown
	 	 28.28g  .925  38.60mm  5,000枚
	 � NGC  PF70  MATTE  プルーフ  ¥  3,000

	618	 �ペニーレッド切手発行175周年  1クラウン銀貨
	 	 赤色仕上げ  2016年
	 	 �175th  Anniversary  of  Penny  Red  Stamp
	 	 Silver  Proof  1  Crown
	 	 28.28g  .925  38.60mm  5,000枚
	 � NGC  PF70  MATTE  プルーフ  ¥  3,000
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シンガポール  ／  Singapore

	619	 �十二支干支動物  戌年犬図  500ドル金貨
	 	 1982年  KM24
	 	 �Year  of  the  Dog  Gold  Proof  500  Dollars
	 	 16.97g  .916  28.50mm  5,500枚
	 �   プルーフ  ¥  85,000

	620	 �十二支干支動物  丑年牛図  500ドル金貨
	 	 1985年  KM45
	 	 �Year  of  the  Ox  Gold  Proof  500  Dollars
	 	 16.97g  .916  28.50mm  4,000枚
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	621	 �十二支干支動物  寅年虎図  500ドル金貨
	 	 1986年  KM60
	 	 �Year  of  the  Tiger  Gold  Proof  500  Dollars
	 	 16.97g  .916  28.50mm  3,000枚
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	622	 �十二支干支動物  卯年兎図  500ドル金貨
	 	 1987年  KM64
	 	 �Year  of  the  Rabbit  Gold  Proof  500  Dollars
	 	 16.97g  .916  28.50mm  2,400枚
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	623	 �十二支干支動物  辰年龍図  500ドル金貨
	 	 1988年  KM73
	 	 �Year  of  the  Dragon  Gold  Proof  500  Dollars
	 	 16.96g  .916  28.50mm  4,000枚
	 �   プルーフ  ¥  100,000

	624	 �十二支干支動物  午年馬図  500ドル金貨
	 	 1990年  KM76
	 	 �Year  of  the  Horse  Gold  Proof  500  Dollars
	 	 16.97g  .916  28.50mm  5,000枚
	 �   プルーフ  ¥  85,000
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	625	 �ライオン図  金貨5種揃未使用セット  1990年  KMMS28  Lion  Gold  5-Coin  Set  
	 	 �【５ドル（1/20オンス）金貨  KM79】1.55g  .9999  13.92mm
	 	【10ドル（1/10オンス）金貨  KM80】3.11g  .9999  17.95mm
	 	【25ドル（1/4オンス）金貨  KM81】7.77g  .9999  21.96mm
	 	【50ドル（1/2オンス）金貨  KM82】15.55g  .9999  27.00mm
	 	【100ドル（1オンス）金貨  KM83】31.10g  .9999  32.12mm
	 	 5,000セット
	 �   未使用  ¥  260,000

共通面

	626	 �十二支干支動物  子年鼠図  250ドル金貨
	 	 1996年  KM143
	 	 �Year  of  the  Dog  Gold  Proof  250  Dollars
	 	 31.10g  .999  32.12mm  7,500枚
	 �   プルーフ  ¥  160,000

	627	 �ジョージ6世像  1シリング銀貨  1937年  KM28
	 	 �George  VI  Silver  Proof  1  Shilling
	 	 5.66g  .800  23.60mm
	 � PCGS  PR64  プルーフ  ¥  30,000

	628	 �1クルーガーランド金貨  1974年  KM73
	 	 �Krugerrand  1oz  Gold  33.93g  .917  32.70mm
	 �   未使用  ¥  160,000

スペイン  ／  Spain

	629	 �ヒスパニア女神図  5ペセタ銀メダル  1868年
	 	 �Hispania  5  Pesetas  Silver  Medal
	 � NGC  MEDAL  MS63  極美／未  ¥  100,000

南アフリカ  ／  South  Africa
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	630	 �文化と自然シリーズ  第3次  ＜裸のマヤ＞  10000ペセタ銀貨  1996年  KM970
	 	 �The  Naked  Maja  Silver  Proof  10000  Pesetas  168.75g  .925  73.00mm  保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  10,000

セイロン  ／  Ceylon

	631	 �象図  96スティバー銀貨  1808年  KM79
	 	 �Elephant  Silver  96  Stivers  .833  約23.00mm
	 �   美  ¥  5,000

	632	 �ジョージ3世像／象図  1/2スティバー銅貨
	 	 1815年  KM80
	 	 �George  Ⅲ  /  Elephant  Copper  1/2  Stiver  変色あり
	 � PCGS  MS63RB  極美／未  ¥  10,000

	633	 �ジョージ3世像／象図  2スティバー銅貨
	 	 1815年  KM82.1
	 	 �George  Ⅲ  /  Elephant  Copper  2  Stivers  約24.00mm
	 	 �変色あり
	 �   美  ¥  3,000

	634	 �ジョージ4世像  1リックスドル銀貨  1821年  KM84
	 	 �George  IV  Silver  1  Rix  Dollar  .892  約27.00mm
	 	 �トーン
	 �   極美／未  ¥  20,000
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スウェーデン  ／  Sweden

	635	 �カール14世ヨハン像  政治と信教の自由300周年記念
	 	 1リクスダーレル銀貨  1821年  KM610
	 	 �Carl  XIV   Johan  300  Years   of  Political   and  

Religious  Freedom  Silver  1  Riksdaler
	 	 29.25g  .878  41.30mm  トーン
	 �   美  ¥  10,000

	636	 �カール15世像  4リクスダーレルリクスミント銀貨
	 	 1862年（ST  L.A.）  KM711
	 	 �Carl  XV  Silver  4  Riksdaler-Riksmynt
	 	 34.00g  .750  トーン
	 � NGC  UNC  DETAILS  CLEANED

極美  ¥  10,000

スイス  ／  Switzerland

	637	 �ヘルベティア立像  1フラン銀貨  1947年  KM24
	 	 �Helvetia  Silver  1  Franc  5.00g  .835  23.20mm
	 	 �トーン
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  2,000

	638	 �アルプス山脈と少女図  20フラン金貨
	 	 1935年（LB）  KM35.1
	 	 �Helvetia  Gold  20  Francs  6.45g  .900  21.20mm
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  30,000

	639	 �アルプス山脈と少女図  20フラン金貨
	 	 1935年（LB）  KM35.1
	 � PCGS  MS65  未使用  ¥  30,000
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	640	 �バーゼル州  双頭の鷲図  2ターレル銀貨  年号なし（1740年）  KM72  Basel  Double  Headed  Eagle  Silver  2  Thaler
	 	 59.05g  トーン
	 � NGC  MS63  極美／未  ¥  550,000

	641	 �バーゼル州  都市景観図／バジリスク左向き図
	 	 1ターレル銀貨  1793年  KM185
	 	 �Basel  Silver  1  Thaler  トーン
	 � NGC  AU53  極美  ¥  20,000

	642	 �チューリッヒ州  都市景観図  1ターレル銀貨
	 	 1761年  KM143.4
	 	 �Zurich  City  View  Silver  1  Thaler
	 � NGC  AU55  極美  ¥  20,000

	643	 �アッペンツェル州  騎士立像  4フランケン銀貨
	 	 1812年  KM9
	 	 �Appenzell  Standing  Knight  Silver  4  Franken
	 	 29.92g  40.10mm  2,357枚  トーン
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  40,000

	644	 �スイス連邦射撃祭記念貨  ゾロトゥルン州  5フラン銀貨
	 	 1855年  KMXS3
	 	 �Shooting  Festival  Solothurn  Silver  5  Francs
	 	 25.00g  .835  37.30mm  3,000枚  トーン
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  260,000
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	645	 �スイス連邦射撃祭記念貨  チューリッヒ州  5フラン銀貨
	 	 1859年  KMXS5
	 	 �Shooting  Festival  Zurich  Silver  5  Francs
	 	 25.00g  .835  37.30mm  6,000枚  トーン
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  30,000

	646	 �スイス連邦射撃祭記念貨  ニトヴァルデン州
	 	 5フラン銀貨  1861年  KMXS6
	 	 �Shooting  Festival  Nidwalden  Silver
	 	 5  Francs  25.00g  .835  37.30mm  6,000枚
	 � NGC  MS63  極美／未  ¥  26,000

	649	 �スイス連邦射撃祭記念貨  ティチーノ州
	 	 5フラン銀貨  1883年  KMXS16
	 	 �Shooting  Festival  Ticino  Silver  5  Francs
	 	 25.00g  .835  37.30mm  30,000枚
	 � NGC  UNC  DETAILS  CLEANED

極美  ¥  7,000

	650	 �スイス連邦射撃祭記念貨  ベルン州
	 	 5フラン銀貨  1885年  KMXS17
	 	 �Shooting  Festival  Bern  Silver  5  Francs
	 	 25.00g  .835  37.30mm  25,000枚
	 �   極美／未  ¥  10,000

	647	 �スイス連邦射撃祭記念貨  ザンクト･ガレン州
	 	 5フラン銀貨  1874年  KMXS12
	 	 �Shooting  Festival  St.  Gallen  Silver  5  Francs
	 	 25.00g  .835  37.30mm  15,000枚  トーン
	 � PCGS MS66  完全未使用  ¥ 20,000

	648	 �スイス連邦射撃祭記念貨  ヴォー州ローザンヌ
	 	 5フラン銀貨  1876年  KMXS13
	 	 �Shooting  Festival  Lausanne  in  Vaud  Silver  5  Francs
	 	 25.00g  .835  37.30mm  20,000枚
	 � PCGS MS65  未使用  ¥ 55,000
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	651	 �スイス連邦現代射撃祭記念貨  アペンツェル州
	 	 50フラン銀貨  1986年  KMXS26
	 	 �Shooting  Festival  Appenzell  Silver  Proof  50  Francs
	 	 25.00g  .900  37.00mm  3,700枚
	 	 �ケースなし・保証書付
	 �   プルーフ  ¥  6,000

	652	 �スイス連邦現代射撃祭記念貨  チューリッヒ州
	 	 500フラン金貨  2002年  KMXS64
	 	 �Shooting  Festival  Zurich  Gold  Proof  500  Francs
	 	 13.00g  .999  37.00mm  150枚
	 �   プルーフ  ¥  150,000

	653	 �スイス連邦現代射撃祭記念貨  アールガウ州アーラウ
	 	 50フラン銀貨  2010年（HF）  KMXS79
	 	 �Shooting  Festival  Aarau  in  Aargau  Silver  Proof
	 	 50  Francs
	 	 25.00g  .900  37.00mm  2,000枚
	 � PCGS  PR70DCAM  プルーフ  ¥  8,000

	654	 �スイス連邦現代射撃祭記念貨  ヴァレー州
	 	 50フラン銀貨  2015年
	 	 �Shooting  Festival  Valais  Silver  Proof  50  Francs
	 	 25.00g  .900  37.00mm  1,200枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  8,000

	655	 �スイス連邦現代射撃祭記念貨  ティチーノ州
	 	 50フラン銀貨  2016年
	 	 �Shooting  Festival  Ticino  Silver  Proof  50  Francs
	 	 25.00g  .900  37.00mm  1,200枚
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  8,000

	656	 �スイス連邦現代射撃祭記念貨  グラールス州
	 	 50フラン銀貨  2017年
	 	 �Shooting  Festival  Glarus  Silver  Proof  50  Francs
	 	 25.00g  .900  37.00mm
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  8,000
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タイ  ／  Thailand

	657	 �ラーマ5世像  2アット青銅貨  RS114（1895年）  Y23
	 	 �Rama  V  Bronze  2  Att
	 � NGC  AU53BN  美／極美  ¥  3,000

	658	 �シリキット王妃生誕36年記念  300バーツ金貨
	 	 1968年  Y89
	 	 �36th  Birthday  of  Queen  Silikit  Gold  300  Baht
	 	 7.50g  .900  21.00mm
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  30,000

トルコ  ／  Turkey

	659	 �100クルシュ金貨  AH1255（1839年）  KM679
	 	 �Toughra  within  sprays  Gold  100  Kurush
	 	 7.216g  .917  22.00mm
	 �   美  ¥  36,000

ロシア帝国  ／  Russian  Empire

	660	 �ピョートル1世像  1カペイカ銅貨
	 	 年号なし（1712年）  KM118
	 	 �Peter  I  Copper  Kopek  8.19g
	 � PCGS  XF45  美／極美  ¥  6,000

	661	 �アレクサンドル1世  双頭の鷲図  5カペイカ銀貨
	 	 1824年  C126
	 	 �Alexander  I  Double  Headed  Eagle  Silver  5  Kopeks
	 	 1.03g  .868
	 � PCGS  MS62  極美／未  ¥  8,000

	662	 �アレクサンドル1世  双頭の鷲図  1ルーブル銀貨
	 	 1817年（CNB  NC）  C130
	 	 �Alexander  I  Double  Headed  Eagle  Silver  1  Rouble
	 	 20.73g  .868  トーン
	 � NGC  VF20  普  ¥  5,000
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	663	 �アレクサンドル1世  双頭の鷲図  1ルーブル銀貨
	 	 1823年（CNB  NA）  C130
	 � NGC  VF  DETAILS  GRAFFITI  普  ¥  5,000

	664	 �ニコラス1世  3カペイカ銅貨  1844年  C146.4
	 	 �Nicholas  I  Copper  3  Kopeks
	 � NGC  VF  DETAILS  RIM  DAMAGE

美  ¥  2,000

	665	 �ニコラス1世  双頭の鷲図  20カペイカ銀貨
	 	 1858年（CNB  OB）  C165
	 	 �Nicholas  I  Double  Headed  Eagle  Silver  20  Kopeks
	 	 4.15g  .868
	 � NGC  MS60  極美／未  ¥  10,000

	666	 �ニコラス1世  双頭の鷲図  25カペイカ銀貨
	 	 1857年（CNB  OB）  C166.1
	 	 �Nicholas  I  Double  Headed  Eagle  Silver  25  Kopeks
	 	 5.18g  .868  トーン
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  5,000

	667	 �ニコラス1世  双頭の鷲図  25カペイカ銀貨
	 	 1858年（CNB  OB）  C166.1  トーン
	 � NGC  UNC  DETAILS  OBV  SCRATCHED

極美  ¥  4,000

	668	 �ニコラス1世  双頭の鷲図  1/2ルーブル銀貨
	 	 1858年（CNB  OB）  C167.1
	 	 �Nicholas  I  Double  Headed  Eagle  Silver  1/2  Rouble
	 	 10.36g  .868  トーン
	 � NGC  MS61  極美／未  ¥  15,000
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	669	 �ニコラス2世  双頭の鷲図  15カペイカ銀貨
	 	 1915年（BC）  Y21a.3
	 	 �Nicholas  Ⅱ  Double  Headed  Eagle  Silver  15  Kopeks
	 	 2.70g  .500
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  3,000

	670	 �ニコラス2世  双頭の鷲図  20カペイカ銀貨
	 	 1878年（CNB  HO）  Y22a.1
	 	 �Nicholas  Ⅱ  Double  Headed  Eagle  Silver  20  Kopeks
	 	 3.59g  .500  22.00mm
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  8,000

	671	 �ニコラス2世  双頭の鷲図  20カペイカ銀貨
	 	 1913年（CNB  BC）  Y22a.1
	 � NGC  MS64  未使用  ¥  3,000

	672	 �ニコラス2世  双頭の鷲図  20カペイカ銀貨
	 	 1914年（CNB  BC）  Y22a.1
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  5,000

	673	 �アレクサンドル3世像  1ルーブル銀貨  1891年  Y46
	 	 �Alexander  Ⅲ  Silver  1  Rouble
	 	 19.99g  .900  33.50mm  トーン  稀品
	 � NGC  AU55  極美  ¥  30,000

	674	 �ロマノフ王朝300周年記念  1ルーブル銀貨
	 	 1913年  D298  Y70
	 	 �The  Romanov  300th  Anniversary  Silver  1  Rouble
	 	 20.00g  .900  34.00mm  トーン
	 �   極美  ¥  8,000
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	675	 �ロシア1000年記念  第1次  ＜イーゴリ遠征物語＞  150ルーブルプラチナ貨  1988年  Y215
	 	 �1000th  Anniversary  of  Russian  Literature  <The  Tale  of  Igor's  Campaign>  Platinum  Proof  150  Roubles
	 	 15.55g  .999  28.60mm
	 � PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  46,000

ソビエト連邦  ／  Soviet  Union

	676	 �ロシア1000年史貴金属貨シリーズ  第1次  ＜キエフ公国＞  金･銀･プラチナ･パラジウム貨6種完揃プルーフセット  1988年
	 	 �1000th  Anniversary  of  Russian  Architecture  Series  I  <Kiev>  Gold , Pt , Pd  and  Silver  6-Coin  Proof  Set  
	 	 �【150ルーブル（1/2オンス）プラチナ貨  Y215】15.55g  .999  28.60mm
	 	【100ルーブル（1/2オンス）金貨  Y214】17.29g  .900  30.00mm
	 	【50ルーブル（1/4オンス）金貨  Y213】8.65g  .900  22.60mm
	 	【25ルーブル（1オンス）パラジウム貨  Y212】31.10g  .999  37.00mm
	 	【３ルーブル（1オンス）銀貨  Y210 〜 211】31.10g  .900  39.00mm
	 �   6種完揃プルーフ  ¥  260,000



194

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	677	 �ロシア1000年史貴金属貨シリーズ  第2次  ＜ロシア統一500年＞  金･銀･プラチナ･パラジウム貨6種完揃プルーフセット  1989年
	 	 �1000th  Anniversary  of  Russian  Architecture  Series  Ⅱ  <500th  Anniversary  of  the  United  Russian  State>
	 	 Gold , Pt , Pd  and  Silver  6-Coin  Proof  Set  
	 	 �【150ルーブル（1/2オンス）プラチナ貨  Y227】15.55g  .999  28.60mm
	 	【100ルーブル（1/2オンス）金貨  Y226】17.29g  .900  30.00mm
	 	【50ルーブル（1/4オンス）金貨  Y225】8.65g  .900  22.60mm
	 	【25ルーブル（1オンス）パラジウム貨  Y224】31.10g  .999  37.00mm
	 	【３ルーブル（1オンス）銀貨  Y222〜 223】31.10g  .900  39.00mm
	 �   6種完揃プルーフ  ¥  260,000

	678	 �ロシア1000年記念  第3次  ＜ペトロパヴロフスク要塞＞
	 	 3ルーブル銀貨  1990年（L）  Y249
	 	 �1000th  Anniversary  of  Russian  Architecture  Series  

Ⅲ  <St.Peter  and  Paul  Fortress  >  Silver  Proof
	 	 3  Roubles  34.56g  .900  39.00mm
	 �NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  3,000

	679	 �ロシア1000年記念  第4次  ＜モスクワ凱旋門＞
	 	 3ルーブル銀貨  1991年  Y275
	 	 �1000th  Anniversary  of  Russian  Architecture  Series  

IV  <Moscow  Arch  of  Triumph>  Silver  Proof
	 	 3  Roubles  34.56g  .900  39.00mm  40,000枚
	 �NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  3,000
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	680	 �1974年  通常貨9種未使用セット  KMMS15  9-Coin  Mint  Set  Y126 〜132、138a.2、134a.2  27,500セット
	 �   9種未使用  ¥  3,000

	681	 �1991年  通常貨9種セット（モスクワ鋳）  KMMS33A  9-Coin  Mint  Set  （Moscow）
	 	 Y126a〜129a、130 〜132、133a.2、134a.2
	 �   9種未使用  ¥  5,000

	682	 �1991年  通常貨9種セット（サンクトペテルブルク鋳）  KMMS33A  9-Coin  Mint  Set  （Saint  Petersburg）  
	 	 �Y126a〜129a、130 〜132、133a.2、134a.2
	 �   9種未使用  ¥  5,000
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	683	 �バレリーナ金貨  4種完揃プルーフセット  1993年  KMPS6  Ballerina  Gold  4-Coin  Proof  Set  
	 	 �【10ルーブル金貨  Y416】1.56g  .999  12.00mm  【25ルーブル金貨  Y417】3.11g  .999  16.00mm
	 	【50ルーブル金貨  Y418】7.78g  .999  22.60mm  【100ルーブル金貨  Y419】15.55g  .999  30.00mm
	 	 1,500セット
	 �   4種完揃プルーフ  ¥  120,000

ロシア共和国  ／  Russia

	684	 �バレリーナ金貨  4種完揃プルーフセット  1994年  KMPS10  Ballerina  Gold  4-Coin  Proof  Set  
	 	 �【10ルーブル金貨  Y424】1.56g  .999  12.00mm  【25ルーブル金貨  Y425】3.11g  .999  16.00mm
	 	【50ルーブル金貨  Y426】7.78g  .999  22.60mm  【100ルーブル金貨  Y427】15.55g  .999  30.00mm
	 	 2,500セット
	 �   4種完揃プルーフ  ¥  120,000

	685	 �バレリーナ  パラジウム貨3種完揃プルーフセット  1994年  KMPS12  Ballerina  Palladium  3-Coin  Proof  Set  
	 	 �【25ルーブルパラジウム貨  Y433】31.10g  .999  37.00mm  【10ルーブルパラジウム貨  Y432】15.55ｇ  .999  30.00mm
	 	【5ルーブルパラジウム貨  Y431】7.78g  .999  25.00mm
	 	 2,000セット
	 �   3種完揃プルーフ  ¥  180,000
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	686	 �バレリーナ金貨  ＜眠れる森の美女＞  4種完揃プルーフセット  1995年  KMPS14
	 	 �Ballerina  <Sleeping  Beauty>  Gold  4-Coin  Proof  Set  
	 	 �【10ルーブル金貨  Y438】1.56g  .999  12.00mm  【25ルーブル金貨  Y439】3.11g  .999  16.00mm
	 	【50ルーブル金貨  Y440】7.78g  .999  22.60mm  【100ルーブル金貨  Y441】15.55g  .999  30.00mm
	 	 2,500セット
	 �   4種完揃プルーフ  ¥  120,000

	687	 �バレリーナ  ＜くるみ割り人形＞  100ルーブル（1キロ）銀貨  1996年  Y488
	 	 �Ballerina  <Nutcracker  Doll>  1Kg  Silver  Proof  100  Roubles  1,111.12g  .900  100.00mm  1,000枚
	 	 �保証書なし
	 �   プルーフ  ¥  80,000
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	688	 �エカチェリーナ2世像  1ルーブル銅貨  2009年  KMX35b
	 	 �Catherine  Ⅱ  Copper  Proof  1  Rouble
	 � PCGS  PR65RD  プルーフ  ¥  3,000

	689	 �イヴァン3世像  1ルーブル貨  2009年
	 	 �Ivan  Ⅲ  Proof  1  Rouble
	 � PCGS  PR69DCAM  プルーフ  ¥  3,000

	690	 �アレクサンドル1世像  1ルーブルスチール貨  2009年
	 	 �Alexander  I  Steel  Proof  1  Rouble
	 � PCGS  PR68DCAM  プルーフ  ¥  3,000

アジュマーン  ／  Emirate  of  Ajman（UAE）

	692	 �女神胸像  1ドル銀貨  1800年  KM32
	 	 �Draped  Bust  Silver  Dollar  26.96g  .892
	 � NGC  VF30  普  ¥  80,000

	693	 �女神座像  1/2ドル銀貨  1842年（Medium  date）  KM68
	 	 �Seated  Liberty  Silver  1/2  Dollar
	 	 13.36g  .900  30.60mm  トーン
	 � NGC  XF40  美／極美  ¥  5,000

	691	 �ガゼル図  7-1/2リヤル銀貨  AH1389（1970年）  KM7
	 	 �Gazelle  Silver  Proof  7-1/2  Riyals
	 	 23.00g  .925  650枚
	 �   プルーフ  ¥  10,000

アメリカ合衆国  ／  United  States
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	694	 �女神座像  50セント銀貨  1858年（S）  KMA68
	 	 �Seated  Liberty  Silver  50  Cent
	 	 12.44g  .900  30.60mm
	 � PCGS  MS63  極美／未  ¥  50,000

	695	 �女神座像  50セント銀貨  1863年（S）  KMA68  トーン
	 � PCGS  Genuine  Environmental  Damage-XF  Detail

美  ¥  6,000

	696	 �女神座像  1ドル銀貨  1845年  KM71
	 	 �Seated  Liberty  Silver  Dollar
	 	 26.73g  .900  38.10mm  トーン
	 � NGC  AU53  極美  ¥  50,000

	697	 �インディアン頭像  3ドル金貨  1887年  KM84
	 	 �Indian  Head  Gold  3  Dollars
	 	 5.02g  .900  20.50mm  6,160枚
	 � NGC  UNC  DETAILS  CLEANED

極美  ¥  50,000

	698	 �女神頭像  3セント白銅貨  1885年  KM95
	 	 �Coronet  Head  Copper-Nickel  Proof  3  Cent
	 	 1.94g  17.90mm  4,790枚
	 � PCGS  PR65  未使用プルーフ  ¥  20,000

	699	 �女神座像  1ドル銀貨（標語有）  1866年  KM100
	 	 �Seated  Liberty  （Motto）Silver  Doller
	 	 26.73g  .900  38.10mm
	 � PGGS  Genuine  Cleaning-UNC  Details

極美＋  ¥  70,000
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	700	 �貿易銀  女神座像  1877年（S）  KM108
	 	 �Seated  Liberty  Silver  Trade  Dollar
	 	 27.22g  .900  38.10mm
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  20,000

	701	 �貿易銀  女神座像  1876年（S）  KM108
	 � NGC  AU55  極美  ¥  12,000

	702	 �貿易銀  女神座像  1877年（S）  KM108
	 � PCGS  Genuine  普  ¥  5,000

	703	 �貿易銀  女神座像  1877年  KM108
	 � NGC  AU  DETAILS  IMPROPERLY  CLEANED

美  ¥  6,000

	704	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1879年（S）  KM110
	 	 �Morgan  Silver  Dollar  26.73g  .900  38.00mm
	 � NGC  MS67  完全未使用  ¥  12,000

	705	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1879年（S）  KM110
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  10,000
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	706	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1880年（S）  KM110
	 � NGC  MS64DPL  プルーフ状未使用  ¥  10,000

	707	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1880年（S）  KM110
	 �PCGS  MS65PL  プルーフライク未使用  ¥  10,000

	708	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1880年（S）  KM110
	 � NGC  MS66+  完全未使用  ¥  10,000

	709	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1881年（S）  KM110
	 � NGC  MS65PL  プルーフライク未使用  ¥  11,000

	710	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1881年（S）  KM110
	 �PCGS  MS64DMPL  プルーフ状未使用  ¥  10,000

	711	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1879年（S）  KM110
	 � NGC  MS64PL  プルーフライク未使用  ¥  8,000



202

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	712	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1880年（S）  KM110
	 � NGC  MS63DPL  プルーフ状極美／未  ¥  8,000

	713	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1880年（S）  KM110
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  9,000

	714	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1881年（S）  KM110
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  9,000

	715	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1882年（S）  KM110
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  9,000

	716	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1883年  KM110
	 � PCGS  PR63  プルーフ  ¥  80,000

	717	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1884年（O）  KM110
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  9,000
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	718	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1885年  KM110  トーン
	 �PCGS  MS63DMPL  プルーフ状極美／未  ¥  7,000

	719	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1885年（O）  KM110
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  9,000

	720	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1886年  KM110
	 � NGC  MS66  完全未使用  ¥  9,000

	721	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨
	 	 1896年  KM110
	 �NGC  MS62PL  プルーフライク極美／未  ¥  6,000

	722	 �女神頭像  1/4ドル銀貨  1907年（O）  KM114
	 	 �Barber  Silver  1/4  Dollar  6.25g  .900  24.30mm
	 	 �トーン
	 � PCGS  Genuine  Cleaning-AU  Details

極美  ¥  2,000

	723	 �バッファロー  5セント白銅貨  1938年（D）  KM134
	 	 �Buffalo  Copper  Nickel  5  Cent  5.00g  21.20mm
	 � NGC  MS67  完全未使用  ¥  3,000
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	724	 �女神頭像  ピースタイプ  1ドル銀貨  1923年  KM150  Peace  Silver  Dollar  26.73g  .900  38.00mm
	 � PCGS  MS65  未使用＋  ¥  8,000

	725	 �女神頭像  ピースタイプ  1ドル銀貨  1923年  KM150
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  6,000

	726	 �女神頭像  ピースタイプ  1ドル銀貨  1924年  KM150
	 � PCGS  MS64  未使用  ¥  6,000

	727	 �自由の女神立像  1/4ドル銀貨  1920年  KM145
	 	 �Standing  Liberty  Silver  1/4  Dollar
	 	 6.25g  .900  24.30mm
	 � PCGS  AU58  極美＋  ¥  5,000

	728	 �自由の女神立像  1/4ドル銀貨  1930年（S）  KM145
	 	 �トーン
	 � NGC  AU58  極美＋  ¥  3,000
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	729	 �憲法制定200周年記念  金・銀貨4種揃プルーフ  &  未使用セット  1987年
	 	 �The  U.S.  Constitution  200th  Anniversary  Gold  and  Silver  4-Coin  Proof  and  Unc  Set  
	 	 �【5ドル金貨  KM221】8.35g  .900  21.59mm  【1ドル銀貨  KM220】26.73g  .900  38.10mm
	 �   4種揃未使用・プルーフ  ¥  65,000

	730	 �議会200周年記念  金・銀・白銅貨6種揃プルーフ  &  未使用セット  1989年  KM224〜226
	 	 �200  Years  of  the  Congress  Gold , Silver  and  Copper-Nickel  6-Coin  Proof  and  Unc  Set  
	 	 �【5ドル金貨  KM226】8.35g  .900  21.59mm  【1ドル銀貨  KM225】26.73g  .900  38.10mm
	 	【50セント白銅貨  KM224】11.34g  30.60mm
	 �   6種揃未使用・プルーフ  ¥  65,000

	731	 �イーグル  1ドル銀貨  2013年（W）  KM273
	 	 �American  Silver  Eagle  1  Dollar  Reverse  Proof
	 	 31.10g  .999  40.60mm
	 � PCGS  PR70  リバースプルーフ  ¥  5,000

	732	 �ジョージ・T・モルガン  100ドル型（1.5オンス）銀メダル
	 	 2008年
	 	 �George  T.  Morgan  1.5oz  Silver  100  Dollars  Proof  

Medal  46.65g  .999
	 � NGC  Gem  Proof  プルーフ  ¥  4,000
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	737	 �嗣徳通寶  5銭銀貨  年号なし（1848〜 83年）  KM456.1
	 	 �Tu  Duc  Silver  5  Tien  18.00g  トーン
	 � NGC  AU55  極美  ¥  150,000

イエメン  ／  Yemen

	738	 �アポロ11号月面着陸  20リヤル金貨  1969年  KM8
	 	 �Apollo  11  Moon  Landing  Gold  Proof  20  Riyal
	 	 19.60g  .900
	 � NGC  PF67  ULTRA  CAMEO

完全未使用プルーフ  ¥  100,000

	733	 �ジョージ・T・モルガン  100ドル型（1オンス）銀メダル
	 	 2015年
	 	 �George  T.  Morgan  1oz  Silver  100  Dollars  Proof  

Medal  31.10g  .999
	 � NGC  Ultra  Cameo  Gem  Proof

プルーフ  ¥  3,000

	734	 �アメリカン・リバティ  純銀メダル  2016年（W）
	 	 �American  Liberty  Silver  Proof  Medal
	 	 31.10g  .999  40.60mm
	 �NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ  ¥  3,000

安南（ベトナム）  ／  Annam（Vietnam）

	735	 �明命通宝  7銭銀貨  明命15年（1834年）  KM195
	 	 �Large  Dragon  Silver  7  Tien  トーン
	 � NGC  AU58  極美  ¥  120,000

	736	 �紹治通宝  5銭銀貨  年号なし（1841〜47年）  SCH253
	 	 �Thieu  Tri  Silver  5  Tien  17.08g  トーン
	 � NGC  MS62  極美／未  ¥  100,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	741	 �アマゾンのキュメ右向き図像  テトラドラクマ銀貨
	 	 紀元前2世紀中頃
	 	 �Amazon  Cyme  Silver  Tetradrachm  Mid  2nd  BC
	 	 16.44g
	 � NGC  AU  極美＋  ¥  50,000

セレコウス朝シリア  ／  Selecuid-Kingdomベルギー領コンゴ  ／  Belgian  Congo

	744	 �ピリッポス3世  アテナ女神/ニケ女神
	 	 スタテル金貨  323-317BC
	 	 �PhilipⅢ  Athena/Nike  Gold  Stater  8.54g
	 � NGC  AU  Strike：5/5  Surface：5/5

  極美＋  ¥  200,000

	739	 �レオポルド2世像  5フラン銀貨  1896年  KM8.1
	 	 �LeopoldⅡ  Silver  5  Francs  25.00g  .900  37.00mm
	 	 �トーン
	 �   極美  ¥  10,000

古代エジプト  プトレマイオス朝  ／
Ancient  Egypt  Ptolematic  Kingdom

	742	 �アンティオコス6世  テトラドラクマ銀貨  144-c142BC
	 	 �Antiochus  VI  Silver  Tetradrachm  16.80g
	 � NGC  AU  極美＋  ¥  60,000

古代ギリシア  ／  Ancient  Greece

シシリー  −  シクロ･プニック  ／
Sicily  Siculo-Punic

	743	 �ヘラクレス頭像  テトラドラクマ銀貨  c300-289BC
	 	 �Heracles  Silver  Tetradrachm  16.92g
	 � NGC  AU  Strike：5/5  Surface：4/5

  極美＋  ¥  150,000

マケドニア王国  ／  Macedonia

	740	 �プトレマイオス2世／アルシノエ2世  テトラドラクマ金貨  
285/4-246BC

	 	 �Ptolemy  Ⅱ/Arsinoe  Ⅱ  Gold  Tetradrachm  13.89g
	 � NGC  Ch  AU  Strike：5/5  Surface：4/5

極美／未  ¥  200,000

アイオリス  −  キュメ  ／
Ancient  Greek（Aeolis-Cyme）
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	750	 �アテナ  フクロウ図／女神頭像  テトラドラクマ銀貨
	 	 440-404BC
	 	 �Athena  Parthenos  /  Owl  Silver  Tetradrachm  17.19g
	 � NGC  Ch  AU  Strike：5/5  Surface：4/5

極美／未  ¥  110,000

	748	 �アテナ  フクロウ図／女神頭像  テトラドラクマ銀貨
	 	 440-404BC
	 	 �Athena  Parthenos  /  Owl  Silver  Tetradrachm  17.16g
	 � NGC  Ch  AU  Strike：5/5  Surface：5/5

極美  ¥  85,000

	749	 �アテナ  フクロウ図／女神頭像  テトラドラクマ銀貨
	 	 440-404BC
	 	 �Athena  Parthenos  /  Owl  Silver  Tetradrachm
	 	 17.20g
	 � NGC  Ch  AU  Strike：5/5  Surface：5/5

極美＋  ¥  95,000

	745	 �銅貨  150-100BC  Copper  5.08g
	 � NGC  AU  極美  ¥  40,000

シチリア･アクラガス  ／  Sicily  Acragas

	746	 �1/2シェケル銀貨  213-211BC
	 	 �Silver  1/2  Schekel  3.45g
	 � NGC  Ch  AU  Strike：4/5  Surface：5/5

極美  ¥  260,000

アッティカ  ／  Attica

	747	 �アテネ  フクロウ図  テトラドラクマ銀貨  393-294BC
	 	 �Athens  Owl  Silver  Tetradrachm
	 � NGC  XF  美／極美  ¥  60,000

スペイン  ボルスカン（オスカ）  ／
Spain  Bolscan（Osca）
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	754	 �ホシディウス  デナリウス銀貨  68BC-64BC
	 	 �C.Hosidius  Silver  Denarius  3.89g
	 � NGC  XF  美／極美  ¥  36,000

	755	 �カシウス･ロンギヌス  デナリウス銀貨  55BC
	 	 �Cass  Longinus  Silver  Denarius  3.85g
	 � NGC  Ch  XF  極美  ¥  80,000

共和制ローマ  ／  Roman  Republic

	751	 �ヤヌス神／クアドリガのジュピター神  クアドリガトゥス
	 	 2ドラクマ銀貨  225-214/2BC
	 	 �Jupiter-Victory  Quadrigatus  Silver  2  Dorachm
	 	 6.31g
	 � NGC  XF  Strike：5/5  Surface：3/5

極美  ¥  100,000

	752	 �クインクティウス  デナリウス銀貨  112-111C
	 	 �Ti.Quinctius  Silver  Denarius  3.89g
	 � NGC  XF  美／極美  ¥  34,000

	753	 �サトリエヌス  デナリウス銀貨  77BC
	 	 �P.Satrienus  Silver  Denarius  4.26g
	 � NGC  XF  美／極美  ¥  36,000

	756	 �シキニウス  デナリウス銀貨  49BC
	 	 �Q.Sicinius  Silver  Denarius  4.06g
	 � NGC  Ch  XF  極美  ¥  36,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

	757	 �ヴィビウス･パンサ  デナリウス銀貨  48BC
	 	 �Caius  Vibius  Pansa  Silver  Denarius  3.72g
	 � NGC  XF  極美  ¥  34,000

帝政ローマ  ／  Roman  Imperatorial

	758	 �ポンペイウス  ジュニア  デナリウス銀貨  45BC
	 	 �Pompey  Jr  Silver  Denarius  3.59g
	 � NGC  Ch  VF  美  ¥  90,000

	759	 �アエミリウス･レピドゥストオクタヴィア
	 	 デナリウス銀貨  42BC
	 	 �Lepidus  and  Octavian  Silver  Denarius  3.92g
	 � NGC  XF  Strike：2/5  Surface：4/5

美／極美  ¥  240,000

	760	 �マルクス･アントニウスとオクタヴィア
	 	 デナリウス銀貨  41BC
	 	 �Marc  Antony  and  Octavian  Silver  Denarius  3.92g
	 � NGC  VF  Strike：4/5  Surface：3/5

美  ¥  100,000

	761	 �セクストゥス･ポンペイウス  デナリウス銀貨  35BC
	 	 �Sextus  Pompey  Silver  Denarius  3.75g
	 � NGC  VF  普／美  ¥  95,000

	762	 �マルクス･アントニウス  デナリウス銀貨  30BC
	 	 �Marc  Antony  Silver  Denarius  3.48g
	 � NGC  VF  美  ¥  90,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

ローマ帝国  ／  Roman  Empire

	763	 �カリグラ（ガイウス帝）  デナリウス銀貨  AD37-41
	 	 �Caligula  Silver  Denarius  3.49g
	 � NGC  Ch  VF  Strike：4/5  Surface：2/5

美  ¥  360,000

	764	 �スルピキウス･ガルバ  デナリウス銀貨  AD68-69
	 	 �Galva  Silver  Denarius  3.39g  トーン  稀品
	 � NGC  VF  Strike：4/5  Surface：4/5

普／美  ¥  240,000

	765	 �ウェスパシアヌス  青銅貨  AD69-79
	 	 �Copper  Vespasian  11.54g
	 � NGC  Ch  XF  極美  ¥  50,000

	766	 �ハドリアヌス  デュポンディウス銅貨  AD117-138
	 	 �Hadrian  Copper  Dupondius  13.86g
	 � NGC  Ch  VF  極美  ¥  80,000

	767	 �アントニウス･ピウス  アウレウス金貨  AD138-161
	 	 �Antoninus  Pius  Gold  Aureus  7.27g
	 � NGC  Ch  XF  Strike：5/5  Surface：4/5

極美  ¥  180,000

	768	 �ディディウス･ユリアヌス  デナリウス銀貨  AD193
	 	 �Didius  Julianus  Silver  Denarius  2.81g  トーン
	 � NGC  Ch  F  Strike：4/5  Surface：4/5

普  ¥  170,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

各国  ／  Various  Countries

	769	 �偉大なる航空機  インゴット・コレクション（銀）  50種揃プルーフセット
	 	 �Great  Airplanes  Ingot  Collection  Silver  Proof  50-Pieces  各18g以上  .925
	 �   50種揃プルーフ  ¥  75,000

	770	 �偉大な機関車たち  インゴット・コレクション（銀）  50種揃プルーフセット
	 	 �Great  LOCOMOTIVES  Silver  Proof  50-Pieces  各50g以上  .925  変色あり
	 �   50種揃プルーフ  ¥  200,000



専門的コイン・グレーディングの要素

経験：
NGCのグレーディング担当者は、高度な訓練と経験
を積んだエキスパートであり、最先端の貨幣研究に
関する書物も執筆しています。正確性と一貫性を保
証するため、コイン1枚１枚は複数の担当者によって

検査されます。

情報：
NGCのグレーディング
担当者は、当社の大
規模で充実した研究
図書館において、適切
な参考資料を調べ、
必要であれば、世界
中の専門家からも意
見を聞きます。

判断：
正確な判断を可能にす
るため、極めて詳細な
画像を含め、何100万
点もの真正、偽造コイ
ンの画像データベース
を参照してグレーディ
ングを行っています。

技術：
比重や顕微鏡による査定とともに、蛍光X
線分光法によってコイン表面の組成と鋳造

技術を調査します。

NGCによるグレーディングは、高度に洗練され、時間をかけて確立さ
れた方法に裏付けられています。業界をリードする専門性により、世
界で最も価値あるものも含め、4,500万枚以上のコインがこれまで
NGCに託されてきました。

詳細についてはNGCcoin.hk/expertiseをご覧ください。
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LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
1 ― 65 ¥260,000 129 ¥110,000 193 ¥80,000 257 ¥12,000 321 ¥32,000
2 ― 66 ¥20,000 130 ¥550,000 194 ¥28,000 258 ¥11,000 322 ¥200,000
3 ― 67 ¥24,000 131 ¥130,000 195 ¥17,000 259 ¥20,000 323 ¥240,000
4 ¥1,000,000 68 ¥16,000 132 ¥170,000 196 ¥120,000 260 ¥7,000 324 ¥65,000
5 ¥400,000 69 ¥22,000 133 ¥160,000 197 ¥15,000 261 ― 325 ¥200,000
6 ¥400,000 70 ¥16,000 134 ¥120,000 198 ¥15,000 262 ¥26,000 326 ¥280,000
7 ¥130,000 71 ¥55,000 135 ¥6,000 199 ¥100,000 263 ― 327 ¥240,000
8 ¥160,000 72 ¥7,000 136 ¥15,000 200 ¥36,000 264 ¥19,000 328 ¥268,000
9 ¥140,000 73 ¥4,000 137 ¥6,000 201 ¥100,000 265 ― 329 ¥340,000
10 ¥140,000 74 ¥4,000 138 ¥24,000 202 ¥15,000 266 ― 330 ¥170,000
11 ¥95,000 75 ¥5,000 139 ¥6,000 203 ¥42,000 267 ¥10,000 331 ¥900,000
12 ― 76 ¥12,000 140 ¥4,000 204 ¥44,000 268 ― 332 ¥700,000
13 ¥90,000 77 ¥6,000 141 ¥7,000 205 ¥80,000 269 ― 333 ¥380,000
14 ― 78 ¥8,000 142 ¥100,000 206 ¥110,000 270 ¥480,000 334 ¥160,000
15 ― 79 ¥17,000 143 ¥60,000 207 ¥14,000 271 ¥360,000 335 ¥90,000
16 ¥90,000 80 ¥14,000 144 ¥80,000 208 ¥190,000 272 ― 336 ¥95,000
17 ¥110,000 81 ¥675,000 145 ¥80,000 209 ¥65,000 273 ¥120,000 337 ¥90,000
18 ¥600,000 82 ¥9,000 146 ¥80,000 210 ¥65,000 274 ― 338 ¥19,000
19 ¥240,000 83 ¥22,000 147 ¥5,000 211 ¥1,000,000 275 ¥70,000 339 ¥100,000
20 ¥55,000 84 ¥240,000 148 ¥24,000 212 ¥2,400,000 276 ¥55,000 340 ¥190,000
21 ¥160,000 85 ¥5,000 149 ¥24,000 213 ¥14,000 277 ¥460,000 341 ¥150,000
22 ¥140,000 86 ¥65,000 150 ¥13,000 214 ¥110,000 278 ¥240,000 342 ¥110,000
23 ¥3,600,000 87 ¥600,000 151 ¥44,000 215 ¥70,000 279 ¥75,000 343 ¥100,000
24 ― 88 ¥80,000 152 ¥150,000 216 ¥13,000 280 ¥2,200,000 344 ¥160,000
25 ¥170,000 89 ¥360,000 153 ¥30,000 217 ¥110,000 281 ¥24,000 345 ¥100,000
26 ¥40,000 90 ¥36,000 154 ¥26,000 218 ¥65,000 282 ¥800,000 346 ―

27 ¥32,000 91 ¥55,000 155 ¥20,000 219 ¥19,000 283 ¥1,900,000 347 ―

28 ¥280,000 92 ¥24,000 156 ¥200,000 220 ¥220,000 284 ¥800,000 348 ¥55,000
29 ― 93 ¥150,000 157 ¥130,000 221 ¥220,000 285 ¥950,000 349 ¥440,000
30 ¥320,000 94 ¥28,000 158 ¥240,000 222 ¥13,000 286 ¥180,000 350 ¥75,000
31 ¥19,000 95 ¥300,000 159 ¥65,000 223 ¥200,000 287 ¥1,550,000 351 ¥46,000
32 ¥34,000 96 ¥120,000 160 ¥30,000 224 ¥14,000 288 ¥8,000 352 ¥34,000
33 ¥95,000 97 ¥60,000 161 ¥300,000 225 ¥130,000 289 ¥9,000 353 ¥1,400,000
34 ¥15,000 98 ¥11,000 162 ¥180,000 226 ¥14,000 290 ¥10,000 354 ¥14,000
35 ¥24,000 99 ¥12,000 163 ¥1,100,000 227 ¥120,000 291 ¥280,000 355 ¥22,000
36 ¥46,000 100 ¥650,000 164 ¥22,000 228 ¥260,000 292 ¥13,000 356 ¥22,000
37 ¥70,000 101 ¥40,000 165 ¥30,000 229 ¥17,000 293 ¥60,000 357 ¥26,000
38 ¥15,000 102 ¥38,000 166 ¥200,000 230 ¥130,000 294 ¥50,000 358 ¥22,000
39 ¥18,000 103 ¥200,000 167 ¥200,000 231 ¥260,000 295 ¥95,000 359 ¥42,000
40 ¥32,000 104 ¥90,000 168 ¥150,000 232 ¥16,000 296 ¥9,000 360 ¥1,300,000
41 ¥7,000 105 ¥55,000 169 ¥130,000 233 ¥130,000 297 ¥13,000 361 ¥40,000
42 ¥320,000 106 ¥38,000 170 ¥100,000 234 ¥16,000 298 ¥36,000 362 ¥65,000
43 ¥280,000 107 ¥75,000 171 ¥100,000 235 ¥130,000 299 ¥440,000 363 ¥40,000
44 ¥200,000 108 ¥48,000 172 ¥95,000 236 ¥130,000 300 ¥90,000 364 ¥30,000
45 ¥130,000 109 ¥50,000 173 ¥220,000 237 ¥130,000 301 ¥1,100,000 365 ¥30,000
46 ¥130,000 110 ¥28,000 174 ¥20,000 238 ¥16,000 302 ¥1,030,000 366 ¥38,000
47 ¥6,000 111 ¥13,000 175 ¥75,000 239 ¥95,000 303 ― 367 ¥6,000
48 ¥10,000 112 ¥460,000 176 ¥190,000 240 ¥19,000 304 ¥85,000 368 ¥6,000
49 ¥9,000 113 ¥150,000 177 ¥110,000 241 ¥240,000 305 ¥13,000 369 ¥22,000
50 ¥34,000 114 ¥75,000 178 ¥110,000 242 ¥10,000 306 ¥70,000 370 ¥170,000
51 ¥260,000 115 ¥75,000 179 ¥100,000 243 ¥120,000 307 ¥1,300,000 371 ¥550,000
52 ¥110,000 116 ¥100,000 180 ¥5,000 244 ¥30,000 308 ¥12,000 372 ¥5,500,000
53 ¥110,000 117 ¥100,000 181 ¥6,000 245 ¥280,000 309 ¥28,000 373 ¥22,000
54 ¥120,000 118 ¥110,000 182 ¥3,000 246 ¥15,000 310 ¥170,000 374 ¥140,000
55 ¥85,000 119 ¥340,000 183 ¥7,000 247 ¥150,000 311 ¥130,000 375 ¥240,000
56 ¥85,000 120 ¥360,000 184 ¥130,000 248 ¥15,000 312 ¥120,000 376 ¥6,000
57 ¥40,000 121 ¥55,000 185 ¥8,000 249 ¥150,000 313 ¥130,000 377 ¥110,000
58 ¥40,000 122 ¥55,000 186 ¥10,000 250 ― 314 ¥110,000 378 ¥85,000
59 ¥14,000 123 ¥85,000 187 ¥6,000 251 ¥180,000 315 ¥110,000 379 ―

60 ¥13,000 124 ¥440,000 188 ¥19,000 252 ¥320,000 316 ¥130,000 380 ¥55,000
61 ¥26,000 125 ¥950,000 189 ¥9,000 253 ¥5,000 317 ¥50,000 381 ¥90,000
62 ¥32,000 126 ¥950,000 190 ¥16,000 254 ¥55,000 318 ¥7,000 382 ¥85,000
63 ― 127 ¥900,000 191 ¥38,000 255 ¥6,000 319 ¥150,000 383 ¥65,000
64 ¥130,000 128 ¥220,000 192 ¥55,000 256 ― 320 ¥85,000 384 ¥160,000

泰星オークション2020　落札価格表



LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
385 ¥9,000 450 ¥900,000 515 ¥40,000 580 ¥14,000 645 ¥46,000 710 ¥55,000
386 ¥65,000 451 ¥85,000 516 ¥15,000 581 ¥15,000 646 ¥50,000 711 ¥19,000
387 ¥70,000 452 ¥32,000 517 ¥24,000 582 ¥70,000 647 ¥75,000 712 ¥32,000
388 ¥8,000 453 ¥22,000 518 ¥16,000 583 ¥26,000 648 ¥120,000 713 ¥28,000
389 ¥40,000 454 ¥24,000 519 ¥19,000 584 ¥110,000 649 ¥13,000 714 ¥22,000
390 ¥120,000 455 ¥22,000 520 ¥22,000 585 ¥110,000 650 ¥17,000 715 ¥34,000
391 ¥18,000 456 ¥15,000 521 ¥28,000 586 ¥200,000 651 ¥13,000 716 ¥280,000
392 ¥6,000 457 ― 522 ― 587 ¥12,000 652 ¥500,000 717 ¥22,000
393 ¥14,000 458 ¥80,000 523 ¥130,000 588 ¥220,000 653 ¥22,000 718 ¥34,000
394 ¥6,000 459 ¥26,000 524 ¥70,000 589 ¥300,000 654 ¥17,000 719 ¥26,000
395 ¥3,000 460 ¥90,000 525 ¥1,000,000 590 ¥300,000 655 ¥20,000 720 ¥22,000
396 ¥500,000 461 ¥30,000 526 ¥200,000 591 ¥16,000 656 ¥18,000 721 ¥13,000
397 ¥260,000 462 ¥30,000 527 ¥32,000 592 ¥17,000 657 ¥9,000 722 ¥6,000
398 ¥300,000 463 ¥14,000 528 ¥3,400,000 593 ¥16,000 658 ¥55,000 723 ¥22,000
399 ¥850,000 464 ¥65,000 529 ¥50,000 594 ¥16,000 659 ― 724 ¥11,000
400 ¥80,000 465 ¥16,000 530 ¥16,000 595 ¥40,000 660 ¥26,000 725 ¥14,000
401 ¥160,000 466 ¥42,000 531 ¥12,000 596 ¥140,000 661 ¥14,000 726 ¥11,000
402 ¥70,000 467 ¥3,000 532 ¥12,000 597 ¥140,000 662 ¥13,000 727 ¥8,000
403 ¥440,000 468 ¥7,000 533 ¥11,000 598 ¥140,000 663 ¥6,000 728 ¥9,000
404 ¥60,000 469 ¥11,000 534 ¥90,000 599 ¥140,000 664 ¥6,000 729 ¥80,000
405 ¥13,500,000 470 ¥130,000 535 ¥220,000 600 ¥20,000 665 ¥18,000 730 ¥100,000
406 ¥10,000 471 ¥19,000 536 ¥130,000 601 ¥280,000 666 ¥14,000 731 ¥20,000
407 ¥4,000,000 472 ¥15,000 537 ¥17,000 602 ¥320,000 667 ¥11,000 732 ¥6,000
408 ¥10,000 473 ¥100,000 538 ¥10,000 603 ¥15,000 668 ¥34,000 733 ¥6,000
409 ¥10,000 474 ¥650,000 539 ¥17,000 604 ¥16,000 669 ¥10,000 734 ¥13,000
410 ― 475 ¥420,000 540 ¥34,000 605 ¥3,000 670 ¥18,000 735 ¥850,000
411 ¥22,000 476 ¥700,000 541 ¥34,000 606 ¥9,000 671 ¥7,000 736 ¥380,000
412 ― 477 ¥22,000 542 ¥50,000 607 ¥26,000 672 ¥20,000 737 ¥400,000
413 ¥24,000 478 ¥65,000 543 ¥110,000 608 ¥7,000 673 ¥85,000 738 ¥100,000
414 ¥100,000 479 ¥460,000 544 ¥7,000 609 ¥13,000 674 ¥19,000 739 ¥44,000
415 ¥200,000 480 ¥320,000 545 ¥1,300,000 610 ¥42,000 675 ¥48,000 740 ¥800,000
416 ¥17,000 481 ¥750,000 546 ― 611 ¥100,000 676 ¥380,000 741 ¥110,000
417 ¥85,000 482 ¥36,000 547 ― 612 ¥460,000 677 ¥400,000 742 ¥160,000
418 ― 483 ¥14,000 548 ¥30,000 613 ¥15,000 678 ¥7,000 743 ¥240,000
419 ― 484 ¥130,000 549 ¥80,000 614 ¥28,000 679 ¥7,000 744 ¥480,000
420 ¥300,000 485 ¥14,000 550 ¥8,000 615 ¥4,000 680 ¥10,000 745 ―

421 ¥65,000 486 ¥38,000 551 ¥7,000 616 ¥19,000 681 ¥12,000 746 ―

422 ― 487 ¥24,000 552 ¥9,000 617 ¥17,000 682 ¥6,000 747 ―

423 ¥800,000 488 ¥20,000 553 ¥70,000 618 ¥18,000 683 ¥240,000 748 ¥100,000
424 ¥1,400,000 489 ¥800,000 554 ¥600,000 619 ¥160,000 684 ¥260,000 749 ¥110,000
425 ¥700,000 490 ¥1,300,000 555 ¥1,300,000 620 ¥100,000 685 ¥420,000 750 ¥140,000
426 ― 491 ¥2,800,000 556 ¥26,000 621 ¥170,000 686 ¥260,000 751 ―

427 ¥80,000 492 ¥40,000 557 ¥70,000 622 ¥180,000 687 ¥85,000 752 ―

428 ― 493 ¥9,000 558 ¥160,000 623 ¥100,000 688 ¥24,000 753 ―

429 ¥50,000 494 ¥46,000 559 ¥180,000 624 ¥120,000 689 ¥3,000 754 ―

430 ― 495 ¥46,000 560 ¥600,000 625 ¥400,000 690 ¥6,000 755 ―

431 ― 496 ¥75,000 561 ¥85,000 626 ¥190,000 691 ¥55,000 756 ―

432 ― 497 ¥65,000 562 ¥26,000 627 ― 692 ¥220,000 757 ―

433 ― 498 ¥22,000 563 ¥32,000 628 ¥220,000 693 ¥20,000 758 ―

434 ¥80,000 499 ¥1,000,000 564 ¥95,000 629 ― 694 ¥360,000 759 ―

435 ― 500 ¥850,000 565 ¥65,000 630 ¥19,000 695 ¥10,000 760 ―

436 ¥500,000 501 ¥30,000 566 ¥19,000 631 ¥65,000 696 ¥100,000 761 ―

437 ― 502 ¥13,000 567 ¥48,000 632 ¥24,000 697 ¥95,000 762 ―

438 ― 503 ¥15,000 568 ¥150,000 633 ¥8,000 698 ¥75,000 763 ―

439 ― 504 ¥16,000 569 ¥800,000 634 ¥65,000 699 ¥80,000 764 ―

440 ― 505 ¥800,000 570 ¥90,000 635 ¥65,000 700 ¥44,000 765 ―

441 ¥2,400,000 506 ¥18,000 571 ¥1,400,000 636 ¥34,000 701 ¥28,000 766 ―

442 ¥150,000 507 ¥18,000 572 ¥1,400,000 637 ¥5,000 702 ¥15,000 767 ¥480,000
443 ¥1,300,000 508 ¥15,000 573 ― 638 ¥46,000 703 ¥18,000 768 ―

444 ― 509 ¥18,000 574 ¥30,000 639 ¥42,000 704 ¥85,000 769 ¥240,000
445 ¥86,500,000 510 ¥12,000 575 ¥110,000 640 ― 705 ¥24,000 770 ¥280,000
446 ― 511 ¥22,000 576 ¥65,000 641 ¥90,000 706 ¥32,000
447 ¥1,200,000 512 ¥30,000 577 ¥95,000 642 ¥110,000 707 ¥30,000
448 ¥80,000 513 ¥24,000 578 ¥80,000 643 ¥100,000 708 ¥34,000
449 ¥60,000 514 ¥16,000 579 ¥85,000 644 ¥700,000 709 ¥44,000


